
màjMm9 prefeitura de

TRIZIDELA
DOVAI g

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0210001/2023

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0210001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de equipamentos hospitalares, de forma parcelada, de interesse do Fundo
Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 0210001/2023, na modalidade Pregão
Eletrônico n" 44/2023, as Certidões da Empresa e suas devidas autenticações, para o
presente certame

CERTIDÃO NEGATIVA CORRECIONAL (CGU-PJ,
CEIS, CNEP E CEPIM)

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CONSULTA CONSOLIDADA DE PESSOA

JURÍDICA

Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Marantião
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzideladovale.ma.aov.br
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

CPF/CNPJ: 43.496.995/0001-36

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD p CCll-P.l consolidam OS dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas hiidôneas e Suspensas (CFJSi apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas ÍC ̂ EP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

^ O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:48:43 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cei1idoes.cgu.2Qv.br/

Código.de controle da certidão: eSf601MOnUcCIa4DBmUx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ELIANE LOURENCO

CPF/CNPJ: 821.015.310-20

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentos funcionais.

O :^: í?.^íi/djnurcs íf (,{ €0 Sisu ttta consoHdam inforniacôessoòrc OS

procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal

Certidão emitida às 09:50:57 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

^ Link para consulta da verificação da certidão írt I does.cgu.gov.

Código de controle da certidão: bZfAMJ6bVeD41vdPBCcE

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEÍS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ELIANE LOURENCO

CPF/CNPJ: 821.015.310-20

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Siistfímas ePAD e CCIJ-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federai

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas fCEISi apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública,

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupçõo).

^ O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:50:57 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://ceriidoes.cgu. gov.br/

Código de controle da certidão: WKlQOtQmHNóidVzNQNpq

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 09/01/2024 09:49:22

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

■^rNPJ: 43.496.995/0001-36

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inldôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n'' 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ELIANE LOURENCO

CPF/CNPJ: 821.015.310-20

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inídôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8,443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 09:53:51 do dia 09/01 /2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httns://contas.tcü.gov.br/Qrds/f/p=lNABlLlTADO:5

Código de controle da certidão; A4JV090124095351

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

CNPJ: 43.496.995/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rft).gov.br> ou <http://wwv/.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:46:44 do dia 07/08/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/02/2024.

Código de controle da certidão: 8CF9.39E0.BE23.286D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 43.496.995/0001-36

Código de Controle: 8CF9.39E0.BE23.286D

Data da Emissão: 07/08/2023

Hora da Emissão: 14:46:44

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 07/08/2023, com validade até 03/02/2024.

I/' ■•Mjaotnteríitii;/'ji/?L:teritiriüade/Voitar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)



23/11/2023, 14:07 Consulta Regularidade do Empregador
TRIiüDELA DO VALE

PRncOD^ogní/20J23

CAIXA
CAIXA EC0N0M:C.A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

43.496.995/0001-36

CIRÚRGICA SANTA HELENA LIDA

R ESTRADA DA ARROZEIRA 510 / CENTRO / ELDORADO DO SUL / RS /
92990-000

A Caixa Econômica Federa!, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Valldade:17/ll/2023 a 16/12/2023

Certificação Número: 2023111708345340120902

Informação obtida em 23/11/2023 14:06:30

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consu[la-crf,calxa.gov.br/consultacrf/pages/consuitaEmpregador.jsf
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Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Inicio | V

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 43.496.995/0001-36

Razão social: CIRÚRGICA SANTA HELENA LIDA

Data de

Emissão/Leitura

25/12/2023

^12/2023

17/11/2023

29/10/2023

10/10/2023

21/09/2023

02/09/2023

14/08/2023

26/07/2023

07/07/2023

18/06/2023

30/05/2023

11/05/2023

22/04/2023

.  .04/2023

15/03/2023

24/02/2023

05/02/2023

17/01/2023

29/12/2022

10/12/2022

21/11/2022

02/11/2022

14/10/2022

25/09/2022

06/09/2022

18/08/2022

30/07/2022

11/07/2022

22/06/2022

Data de Validade

25/12/2023 a 23/01/2024

06/12/2023 a 04/01/2024

17/11/2023 a 16/12/2023

29/10/2023 a 27/11/2023

10/10/2023 a 08/11/2023

21/09/2023 a 20/10/2023

02/09/2023 a 01/10/2023

14/08/2023 a 12/09/2023

26/07/2023 a 24/08/2023

07/07/2023 a 05/08/2023

18/06/2023 a 17/07/2023

30/05/2023 a 28/06/2023

11/05/2023 a 09/06/2023

22/04/2023 a 21/05/2023

03/04/2023 a 02/05/2023

15/03/2023 a 13/04/2023

24/02/2023 a 25/03/2023

05/02/2023 a 06/03/2023

17/01/2023 a 15/02/2023

29/12/2022 a 27/01/2023

10/12/2022 a 08/01/2023

21/11/2022 8 20/12/2022

02/11/2022 8 01/12/2022

14/10/2022 a 12/11/2022

25/09/2022 a 24/10/2022

06/09/2022 3 05/10/2022

18/08/2022 a 16/09/2022

30/07/2022 a 28/08/2022

11/07/2022 a 09/08/2022

22/06/2022 a 21/07/2022

Número do CRF

2023122502475781744870

2023120620195399801765

2023111708345340120902

2023102902573167627056

2023101021191462393380

2023092109022429218175

2023090203105541824598

2023081420595414808846

2023072607381673858070

2023070720122513286304

2023061802160359743509

2023053002424190570320

2023051102255326082166

2023042202022785650909

2023040302075845383536

2023031502263576024998

2023022402364104595390

2023020501580719864101

2023011702231537467774

2022122902353848064760

2022121002134795376122

2022112102154348688328

2022110202292459377450

2022101402543394317066

2022092502092923025013

2022090602340979999395

2022081802222813220472

2022073002125687567106

20220711O1572653216882

2022062201564458921177



üata ae vaiidaae Numero ao CKh
Emissão/Leítura

15/05/2022 15/05/2022 a 13/06/2022 2022051501421405317620 TRIZIDEU 00 VALE
pROf 01 \onn [flOJl
FLS.__^JÍia
RUB.

26/04/2022 26 04/2022 a 25/05/2022 2022042602012921844072

07/04/2022 07/04/2022 a 2022040701533852247985

19/03/2022 19/03/2022 a 17 04/2022 2022031906333977719079

28/02/2022 a 29/03/2022 2022022801222357799368

09/02/2022 10/03/202209/02 2022 a 2022020901330328537437

21/01/2022 21/01/2022 a 19/02/2022 2022012105305443876007

Resultado da consulta em 09/01/2024 10:03:37



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

TRIZIDELA 00 VALEPROc.£ilLüQ^20jj
fls._ZZ-3^12—
RUB._

Nome: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

CNPJ base: 43.496.995/

Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 27 dias do mês de NOVEMBRO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da
Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores
verificações e, a qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte
situação;

CERTIDÃO NEGATIVA

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem
a emissão de "Certidão Negativa", porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n" 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável
ou partilha de bens.

Esta certidão é válida até 25/1/2024.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n" 45/98,Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertldaoSitFiscalConsulta.aspx

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidão n°: 26844693

Autenticação: 37070034
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL
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Nome: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

CNPJ base; 43.496.995/

Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 27 dias do mês de NOVEMBRO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da
Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores
verificações e, a qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte
situação:

CERTIDÃO NEGATIVA

.onstitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem
a emissão de "Certidão Negativa", porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável
ou partilha de bens.

Esta certidão é válida até 25/1/2024.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em
https://www.5efaz.rs.gov.br/SAT/CertldaoSitFiscalConsulta.aspx

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidão n°: 26844693
Autenticação: 37070034
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO DO VAIE

SECRETARIA DA FAZENDA PROC.O7

RUB / ■—
CE RTID AO I\! EGATI VA ' T

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE
N° Contr. : 742511
Nome ;CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA
CNPJ/CPF. :43.496.995/0001-36
Endereço. :DA ARROZEIRA
Bairro. . . :Centro
Cidade. . .lEldorado do Sul

510 -TERREO

/ RS CEP: 92990000

CERTIFICO, a pedido da parte interessada que revendo os
arquivos de lançamentos desta Repartição verifiquei que
NÃO EXISTEM DÉBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS referentes ao
CONTRIBUINTE acima mencionado.

Esta certidão não exclui o direito do Fisco Municipal exigir
a  qualquer tempo os débitos que venham a ser apurados
relativos ao CONTRIBUINTE acima identificado.

Esta certidão tem VALIDADE por 60 (sessenta) dias a partir
da data de emissão.
^^**^*********************************************'**********

Eldorado do Sul, 29/11/2023.

ródiao de controle de autenticidade: 166684361166684L.üUJ.yu ue UUÍÍLÍ-UJ.C auuci L. iii ii iiiiiiitiiiniiiiiiiiiiiii

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no seguinte endereço
eletrônico: http://186.216.241.46:8085/cidadao
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

DADOS CADASTRAIS

IDENTIFICAÇÃO DO COKTRiBTINTE
í.Jòfà. Cont r . .

No!ny

CNTJ/CPF

Endísreço. . . .
Complemento.
B-^irro

Cidade......

74251J

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

43.49t.95í:./aOOi-36

DA ARROZEIRA 510

TERRÊO
CENTRO

ELDORADO DO SUL /RS CEP:92990000

TDENTIFTCAÇÃO DA INSCRIÇÃO MUNICIPAL
.M-" Cadastre.; 899t>-Ü
Rãzâo Social: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

Logradouro..: Est DA ARROZEIRA 510
Complemento.;
Bairro : Centro

Atividade..,: COMÉRCIO - GP

Esta certidão não exclui o direito do Fisco Municipal
exigir a qualquer tempo os débitos que venham a ser
apurados relativos a INSCRIÇÃO MUNICIPAL obietivo dessa
certidão.

Eldorado do Sul, 29/11/2023.

Códiao de controle de autenticidade: 791301374791301•v-N,'..'-* _• MiirMitií iBiíiiiiiiMitiniin

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no seguinte endereço
elet rônico: http://186.216.241.46:8085/cidadao
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;ií:a do trabal;

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.496.995/0001-36

Certidão n°: 36614442/2023

Expedição: 24/07/2023, às 08:20:32

Validade: 20/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 43.496.995/0001-36, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se á verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários á identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho ,quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.
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JUi^ICIAFIO

■ ."'A '"RABALH:!-

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.496.995/0001-36

Certidão n°: 36614442/2023

Expedição: 24/07/2023, às 08:20:32

Validade: 20/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 43.496.995/0001-36, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de :responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários a identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva-



TJDFT
Poder Judiciário da União
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
e 2® Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 27/11/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
eCPF/CNPJde:

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

43.496.995/0001-36

^cJSERVAÇÕES: ^ . .
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário. -u- ~ j
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a Individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em v*/ww.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Se^lços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, Informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

^^itida gratuitamente pela internet em: 27/11 /2023
oelo digital de segurança: 2023.CTD.2BUT.006Q.A4WM.50MK.OAMQ
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília ■ Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B • Térreo.

Brasília - DF

Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

27/11/2023 08:23:35
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Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO DiSTRITO FEDERAL E DOS TERRiTÓRIOS

TRIZIDE
PftOC.Q2J
FLS.
RUB.

DO VALE

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
1^ e 2^ instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 27/11/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
eCPF/CNPJ de:

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

43.496.995/0001-36

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insoivênclas civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993. ,
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

^Emitida gratuitamente pela Internet em: 27/11 /2023
Selo digital de segurança: 2023.CTD.2BUT.0O6Q.A4WM.5OMK.0AMQ
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Mihon Sebastião Barbosa, Praça Municipal ■ Lote 1, Bloco A, Ala B • Térreo.

Brasília - DF

Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

27/11/2023 08:23:35



Q, Consultar / Validar Certidões

O PorCPF/CNPJ

® Por Código Validação

e LOGIN NUCFR ^

QP Código vaiiducdü
2023.CTD.2BUT.0O6Q.A4WM.5OMK.0AMQ

X Q,

Q, CONSULTAR

^ Certidões

Código de Verificação
Nome da

CPF/CNPJ

Data de

Solicitação
Data de

Emissão

Data de

Validade
Tipo de Certidão

2023CTD2BUT006QA4WM50MKOAMQ

CIRÚRGICA

SANTA

HELENA

43.496.995/0001-

36
27/11/2023 27/11/2023 27/12/2023 FALENCIA^CONCORDATA

c p 5

<  1 >



TRIZIDELAOO VALE
PROC.Oairníní/ZO.'-

Voltar Imprimir

CAIXA ECONÓMiCA FEDERAL

Certifícado de Regularidade
do FGTS - CRF

43.496.995/0001-36

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

R ESTRADA DA ARROZEIRA 510 / CENTRO / ELDORADO DO SUL / RS /
92990-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/12/2023 a 23/01/2024

Certificação Número: 2023122502475781744870

Informação obtida em 09/01/2024 12:09:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO'

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, ONEP e CEPIM)

Consultado: MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

CPF/CNPJ: 60.431.715/0001-20

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam OS dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Emnresas IiiidÔneas e Susnensas ICElSi apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Imnedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:32:05 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cei'tidoes.cgu.aov.br/

Código de controle da certidão: MIYU6MfZ03286eEgniBjh

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃi

Certidão negativa correclonal - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: WALTER ALFREDO DE MELLO MALSCHITZKY

CPF/CNPJ: 916.115.718-04

Certífica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentosfuncionais.

i( 6' /• !/>> e O .Sfyh-'/!-' '■Á'ãü consolidam informações sobre os
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal

Certidão emitida às 17:42:07 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão htíps://cerlidoes.cgu.gov.bi7

Código de controle da certidão: eP4SzVcsv5d91BHNUIin

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correciona! (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e GEPIM)

Consultado: WALTER ALFREDO DE MELLO MALSCHITZKY

CPF/CNPJ: 916.115.718-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAI) e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CFlSí apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:42:07 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cei1idoes.cgu.gQv.br/

Código de controle da certidão: nEMitT0Un493xKBGePPn

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcionai - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: RENAN TORRES MALSCHITZKY

CPF/CNPJ: 350.468.018-09

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentos funcionais.

O A. •' d- '''i".." .f ■.' •'•'üiv."-: eo Sisicma ePAD consolidam informações sobre os
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certidão emitida às 17:42:31 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão loes.cgu.gQV.br/

Código de controle da certidão: OpDjoOs3LApKWJoaHSvL

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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m CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado; RENAN TORRES MALSCHITZKY

CPF/CNPJ: 350.468.018-09

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Si^stífmas ePAD e CGU-PJ consolidam os di

de entes privados no Poder Executivo Federal.

os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

O Cadasti-fi Nacional de Empresas htidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Emnresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:42:31 do dia 09/01 /2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cei1idoes.cgu.gQv.br/

Código de controle da certidão: el5YLSSlxrKoRDiGKIIu

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 09/01/2024 17:33:24

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 60.431.715/0001-20

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo; RENAN TORRES MALSCHITZKY

CPF/CNPJ: 350.468.018-09

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inídôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 17:40:59 do dia 09/01/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
hrtns://cnntas.tcu.gov.br/ords/f?D=INABlLITADO:5

Código de controle da certidão: RV0D090124174059

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: WALTER ALFREDO DE MELLO MALSCHITZKY

CPF/CNPJ: 916.115.718-04

O Tribuna! de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 17:41:31 do dia 09/01/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/fi'P"INABILITADQ:5

Código de controle da certidão; J7AI090124174I31

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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P3i MINISTÉRIO DA FAZENDA
Jv Secretaria da Receita Federal do Brasil
1* Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 60.431.715/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identifícado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome. relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://v\ww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:02:52 do dia 28/11/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/05/2024.

Código de controle da certidão: AA89.F8CE.A1C6.BBAF
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 60.431.715/0001-20

Código de Controle: AA89.F8CE.A1C6.BBAF

Data da Emissão: 28/11 /2023

Hora da Emissão: 14:02:52

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 28/11/2023, com validade até 26/05/2024.

!! i ? •; I''; f - ■ •: /Voltar)

Nova consulta {/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

60.431.715/0001-20

MARTE CIENTIFICA E INSTR INDUSTRIAL LTDA

AV FRANCISCO ANDRADE RIBEIRO 430 / FAMÍLIA ANDRADE / SANTA RITA
DO SAPUCAI / MG / 37540-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Valldade:08/12/2023 a 06/01/2024

Certificação Número: 2023120806414479478093

Informação obtida em 13/12/2023 17:01:03

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Duvidas mais Freqüentes | Início | V

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 60.431.715/0001-20

Razão social: MARTE CIENTIFICA E INSTR INDUSTRIAL LTDA

Nome fantasia: MARTE

Data de

Emissão/Leitura
Número do CRFData de Validade

20231227181151631351503 25/01/202427/12/2023/12/2023

2023120806414479478093a 06/01/202408/12/202308/12/2023

2023111900314144761732a 18/12/202319/11/202319/1 /2023

2023103105283539976837a 29/11/202331/10/202331/10/2023

2023101200354724751580a 10/11/202312/10/202312/10/2023

2023092300371273163404

2023090405402969253269

2023081604463810472412

2023072818161922875976

2023070901595509579917

2023062000432571187378

2023060100404790840339

2023051300395883965129

2023042400225252428292

2023040500340397663398

2023031700352012098255

2023022600242148571630

2023020700350938739644

2023011900421362732069

2022123100395022154960

2022121200251806867448

8 22/10/202323/09/2023

a 03/10/202304/09/202304/09/2023

a 14/09/202316/08/202316/08/2023

a 26/08/202328/07/202328/07/2023

a 07/08/202309/07/202309/07/2023

a 19/07/202320/06/202320/06/2023

a 30/06/202301/06/202301/06/2023

a 11/06/202313/05/2023^3/05/2023

Z4/04/2023 a 23/05/202324/04/2023

a 04/05/202305/04/202305/04/2023

a 15/04/202317/03/202317/03/2023

a 27/03/202326/02/202326/02/2023

a 08/03/202307/02/202307/02/2023

a 17/02/202319/01/202319/01/2023

a 29/01/202331/12/202231/12/2022

a 10/01/202312/12/202212/12/2022

2022112300412070660214

2022110400422984666190

8 22/12/202223/11/202223/11/2022

a 03/12/202204/11/2022

16/10/2022

04/11/2022

2022101600181498341684

2022092700420443627901

a 14/11/202216/10/2022

3 26/10/202227/09/202227/09/2022

2022090800291141014782

2022082000440099724821

a 07/10/2022

a 18/09/202220/08/202220/08/2022

2022080100252605057850a 30/08/202201/08/202201/08/2022

2022071300513704315803a 11/08/202213/07/202213/07 2022

O/I/AR/OAOO a Q^l/ATnAOOO/l/AR/OAOO



Emissão/Leitura
uata ae vaiiaaae Numero ao UKi-

05/06/2022

17/05/2022

28/04/2022

09/04/2022

21/03/2022

02/03/2022

11/02/2022

23/01/2022

31/03/2001

28/02/2001

31/01/2001

05/06/2022 a 04/07/2022

17/05/2022 a 15/06/2022

28/04/2022 a 27/05/2022

09/04/2022 a 08/05/2022

21/03/2022 a 19/04/2022

02/03/2022 a 31/03/2022

11/02/2022 3 12/03/2022

23/01/2022 a 21/02/2022

31/03/2001 a 30/04/2001

28/02/2001 a 31/03/2001

31/01/2001 a 28/02/2001

2022060500254480038870

2022051700395036903808

2022042800373970185637

2022040900393126278739

2022032100220716335210

2022030200120908501412

2022021100323166560663

2022012300242545929051

TRIZIDELADO VALE
pRoc.r)Ofoõo(/20,;
FLS. loN
RUB. f

Resuítado da consulta em 09/01/2024 17:17:55
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

60.431.715/0001-20

MARTE CIENTIFICA E INSTR INDUSTRIAL LTDA

AV FRANCISCO ANDRADE RIBEIRO 430 / FAMIUA ANDRADE / SANTA RITA
DO SAPUCAI / MG / 37540-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:27/12/2023 a 25/01/2024

Certificação Número: 2023122718115163135150

Informação obtida em 09/01/2024 17:18:38

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



12/12/2023, 15:32 SIARE • Secretaria de Estado de Fazenda MG FLS..

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM;
12/12/2023

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
11/03/2024

NOME/NOME EMPRESARIAL: MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

mSCRIÇÃO ESTADUAL: 062162556.01- CNPJ/CPF: 60.431.715/0001-20 SITUAÇÃO: Ativo
83

i LOGRADOURO; R ANTONIO AMÉRICO JUNQUEIRA INÚMERO: 51/71

I COMPLEMENTO: BAIRRO: POR DO SOL ICEP: 37538084

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: SANTA RITA DO SAPUCAI UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separaçao judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doaçao de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NUMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br s:> certidão de débitos tributários.fazenda.mg.gov.br %>

certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2023000717053478

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto... 1/1
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM;
12/12/2023

CERTIDÃO VALIDAATÉ;
11/03/2024

NOME/NOME EMPRESARIAL; MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062162556.01-83 CNPJ/CPF; 60.431.715/0001-20

LOGRADOURO; R ANTONIO AMÉRICO JUNQUEIRA

COMPLEMENTO;

DISTRITO/POVOADO;

BAIRRO: POR DO SOL

MUNICÍPIO; SANTA RITA DO SAPUCAI

SITUAÇÃO; Afivo

NÚMERO; 51/71

CEP; 37538084

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do
Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação
expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha
de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se
acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase
Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

DESCRIÇÃONUMERO DO PTAIDENTIFICAÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fa2enda.mg.g0v.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO;2023000717053478
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 60.431.715/0001-20

Certidão n°: 43115357/2023

Expedição: 24/08/2023, às 08:39:04
Validade: 20/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 60.431.715/0001-20,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

:-i;: ; V] I. r: L . .i::; .ac
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 60.431.715/0001-20

Certidão n°: 43115357/2023

Expedição: 24/08/2023, às 08:39:04

Validade: 20/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 60.431.715/0001-20,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se a verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.
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PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PM SANTA RITA DO SAPUCAÍ

Rua Cel. Joaquim Neto, 333 ■ CENTRO - SANTA RITA DO SAPUCAÍ

CNPJ: 18.192,898/0001-02

CERTIDÃO NEGATIVA

DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

TRIZIDELA DO VALE

pRoc.a2janI/2o^
FLS. ínin—
RUB. , ^

Código de Csdasiro

000017032

Inscrição Municipal

3219

MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LIDA

Rua DOUTOR ANTONIO AMÉRICO JUNQUEIRA

60.431.715/0001-20

Número Complemento

JARDIM POR DO SOL 37540000

SANTA RITA DO SAPUCAl

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via Internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Seção, deles
verifiquei constar que o contribuinte acima descrito, encontra-se quite com o Erário Municipal, até a presente data,
relativamente ao Tributos Municipais.ATENÇÃO : Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer
tempo, créditos tributários que venham a ser apurados
Esta certidão contempla os débitos MOBILIÁRIOS E IMOBILIÁRIOS, inscritos ou não em DÍVIDA ATIVA!

Emitida às 10:37:32 do dia 14/11/2023

Válida até 12/02/2024

Código de Controle da Certidão/Número 260DA941BBE9A46C

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção qualquer rasura ou emenda Invalidará este documento.



Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

SANTA RITA DO SAPUCAl
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CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: MARTE CIENTÍFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
CNPJ; 60.431.715/0001-20

Observações:

a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8® da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça:

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do sollcitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
{http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 01 de Dezembro de 2023 às 10:19

SANTA RITA DO SAPUCAÍ, 01 de Dezembro de 2023 às 10:20

Código de Autenticação: 2312-0110-2007-0067-0189

Para validar esta certidão, acesse o sitio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

1 de 1
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VERIFICAÇÃO DA AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS/CERTIDÕES

Pesquisa Avançada

Código de Validação; 12312-0110-2007-0067-0189

i  íVMWaeft" • e

Código verificador: 2312-0110-2007-0067.0189

Dados do Documento

Nome: CERTIDAO_FALENCIA_CONCORDATA_22512874.pdf

Situação: Disponível

.  . CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA
Descrição:

Tipo de Documento: Certidão

^  . Certidão válida para consulta até 29 de Fevereiro deObservação: ̂ 024

Visualizar Arquivo/Certidão

TJMG 2018. Todos os direitos reservados.
V9.22.7 20231218135240
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SANTA RITA DO SAPUCAÍ V

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial. NADA CONSTA em tramitação contra;

Nome: MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 60.431.715/0001-20

Observações:

a) Certidão expedida gratuitamente através da Internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
{http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 01 de Dezembro de 2023 às 10:19

SANTA RITA DO SAPUCAÍ, 01 de Dezembro de 2023 às 10:20

Código de Autenticação: 2312-0110-2007-0067-0189

Para validar esta certidão, acesse o sitio do TJMG (vwvw.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTiCiDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código,

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua Invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

1 de 1
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Certidão negativa correciona! (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado; CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 13.719.523/0001-34

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Oeral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas íCFlSi apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:43:27 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.aov.br/

Código de controle da certidão: lCliX8uAsjse7Sgyacv51

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TCU

TRI^DELA DO
PROC-Zm^
FLS._—lU
RUB._

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO '

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 09/01/2024 11:45:35

Informações da Pessoa Jurídica:

azão Social: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
JNPJ: 13.719.523/0001-34

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inídôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.
■k

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LEONARDO MARIA CLARO

CPF/CNPJ: 107.725.009-67

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8,443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 11:48:41 do dia 09/01/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABlLlTADO:5

Código de controle da certidão: WSR4090124114841

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado; LEONARDO MARIA CLARO

CPF/CNPJ: 107.725.009-67

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CFISí apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública,

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 12:36:24 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://ceitidoes.ctzu.uov.br/

Código de controle da certidão: M9TmOZD2ugC71atSyZHt

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: LEONARDO MARIA CLARO

CPF/CNPJ: 107.725.009-67

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentosfuncionais.

O ■■ eoS:su-níu ri'. {!) consoUdam informaçõcssobrc os
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal

Certidão emitida às 12:36:24 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão //cert idocs.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 8cRum2nWRwC8hHlE9oKl

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 13.719.523/0001-34
Razão

Social' CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
Endereço: r rio parana i85 / jardim do cafe / cambe / pr / 86I85-300

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:04/01/2024 a 02/02/2024

Certificação Número: 2024010401450308953112

Informação obtida em 09/01/2024 12:12:49

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CAIXA
CAIXA ECONOMiCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 13.719.523/0001-34

Socfah ° CURO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITAUR LTDA
Endereço: r rio parana ibs / jardim do gafe / cambe / pr / 86i85-300

A Caixa Econômica Federa!, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:27/ll/2023 a 26/12/2023

Certificação Número: 2023112707250893377041

Informação obtida em 05/12/2023 14:38:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https;//consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



TRIZIDEUDOVALE
punc pOlrnr^nVlODl
FU.JZZZElá
RUB. L

Duvidas mais Freqüentes | Início | V

Histórico do Empregador

O Hisiórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

inscrição; 13.719.523/0001-34

Razão social: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

Data de

Emissão/Leitura
Data de Validade Número do CRF

04/01/2024 a 02/02/2024 202401040145030895311204/01/2024

16/12/2023 8 14/01/2024 202312 60111195863348412/2023

27/11/2023 8 26/12/2023 202311270725089337704127/11/2023

08/11/2023 a 07/12/2023 202311080546210513765608/11/2023

20/10/2023 8 18/11/2023

01/10/2023 8 30/10/2023

202310200558538106410220/10/2023

202310010057202416976001/10/2023

12/09/2023 8 11/10/2023 202309120659390907192012/09/2023

202308240619230996872024/08/2023 a 22/09/202324/08/2023

202308050121348650934205/08/2023 a 03/09/202305/08/2023

202307170440321617427517/07/2023 a 15/08/202317/07/2023

202306280414476407821528/06/2023 a 27/07/2023

2023060901095184280418

2023052101034515400493

2023050201112546610388

09/06/2023 a 08/07/202309/06/2023

21/05/2023 a 19/06/202321/05/2023

02/05/2023 a 31/05/2023^/05/2023
../04/2023 2023041301161239648402

2023032501102379560810

13/04/2023 a 12/05/2023

25/03/2023 a 23/04/202325/03/2023

202303060101103914935006/03/2023 a 04/04/2023

15/02/2023 8 16/03/2023

06/03/2023

202302150118000966658115/02/2023

2023012701130717256529

2023010801122384809240

27/01/2023 8 25/02/202327/01/2023

08/01/2023 a 06/02/202308/01/2023

2022122001174653774990

2022120101174377320908

2022111201294283561370

2022102401093517273870

2022100501192968350760

2022091601101426713726

20/12/2022 8 18/01/202320/12/2022

01/12/2022 8 30/12/202201/12/2022

12/11/2022 8 11/12/202212/11/2022

24/10/2022 8 22/11/202224/10/2022

05/10/2022 8 03/11/2022

16/09/2022 8 15/10/2022

28/08/2022 a 26/09/2022

09/08/2022 a 07/09/2022

05/10/2022

16/09/2022

202208280054582060849928 08/2022

202208090119039122745009/08/2022

21/07/2022 8 19/08/2022 202207210117006396171821/07/2022

02/07/2022 a 31/07/2022 202207020108274004560802/07/2022



Emissão/Leitura

25/05/2022

06/05/2022

17/04/2022

29/03/2022

10/03/2022

19/02/2022

31/01/2022

ae vaiioaae

25/05/2022 a 23/06/2022

06/05/2022 a 04/06/2022

17/04/2022 a 16/05/2022

29/03/2022 a 27/04/2022

10/03/2022 a 08/04/2022

19/02/2022 a 20/03/2022

31/01/2022 a 01/03/2022

Numero ao UKt-

2022052501164748864668

2022050601221615768340

2022041701012513900668

2022032901041222226849

2022031001112988043580

2022021901154488896645

2022013100022226500323

TRIZIDELADOVALE «

pRoc.^;^21oml/20Ju
FLS. [r)^>

Resultado da consulta em 09/01/2024 12:12:33
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 13.719.523/0001-34

Certidão n°: 38918420/2023

Expedição: 03/08/2023, às 10:18:22

Validade: 30/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 13.719.523/0001-34, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21.de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ; 13.719.523/0001-34

Certidão n°: 38918420/2023

Expedição: 03/08/2023, às 10:18:22

Validade: 30/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 13.719.523/0001-34, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 13.719.523/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:40:05 do dia 17/08/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 13/02/2024.

Código de controle da certidão: 9542.1324.1 E62.96E6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 13.719.523/0001-34

Código de Controle: 9542.1324.1 E62.96E6

Data da Emissão: 17/08/2023

Hora da Emissão: 09:40:05

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 17/08/2023, com validade até 13/02/2024.

'  , ■ I- : ^ íUm : tet vgH dl")

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)



Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N° 032402707-42
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Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 13.719.523/0001-34
Nome: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LIDA

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 03/04/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet

Pégina 1 de 1

Emitido via Inlemel Pública (05/12/2023 14:49:24)
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Informações do Documento

Certidão

Tipo

Fornecida

para o

Data de

Emissão

Data de

Validade

032402707-42

Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida
Ativa Estadual - Automática

CNPJ 13.719.523/0001-34

CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR

LTDA

05/12/2023 14:49:24

03/04/2024

VOLTAR

Sec.reiana da Fazenda

Av. Vicente Machado, 445 - Centro

o0420-Rii2 - Cui-itiba ^ PR
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Secretaria Municipal de Fazenda fls. lOiU—

CERTIDÃO QUANTO AOS DÉBITOS À FAZENDA MUNICIPAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS NVANO: 27023/2023

CONTRIBUINTE: 12590 ■ CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 13.719.523/0001-34

ENDEREÇO: RUA RIO PARANA

BLOCO:

BAIRRO: JD DO CAFE

COMPLEMENTO:

MUNICÍPIO: CAMBE

N": 185

APTO/SALA/LOJA:

UF: PR CEP: 86.185-300

ATIVIDADE: 4664-8/00 • Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-
médico-hospitalar; partes e peças; 4618-4/02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de
instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares; 3312-1/03 - Manutenção e reparação de
aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação; 4645-1/01 - Comércio
atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; 7739-
0/02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador; 4773-3/00 -
Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Conforme disposto no Art. 194 do Código Tributário Municipal - CTM-, aprovado pela Lei
n° 454/83 de 22/12/1983, a alterações posteriores, certificamos que revendo nossos
registros não encontramos, nesta data, débitos de tributos Mobiliários, Imobiliários e de
Dívida Ativa, pendentes de regularização referente ao contribuinte de que se trata. Fica
ressalvado o direito de o Município inscrever e cobrar as dívidas que venham a ser apuradas
em levantamentos posteriores, assim como de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos
geradores já ocorridos.

FINALIDADE: DE APRESENTAÇÃO JUNTO A ÓRGÃOS PÚBLICOS.

Emitida em: 11/10/2023 Válida até: 09/01/2024

ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE O CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO E A NÃO EXISTÊNCIA
DE DÉBITOS À DATA DE EMISSÃO.

Código de Autenticidade: 0fe8df0de10e
Para verificar: http://sgm.cambe.pr.gov.br:8180/Autenticacao/certidaoAutenticado

RUA PARA, 264, CENTRO, CAMBE-PR, CEP: 86.181-240

Fone; (43) 3174-0565 j e-mail: iss@cambe.pr,gov.br j site; http://www.cambe.pr.gov.br
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Secretaria Municipal de Fazenda

CERTIDÃO QUANTO AOS DÉBITOS À FAZENDA MUNICIPAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS N7ANO: 27023/2023

CONTRIBUINTE: 12590 - CLARO NIED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 13.719.523/0001-34

ENDEREÇO: RUA RIO PARANA

BLOCO;

BAIRRO: JD DO CAPE

COMPLEMENTO:

MUNICÍPIO: CAMBE

N°: 185

APTO/SALA/LOJA:

UF: PR CEP: 86.185-300

ATIVIDADE; 4664-8/00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-
médíco-hospitalar; partes e peças; 4618-4/02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de
instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares; 3312-1/03 - Manutenção e reparação de
aparelhos eletromédícos e eietroterapêutlcos e equipamentos de irradiação; 4645-1/01 - Comércio
atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; 7739-
0/02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador; 4773-3/00 -
Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Conforme disposto no Art. 194 do Código Tributário Municipal - CTM-, aprovado pela Lei
n° 454/83 de 22/12/1983, a alterações posteriores, certificamos que revendo nossos
registros não encontramos, nesta data, débitos de tributos Mobiliários, Imobiliários e de
Dívida Ativa, pendentes de regularização referente ao contribuinte de que se trata. Fica
ressalvado o direito de o Município inscrever e cobrar as dívidas que venham a ser apuradas
em levantamentos posteriores, assim como de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos
geradores já ocorridos.

FINALIDADE: DE APRESENTAÇÃO JUNTO A ÓRGÃOS PÚBLICOS.

Emitida em: 11/10/2023 Válida até: 09/01/2024

ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE O CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO E A NÃO EXISTÊNCIA
DE DÉBITOS À DATA DE EMISSÃO.

Código de Autenticidade: OfeSdfOdelOe
Para verificar: hUp://sgm.cambe,pr.gov.br:8180/Autenticacao/certidaoAutenticado

RUA PARA, 264, CENTRO, CAMBE-PR, CEP: 86.181-240

Fone: (43) 3174-0565 [ e-mail: iss@camb8.pr.gov.br | site: http://www.cambe.pr.gov.br
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m CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePA D e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensos (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria Jirmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:10:51 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cettidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: xe6Xj2uoSbuFNE0Ea5jn

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: MARISTELA BELOTTO PELOZZO

CPF/CNPJ: 922.630.709-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentosfuncionais.

O ''-r • ■ (• .'.'í l::'!...'' -l" ' r-íi>uirc-: i('(,/ e o S?>/(wa ,-f'. l/) consolidam informações sobre os

procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certidão emitida às 11:12:44 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cerlidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: F7N4LFYe2dAYzxlcGtqq

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcíonal (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARISTELA BELOTTO PELOZZO

CPF/CNPJ: 922.630.709-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAl) e CCIJ-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas hiidôneas p. Suspensas (CHIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública,

O Cadastro Nacional de Emnresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro dc Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Imnedidas fCEPlM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:12:44 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cei'tidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: nYIfwtKSXJuzKeJMtaLo

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO I

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A infonnação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 09/01/2024 11:14:57

Informações da Pessoa Jurídica:

azào Social: CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
,CNPJ: 07.626.776/0001-60

Resultados da Consulta Eletrônica;

Órgão Gestor: TCU
Cadastio: Licitantes Inidôiieos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibílidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastio: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n" 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MARISTELA BELOTTO PELOZZO

CPF/CNPJ: 922.630.709-15

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inídôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 11:16:21 do dia 09/01 /2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httDs://contas.tcu.gov.br/ords/fi'p-INABlLITADQ:5

Código de controle da certidão: DDQA090124111621

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CAÊXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

07.626.776/0001-60

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

R GRAÇA ARANHA 875 BRCAO 2 SALA C / VARGEM GRANDE / PINHAIS /
PR / 83321-020

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Valídade:23/12/2023 a 21/01/2024

Certificação Número: 2023122304270171925669

Informação obtida em 09/01/2024 13:19:45

A utiiização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf,caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf
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CAIXA
CAIXA ÚCONCM CA TECCRAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

07.626.776/0001-60

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

R GRAÇA ARANHA 875 BRCAO 2 SALA C / VARGEM GRANDE / PINHAIS /
PR / 83321-020

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Vaí[dade:04/12/2023 a 02/01/2024

Certificação Número: 2023120411182619444445

Informação obtida em 08/12/2023 13:19:00

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes 1 Início 1 V -

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

inscrição: 07.626.776/0001-60

Razão social: CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EÍRELI

Nome fantasia: CIRÚRGICA SAO FELIPE

Data de

Emissão/Leitura

2/2023

04/12/2023

15/11/2023

27/10/2023

08/10/2023

19/09/2023

31/08/2023

12/08/2023

24/07/2023

05/07/2023

15/06/2023

27/05/2023

^05/2023
,./04/2023

31/03/2023

12/03/2023

21/02/2023

02/02/2023

14/01/2023

26/12/2022

07/12/2022

18/11/2022

30/10/2022

11/10/2022

22/09/2022

03/09/2022

15/08/2022

27/07/2022

08/07/2022

io/ofi/onoo

de Validade

23/12/2023 a 21/01/2024

04/12/2023 a 02/01/2024

15/11/2023 a 14/12/2023

27/10/2023 a 25/11/2023

08/10/2023 a 06/11/2023

19/09/2023 a 18/10/2023

31/08/2023 a 29/09/2023

12/08/2023 a 10/09/2023

24/07/2023 a 22/08/2023

05/07/2023 a 03/08/2023

15/06/2023 a 14/07/2023

27/05/2023 a 25/06/2023

08/05/2023 a 06/06/2023

19/04/2023 a 18/05/2023

31/03/2023 a 29/04/2023

12/03/2023 8 10/04/2023

21/02/2023 a 22/03/2023

02/02/2023 a 03/03/2023

14/01/2023 a 12/02/2023

26/12/2022 a 24/01/2023

07/12/2022 a 05/01/2023

18/11/2022 a 17/12/2022

30/10/2022 a 28/11/2022

11/10/2022 a 09/11/2022

22/09/2022 a 21/10/2022

03/09/2022 a 02/10/2022

15/08/2022 a 13/09/2022

27/07/2022 a 25/08/2022

08/07/2022 a 06/08/2022

io/n«/onoo o iR/nT/nno-^

Número do CRF

2023122304270171925669

2023120411182619444445

2023111504434970521134

2023102707553584442959

2023100804363208321764

2023091910153142774585

2023083109160549863477

2023081204500997580200

2023072409003414447336

2023070507104365971210

2023061504351466673028

2023052704215603843871

2023050803590546694204

2023041904224951064124

2023033104101476234791

2023031204542816783380

2023022103594374677630

2023020204040861048135

2023011404074187165929

2022122603595288298420

2022120704342941242935

2022111804505780338777

2022103021195895806584

2022101104371066337551

2022092204530265741786

2022090304104711946498

2022081503475332509902

2022072704195144000606

2022070804183005115107



Emissão/Leitura

31/05/2022

12/05/2022

23/04/2022

04/04/2022

16/03/2022

24/02/2022

05/02/2022

17/01/2022

oe vaiiaaae

31/05/2022 a 29/06/2022

12/05/2022 8 10/06/2022

23/04/2022 a 22/05/2022

04/04/2022 a 03/05/2022

16/03/2022 a 14/04/2022

24/02/2022 a 25/03/2022

05/02/2022 a 06/03/2022

17/01/2022 a 15/02/2022

Numero ao UKi-

2022053103562957093891

2022051204085730371669

2022042304042721268711

2022040403263474454822

2022031618242489019601

2022022401343722263579

2022020501225728369771

2022011714163231551190

TRIZIDELA DO VALE
PRnc.n2l(0Òoto^
FLS.__ljCL2L.
RUB

Resultado da consulta em 09/01/2024 10:46:50



MINISTÉRIO DA FAZENDA
M Secretaria da Receita Federal do Brasil
Ít Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 07.626.776/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judiciai que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://wvw.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:05:36 do dia 30/08/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 26/02/2024.

Código de controle da certidão: 31C5.999D.EAD8.A950
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

TRIZIDELA DO VALE .

RUB

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 07.626.776/0001-60

Código de Controle: 31 C5.999D.EAD8.A950

Data da Emissão: 30/08/2023

Hora da Emissão: 16:05:36

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 30/08/2023, com vaiidade até 26/02/2024.

.  , •-•t;0!ritPrnet/:.íi/as,itentíríüa(ie/Vcifari

Nova consulta {/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ; 07.626.776/0001-60

Certidão n°: 50579635/2023

Expedição: 21/09/2023, ás 16:21:58
Validade: 19/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 07.626.776/0001-60, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts, 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

cje execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 07.626.776/0001-60

Certidão n°: 50579635/2023

Expedição: 21/09/2023, às 16:21:58

Validade: 19/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA {MATRIZ E

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 07.626.776/0001-60, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E ORÇAMENTO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

N® 72460/2023

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA ]

Nome/Razão:

1649272 - CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CPF/CNPJ:

07.626.776/0001-60

Endereço:

^■A GRAÇA ARANHA, 875
complemento:
BRCAO 2 SALA C

Bairro:

VARGEM GRANDE

CEP:

83.321-020

Cidade:

Pinhais

Estado:

Paraná

Certifico, para os devidos fins, para que produza os efeitos legais (art. 205 e 206 da Lei 5.172/66) que INEXISTEM DÉBITOS
referentes a Tributos Municipais, comercíals(mobiliáríos) e imobiliários, , inscritos ou não em Dívida Ativa, em nome do
contribuinte acima citado, até a presente data.

Reserva-se o direito da fazenda Municipal cobrar e inserir quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo
posteriormente apuradas, mesmo as referentes a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO.

A aceitação da presente certidão esta condicionada à verificação de sua validade na internet no endereço:
vvvvw.pinhais.pr.gov.br ou no setor tributário da Prefeitura Municipal.

Observação: Esta Certidão é válida somente para o contribuinte acima.

Certidão Emitida gratuitamente conforme Lei
501/2001

Emitida Eletronicamente via Internet
17/11/2023 às 10:15

Qualquer rasura ou emenda invalida este documento
WGT211207-000-RNMVEQCOHZCUWN-2

Autenticidade do
Documento

Certidão valida até; 18/12/2023 Emitido Via Web



MUNICÍPIO DE PINHAIS
Gerenciamento do Sistema

Serviço: Autenticidade de Certidão Negativa de Débitos
Consulta por Certidão / Número/Ano 72460 / 2023

Pég 1 / 1
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Tipo de Certidão Emitida Data Validade
Negativa 18/12/2023

Nome/Razão

CIRÚRGICA SAO FELIPE

PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Numero Ano CPF/CNPJ

07.626.776/0001-6072460 2023

Total de Registros:



Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N» 032043290-90

TRiZlOELADOVAlE
ppnr

RUB.^

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60
Nome: CIRÚRGICA SAG FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 16/02/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet

Página 1 do 1

Emitido via Roceita/PR (19/10/2023 09:10:33) por MARISTELA BELOTTO PELOZZO
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SECRETARIA DA FAZENDA

Informações do Documento

032043290-90

Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida

Ativa Estadual - Automática

CNPJ 07.626776/0001-60

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE

LTDA

19/10/2023 09:10:33

16/02/2024

/OLTAR

d da FdzeruiíJ

ite Machado, 445 - Centro

C uriliha - PR
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PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - FORO REGIONAL DE PINHAIS

Rua 22 de Abnl. 199 - Pinhais - PR

CEP 83323-240 • Fone {41) 3056-3997

E-mail: distribuiclof@<iisfribuidorpinhais.com.br

OFÍCIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Deníse Miguel Zattar • Oficial Titular

Certidão Negativa
Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos

de distribuição FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRA
JUDICIAL sob minha guarda neste cartório, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum regis
tro em andamento contra:

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

no período compreendido desde 10/07/1998, data de instalação deste cartório, até a
presente data.

PINHAIS/PR, 06 de Dezembro de 2023

BEL. DENÍSE MIGUEL ZATTAR - DJ. 237/06

Digitally signed by DENISE MIGUEL
ZAmR:02483678971
Date: 2023.12,07 12:46:48 BRST

orteie oxsTiuauxDeii oi knha»

btnlH MI|u«l law
OfUMTMá»Custas = R$ 38,16 |

Página 0001/0001

Resolução 213/2018 • competência pare processar e julgar passa a ser do Foro Central de Cuiitiba/PR.

v3.0 • DAUTIN Blockchain Documenlos Digitais e Serviços Lida EPP cemüca em 07/12/2023 14:36:36 Que o documento de hash (SHA-256)
1078cad27nS4c6SBc0b7eeai4aS1187e7c8969e26bdb0dc7e734060e0Sb03ar foi validado em 07/12/2023 13:55:04 através da transação blockchain

0x1983f389l8e4c8910104522bdcd3b61fb7f9cd10a16(533acdd579l3d29d7cca e pode ser verificado em hltps://wvrw.dautjn.com/FileCheck (NID: 175959)



TRIZIDELA DO VAIE
PRQC.no \f)nr)[mi

PODER JUDICIÁRIO mZZZZ
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - FORO REGIONAL DE PINHAIS

Rua 22 de Alwil. 199 - Pinhais - PR

CEP 83323-240 ■ Fone (41) 3056-3997

E-mai!: díslíibuiclor@üistribu(dO(pirihais,com.bf

OFÍCIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Deníse Miguel Zattar - Oficial Titular

Certidão Negativa
Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos

de distribuição PREVIA DE TÍTULOS DE CREDITO E DOCUMENTOS DE DIVIDA
ENCAMINHADOS AO TABELIONATO DE PROTESTO sob minha guarda neste car

tório, verifiquei, nos termos do art. 27 da Lei Federal n° 9492/1997, NÃO CONSTAR
nenhum registro em andamento contra:

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LIDA

CNPJ 07.626.776/0001-60, no período compreendido entre a presente data e os últi
mos 5 anos que a antecedem.

PINHAIS/PR, 06 de Dezembro de 2023

BEL DENISE MIGUEL ZATTAR - D.J. 237/06

Custas = R$ 38,16

Página 0001/0001

Digitally signed by DENISE MIGUEL
ZA^n-ARiozASBe/sg/i
Date: 2023.12.07 12:46:29 8RST

OFíexo sxariuauzBaft bi knhau

S»«nlM Bvmr
oftaMmáw

v3.0 - OAUTIN Blockchain Documenlos Digitais a Serviços Lida EPP certifica em 07/12/2023 14:36:38 que o documento de hash (SHA-256)
1O78cad27f154c650cOb7ee814a51187e7c8969e26bdbOdc7fl734O6OeO5bO3aí (oi validado em 07/12/2023 13:55:04 através da transação blockchain

0x1983f3891ao4c8910104522bdcd3b61fb7f9cdl0a16f533acdd57913d29d7cca e pode ser verificado em httpsJ/www.daulin.com/FileChack (NID: 175959)
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Rua XVde Novembro, 64 - Sala 21

Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, ítajaí - Santa Catarina

(47) 3514-7599 \ (47) 99748-2223
www.dautin.com \ dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 1078cad27f154c658cOb7ee814a51187e7c8989e26bdb0dc78734060e05b03af foi autenticado de
acordo com as Legislações e normas vigentes'' através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o
identificador único denominado NID 175959 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Falência, protesto, extra 06-01-2024", cujo assunto é
descrito como "Falência, protesto, extra 06-01-2024", faz prova de que em 07/12/2023 13:54:54, o
responsável Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde EIrelí (07.626.776/0001-60) tinha posse do arquivo
com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Cirúrgica São
Felipe Produtos Para Saúde Eireli a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento
apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 07/12/2023 14:10:16 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2® e 3® do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais Informações sobre a operação acesse o site https://\Afww.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x19a3f3891ae4c8910104522bdcd3b61fb7f9cd1 Oal 6f533acdd57913d29d7cce.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://bscscan.com/

' Legislação Vigente: Medida Provisória n® 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

DAUTIN
B L o C < C H A I F^i

(T«s'dénda da ReoOblica Casa Crvil
Siíchefla para Assuntos >jrídicos

^- ■ím Ma>IDA I'R0V1S0RJA 2.200-2



Dautin Blockchain

Rua Dagoberto Nogueira, 100
Ed. Torre Azul ~ 11° Andar

Sala 1101, Centro, Itajal - SC
(47) 3514-7599 \ (47) 99748-2223

www.dautin.com \ dautin@dautin.com
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Prova de Autenticidade válida até 06/03/2024

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A Dautin Blockchain CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o tipo
documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de código
1078cad27f154c658c0b7ee814asi187e7c8969e26bdb0dc78734060e05b03af foi autenticado de acordo com
as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o identificador único
denominado NID 175959 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Falência, protesto, extra 06-01-2024", cujo assunto é
descrito como "Falência, protesto, extra 06-01-2024". faz prova de que em 07/12/2023 13:54:54, o
responsável Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde Eireli (07.626.776/0001-60) tinha posse do arquivo
com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Cirúrgica São
Felipe Produtos Para Saúde Eireli a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento
apresentado a Dautin Blockchain

Este CERTIFICADO foi emitido em 09/01/2024 11:08:44 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa Dautin Blockchain de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e Art.
411, em seus §§ 2® e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do
Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://wvm.dautln.com e informe o código da
transação blockchain 0x19a3f3891ae4c8910104522bdcd3b61fb7f9cd10a16f533acdd57913d29d7cce.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://bscscan.com/

' Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

G  I, ü C k C IH A I N
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:V OE 24 DE ACOSTO DE 2Ü01.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e GEPIM)

Consultado: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

CPF/CNPJ: 02.512.121/0001-48

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CCll-P.l consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacíntiul de Empresas hiidôneas e Susnensas (CElSi apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Emnresus Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Admhiistração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:23:29 do dia 08/01/2024 , com validade até o dia 07/02/2024,

Link para consulta da verificação da certidão https://ceitidoes.ca:u.uov.br/

Código de controle da certidão: n3A0Hi9hxSK6mF8r2iv5

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: SERGUEI FERREIRA SILVA

CPF/CNPJ: 938.055.430-34

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentos funcionais.

O ] f \!h,eo Si^u','u: , I' i/J consolidam informações sobre os

procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal,

Certidão emitida às 16:26:14 do dia 08/01/2024 , com validade até o dia 07/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://ccrtidocs.cs

Código de controle da certidão: H5wBEgYZ9NTYVRUpApLL

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: SERGUEI FERREIRA SILVA

CPF/CNPJ: 938.055.430-34

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentos funcionais,

O  ' . . . . ' •' ,'r" ':.x li í ' /lUii e o Sr-h-nu! cPAü consolidam informações sobre os
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal,

Certidão emitida às 16:26:14 do dia 08/01/2024 , com validade até o dia 07/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cerlidocs.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: H5wBEgYZ9NTYVRUpApLL

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 08/01/2024 16:28:01

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

^;NPJ: 02.512.121/0001-48

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal; Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei rf 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: SERGUEI FERREIRA SILVA

CPF/CNPJ: 938.055.430-34

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identiricado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inídôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8,443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 16:28:38 do dia 08/01/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httPs://contas.tcu.gov.br/ords/tVD=INABlLITAPO:5

Código de controle da certidão: A92Z080124162838

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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A MINISTÉRIO DA FAZENDA
I# Secretaria da Receita Federal do Brasil
1? Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA
CNPJ: 02.512.121/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos: e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rft}.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:13:52 do dia 16/11/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 14/05/2024.

Código de controle da certidão: 708B.4DBB.F20A.A7AB
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 02.512.121/0001-48

Código de Controle: 708B.4DBB.F20A.A7AB i

Data da Emissão: 16/11 /2023

Hora da Emissão: 16:13:52

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 16/11/2023, com vaiidade até 14/05/2024.

Nova consuita (/Servicos/certidaointernet/pj/autentiddade/Confirmar)
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CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

02.512.121/0001-48

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

RUA XV DE NOVEMBRO 550 SALA 1305 / CENTRO / BLUMENAU / SC /
89010-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:22/12/2023 a 20/01/2024

Certificação Número: 2023122205463373529707

Informação obtida em 09/01/2024 13:15:15

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf
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Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

02.512.121/0001-48

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

RUA XV DE NOVEMBRO 550 SALA 1306 / CENTRO / BLUMENAU / SC /
89010-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:03/12/2023 a 01/01/2024

Certificação Número: 2023120300342080505709

Informação obtida em 05/12/2023 08:07:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https;//consulta-crf.caixa.gov.br/con5ultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Início | V -

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 02.512.121/0001^8 :

Razão social: CENTRO CATARINENSE DE APOIO AAUDICAO LTDA

Data de

Emissão/Leitura

22/12/2023

^12/2023
,  ./11/2023

26/10/2023

07/10/2023

18/09/2023

30/08/2023

11/08/2023

23/07/2023

04/07/2023

15/06/2023

27/05/2023

08/05/2023

19/04/2023

^03/2023

12/03/2023

21/02/2023

02/02/2023

14/01/2023

26/12/2022

07/12/2022

18/11/2022

30/10/2022

11/10/2022

22/09/2022

03/09/2022

15/08/2022

27/07/2022

08/07/2022

19/06/2022

Data de Validade

22/12/2023 a 20/01/2024

03/12/2023 a 01/01/2024

14/11/2023 a 13/12/2023

26/10/2023 a 24/11/2023

07/10/2023 a 05/11/2023

18/09/2023 a 17/10/2023

30/08/2023 a 28/09/2023

11/08/2023 a 09/09/2023

23/07/2023 a 21/08/2023

04/07/2023 a 02/08/2023

15/06/2023 a 14/07/2023

27/05/2023 a 25/06/2023

08/05/2023 a 06/06/2023

19/04/2023 a 18/05/2023

31/03/2023 a 29/04/2023

12/03/2023 a 10/04/2023

21/02/2023 a 22/03/2023

02/02/2023 a 03/03/2023

14/01/2023 a 12/02/2023

26/12/2022 a 24/01/2023

07/12/2022 a 05/01/2023

18/11/2022 3 17/12/2022

30/10/2022 a 28/11/2022

11/10/2022 3 09/11/2022

22/09/2022 a 21/10/2022

03/09/2022 a 02/10/2022

15/08/2022 a 13/09/2022

27/07/2022 a 25/08/2022

08/07/2022 a 06/08/2022

19/06/2022 a 18/07/2022

Número do CRF

2023122205463373529707

2023120300342080505709

2023111406561539308290

2023102604184408991702

2023100700333196368955

2023091806014515548183

2023083006011116616169

2023081113500893292963

2023072300280045371494

2023070409591340263275

2023061504164420941967

2023052704080531581687

2023050803412686742874

2023041904063279203353

2023033103544937452727

2023031204420655034677

2023022103435272405249

2023020203443746947240

2023011403514828038920

2022122603451667060113

2022120704162349956059

2022111804354062999808

2022103021012318931673

2022101104191466589550

2022092204354204111876

2022090303552204828761

2022081503294643931219

2022072704011333914705

2022070804013622348509

2022061903435691650621



Emissão/Leitura
ae vaiioaae

12/05/2022

23/04/2022

04/04/2022

16/03/2022

24/02/2022

05/02/2022

17/01/2022

31/03/2001

28/02/2001

31/01/2001

12/05/2022 a 10/06/2022

23/04/2022 a 22/05/2022

04/04/2022 a 03/05/2022

16/03/2022 a 14/04/2022

24/02/2022 a 25/03/2022

05/02/2022 a 06/03/2022

17/01/2022 8 15/02/2022

31/03/2001 a 30/04/2001

28/02/2001 a 31/03/2001

31/01/2001 a 28/02/2001

Resultado da consulta em 09/01/2024 08:49:40

Numero ao UKh

2022051203522786279006

2022042303505098589520

2022040403121268941606

2022031618095313786179

2022022401320075218797

2022020501205474287405

2022011708134445461900

TRIZIDELA DO VALE
PROC.£jJÒeQÍ/20;
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.512.121/0001-48

Certidão n°: 69291691/2023

Expedição: 05/12/2023, às 08:02:28
Validade: 02/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o u° 02.512.121/0001-48, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21,de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas era sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.512.121/0001-48

Certidão n°: 69291691/2023

Expedição: 05/12/2023, às 08:02:28

Validade: 02/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 02.512.121/0001-48, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

l.\j : O-ií-: C í: Jjnf:'.d-csí.: .í i . aS.Wi"



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
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CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome (razao social): CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

CNPJ/CPF: 02.512.121/0001-48

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima idientificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal:

Número da certidão:

Data de emissão:

Validade (Lei ns 3938/66, Art. 158):

Lei n» 3938/66, Art. 154
230140369316890

OS/12/2023 08:05:59

02/06/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente ^

Impresso em: 09/01/2024 09:23:24 |



SAT • Sistema de Administração Tributária Impresso por Anfinimo no servidor NPEO

TRIZIDELA DO VALE ^
PROf OO VÒDO 11033
FLS.__[a2J
RUB L_

Certidão de débitos fiscais

Número da certidão q informação

230140369316890 ■ A certidão de débitos fiscais é autentica e está dentro da

validade.

Identificação

02.512.121/0001-48

Nome/Nome Empresarial

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

Tipo

^Positiva com efeito negativa

Data de emissão

05/12/2023 08:05:59

Data de validade

02/06/2024 08:05:59

^ Baixar segunda via ) ( < Voltar

Sistema de Administração Tributária - SAT

Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina - SER

Política de Privacidade e Termos de Uso (../App_Policy/policy,pdf)
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CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome (razSo social): CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDlCAO LTDA

CNPJ/CPF: 02.512.121/0001-48

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legai:

Número da certidão:

Oata de emissão:

Validade (Lei m 3938/66, Art. 158):

Lei ns 3938/66, Art. 1S4

230140369316890

05/12/2023 08:05:59

02/06/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http;//www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digltaimente ^
Impresso em: 05/12/2023 08:06:00 ^
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BLUMENAU Gerência de Cobrança
CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITO COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO LTDA

CPF/CNPJ: 02.512.121/0001-48

CMC: 61759

Endereço: 15 DE NOVEMBRO 550, SALA 1306, CENTRO, BLUMENAU - SC, CEP 89010-000

Para fins de LICITAÇÃO.

Certificamos, nos termos do Artigo 3° do Decreto N° 9.101 de 29/01/2010, que em nome e/ou endereço do contribuinte supra,
consta a existência de débito, não vencido, a seguir re[acionado(s).

Exercício; 2023 Tributo: ISS DES/NOTABLU

A presente Certidão Positiva de Débito, com efeitos de Certidão Negativa de Débito, tem validade pelo prazo de 180 (Cento e
oitenta) dias, contados da data de sua expedição. Esta certidão refere-se a débitos municipais. Ressalvado ao Município de
Blumenau o direito de cobrar qualquer importância que venha a ser apurada.

I
Número de Certidão: 131173612233

Assinatura Digital; 463CB375B3AABDD210F14DE1B27F14E8

Data/Hora Emissão: 05/12/2023 08:10:17

Data Validade: 02/06/2024 I

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço http://www.blumenau.sc.gov.br/cidadao
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BLUMENAU Gerência de Cobrança
CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITO COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO LTDA

CPF/CNPJ: 02.512.121/0001-48

CMC: 61759

Endereço: 15 DE NOVEMBRO 550, SALA 1306, CENTRO, BLUMENAU - SC, CEP 89010-000

Para fins de LICITAÇÃO.

Cenifícainos, nos lenrios do Artigo 3" do Decreto N® 9.101 de 29/01/2010, que em nome e/ou endereço do contribuinte supra,
consta a existência de débito, não vencido, a seguir relacionado(s).

Exercício: 2023 Tributo: ISS DES/NOTABLU

A presente Certidão Positiva de Débito, com efeitos de Certidão Negativa de Débito, tem validade pelo prazo de 180 (Cento e
y*itenta) dias. contados da data de sua expedição. Esta certidão refere-se a débitos municipais. Ressalvado ao Município de

iumenau o direito de cobrar qualquer importância que venha a ser apurada.

Número de Certidão: 131173612233

Assinatura Digital: 463CB375B3AABDD210F14DE1B27F14E8

Data/Hora Emissão: 05/12/2023 08:10:17

Data Validade: 02/06/2024

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento
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TRIRUNAL nt JUSTIÇA
de Santa Catarina

CERTIDÃO RECUPERAçâO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA NS; 1318474
Comarcas e Turmas Recursals (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL contra:

NOME: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO LTDA
Raiz do CNPJ: 02.512.121
País endereço da sede : BRASIL
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA
Município endereço da sede : BLUMENAU
Endereço da sede : Rua 15 de novembro 550 - sala 1306

Certidão emitida às 10:22 de 18/12/2023.

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão sãp de
responsabilidade do(a) solicitante, ínexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) Interessado(a) ou destlnatário(a)
sua conferência.sua conferência.

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CG] n. 6/2023.

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tisc.ius.br/download
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA N2: 1318474
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL contra:

NOME: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO LTDA
RaizdoCNPJ: 02.512.121
País endereço da sede : BRASIL
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA
Município endereço da sede : BLUMENAU
Endereço da sede : Rua 15 de novembro 550 - sala 1306

Certidão emitida às 10:22 de 18/12/2023.

) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão sào de
uer conexão com a Receita Federal ou outra instituiçãoresponsabiiidade do(a) solicitante, inexistindo qualq

pública para autenticação das informações prestadas, competindo aoíàl ínteressado(a) ou destinatário(a)
sua conterencia.

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

^ confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
Hnnimpntn. no Pndereco httDsV/certidoes.tisc.ius.br/download
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No uso das alvibuiçòcs i|uc nic coulcrc a lei,

CERTIFICO, para os devidos fins e a pedido da empresa CENTRO
r-ATARiNFNSE DE APOIO À AUDIÇÃO - EIRELI, CNPJ 02.512.121/0001-48, com
endereço na Rua XV de Novembro, n" 550, sala 1306, bairro Centro, nesta cidade e Comarca de
Blumenau, Estado de Santa Catarina, que existe apenas um Cartorio Distribuidor competente
Xira fornecer certidões de Falências e Concordatas, sito no Fórum Central desta Comarca de
^mmenau - SC, e que existem 05 (cinco) Cartórios Cíveis; 01 (um) Cartório de Direito
Bancário; 02 (dois) Cartórios Criminais; OI (um) Cartório da Vara de Execuções Penais; 01 (urn)
Cartório da D Vara da Família; 01 (um) Cartório da 2" Vara da Família; 01 (um) Cartorio da
Vara da Infância e Juventude; 01 (um) Cartório da 1° Vara da Fazenda Pública e Acidentes do
Trabalho; 01 (um) Cartório da 3° Vara da Fazenda Pública e Juizado Especial da Fazenda Publica
e ainda, 01 (um) Cartório da 2''' Vara da Fazenda Pública e Registros Públicos e Vara Regjonal
de Execuções Fiscais Estaduais; 01 (um) Cartório do 1° Juizado Especia l de Causas Cíveis; 01
(um) Cartório do 2° Juizado Especial de Causas Cíveis; 01 (um) Cartório do Juizado Especial
Criminal e de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher e 01 (uma) Unidade Judiciana
de Cooperação funcionando no Fórum Universitário.

CERTIFICO, ainda, que existem três Cartórios competentes para protestos de títulos, que são
os Tabelionatos de Notas e de Protesto, cujos Tabeliães são: Sr. Lio Ogê Gaya Júnior (interino
jÍq PTabelionatodeNotase de Protesto); Sr. Acácio Moser (interino do 2°Tabelionato de Notas
. de Protesto) e Sr. Luiz Rodolfo Buch (titular do 3° Tabelionato de Notas e de Protesto) e, ainda,
três Ofícios de Registro de Imóveis; uma Escrivania de Paz em Vila Itoupavae um Cartório de
Registro Civil, Títulos e Documentos, sendo os últimos de caráter extrajudicial.

O referido é verdade e dou fé. Dado e passadoju
de dezembro do ano de dois mil e viníe-êTrês.

iâdo Foro, aos quinze dias do mês

Chefe

Antenor Elias AIba /
"^4icretaria doVIwo Cent^l

Esta certidão tem validade no seu original, sem ra^ras e com assinatura do servidor.
Validade: 60 días
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoría-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: GIGANTE REGEM NASCIDO LTDA.

CNPJ: 62.413.869/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n*^ 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:01 ;56 do dia 04/08/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 31/01/2024.

Código de controle da certidão: B09A.2528.15A6.D11A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



BRASIL
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TRIZIDELA DO VALE

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 62.413.869/0001-15

Código de Controle: B09A.2528.15A6.D11A

Data da Emissão: 04/08/2029

Hora da Emissão: 09:01:56

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

A Certidão não é autêntica. Verifique os dados informados.

■^ervicos/certlclaoinx-rnoi/Pi/Autenticidade/Voitar)

Nova consulta (/Servicos/certidaolnternet/PJ/Autenticidade/Confirmar)



TRIZIOELA DO VALE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários

da

Dívida Ativa do Estado de São Pauio

CNPJ Base: 62.413.869

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou Inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima Identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos Inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por melo do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima Informada.

Certidão n® 51765352 Folha 1 de 1

Data e hora da emissão 08/12/2023 09:07:45 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PQE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda Invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio

http://virww.dividaativa.pge.sp.gov.br
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Certidão Negativa de Débitos Tributários

da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJBase: 62.413.869

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou Inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos Inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão n® 51765352 Folha 1 de 1

Data e hora da emissão 08/12/2023 09:07:45 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio

http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo ~ " ÍT"

CNPJ: 62.413.869/0001-15

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidão n® 23080017115-05

Data e hora da emissão 01/08/2023 13:18:21

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
wwvkr.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
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Débitos Tributários Não inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 62.413.869/0001-15

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidão n° 23080017115-05

Data e hora da emissão 01/08/2023 13;18!21

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda Invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Fazenda

www.ribeiraopreto.sp.gov.br

Fale Conosco: certidoes.fazenda@rp.ribeiraopreto.sp.gov.br

CND FLS.
RUB.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

(INSCRITOS E NÃO INSCRITOS EM DÍVIDA AITVA)

DE IPTU, ITBI, ISS, TAXAS, CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

(PAVIMENTAÇÃO) E PREÇO PÚBLICO

A Divisão de Atendimento e Cobrança da Secretaria Municipal da Fazenda certifica que,
consultando as informações fornecidas, pelo sistema Tributário, verificou que não consta
débito constituído em relação aos Tributos Mobiliários - ISS, Taxa de Funcionamento e
Taxa de Publicidade. Quanto a Tributos Imobiliários - IPTU, não consta débito, de
titularidade do requerente ou compromissado ao mesmo, até a presente data.
Ressalvado o direito de Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo abaixo Identificado que vierem a ser apuradas. E
certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal da Fazenda, sejam eles não inscritos ou inscritos em Divida
Ativa. Esta certidão se refere a todos os tipos de tributos municipais.

Empresa: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.

CNP3/CPF: 62.413.869/0001-15

Inscrição Municipal: 5741401

Situação Cadastral: Ativa

Certidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.

Validade: 180 dias

Legitimidade verificável na Intemet - www.rlbeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

Emitida às 15:46h do dia 11/12^023 • Código de controle: 3419513



Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Fazenda proc.
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Faie Conosco: certidoes.fazenda@rp.ribeíraopreto.sp.gov.br /

CND

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

(INSCRITOS E NÃO INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA)

DE IPTU, ITBI, ISSr TAXAS, CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

(PAVIMENTAÇÃO) E PREÇO PÚBLICO

A Divisão de Atendimento e Cobrança da Secretaria Municipal da Fazenda certifica que,
consultando as informações fornecidas, pelo sistema Tributário, verificou que não consta
débito constituído em relação aos Tributos Mobiliários - ISS, Taxa de Funcionamento e
Taxa de Publicidade. Quanto a Tributos Imobiliários - IPTU, não consta débito, de
titularidade do requerente ou compromissado ao mesmo, até a presente data.
Ressalvado o direito de Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo abaixo identificado que vierem a ser apuradas. É
certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal da Fazenda, sejam eles não inscritos ou inscritos em Divida
Ativa. Esta certidão se refere a todos os tipos de tributos municipais.

Empresa: GIGANTE REGEM NASCIDO LTDA.

CNPJ/CPF: 62.413.869/0001-15

Inscrição Municipal: 5741401

Situação Cadastral: Ativa

Certidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.

Validade: 180 dias

Legitimidade verificável na Internet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

Emitida às 13:51h do dia 09/01/2024 • Código de controle: 3439857
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Voltar Imprimir

CAtXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

62.413.869/0001-15

GIGANTE REGEM NASCIDO LTDA EPP

R MARTINS PENA 93 / CAMPOS EUSEOS / RIBEIRÃO PRETO / SP / 14080-
620

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
1, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:09/12/2023 a 07/01/2024

Certificação Número: 2023120901074304171384

Informação obtida em 12/12/2023 10:15:16

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuttacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CAÊXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

62.413.869/0001-15

GIGANTE REGEM NASCIDO LIDA EPP

R MARTINS PENA 93 / CAMPOS EUSEOS / RIBEIRÃO PRETO / SP / 14080-
620

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:28/12/2023 a 26/01/2024

Certificação Número: 2023122801363282803036

Informação obtida em 09/01/2024 13:30:35

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa;
www.calxa.gov.br
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Dúvidas mais Freqüentes Inicio V -1

Histórico do Empregodor

o Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 62.413.869/0001-15

Razão social; GIGANTE REGEM NASCIDO LTDAEPP

Data de

Emissão/Leitura
Data de Validade Numero do CRF

28/12/2023 28/12/2023 a 26/01/2024 2023122801363282803036

2/2023 09/12/2023 a 07/01/2024 2023120901074304171384

20/11/2023 20/11/2023 a 19/12/2023 2023112002031091300991

01/11/2023 01/11/2023 a 30/11/2023 2023110104443353360072

13/10/2023 13/10/2023 a 11/11/2023 2023101318525105271650

24/09/2023 24/09/2023 a 23/10/2023 2023092402551098980448

05/09/2023 05/09/2023 a 04/10/2023 2023090507034207296384

17/08/2023 17/08/2023 a 15/09/2023 2023081705495092086247

29/07/2023 29/07/2023 a 27/08/2023 2023072901054322572621

10/07/2023 10/07/2023 a 08/08/2023 2023071005375789652797

21/06/2023 21/06/2023 a 20/07/2023 2023062101180458261851

02/06/2023 02/06/2023 a 01/07/2023 2023060201055482757889

14/05/2023 14/05/2023 a 12/06/2023 2023051400531581905280

55^4/2023
üv., 04/2023

25/04/2023 a 24/05/2023 2023042501174290877822

06/04/2023 a 05/05/2023 2023040601125257094938

18/03/2023 18/03/2023 a 16/04/2023 2023031801091243336039

27/02/2023 27/02/2023 a 28/03/2023 2023022700581060057110

08/02/2023 08/02/2023 a 09/03/2023 2023020801102015298455

20/01/2023 20/01/2023 a 18/02/2023 2023012001141638286590

01/01/2023 01/01/2023 a 30/01/2023

13/12/2022 13/12/2022 a 11/01/2023 2022121301183592441284

24/11/2022 24/11/2022 a 23/12/2022 2022112401272260158900

05/11/2022 05/11/2022 a 04/12/2022 2022110501092995859983

17/10/2022 17/10/2022 a 15/11/2022 2022101700554351589256

28/09/2022 28/09/2022 a 27/10/2022 2022092801152274529620

09/09/2022 09/09/2022 a 08/10/2022

21/08/2022 21/08/2022 a 19/09/2022 2022082100493778035358

02/08/2022 02/08/2022 a 31/08/2022

14/07/2022 14/07/2022 a 12/08/2022 2022071401113649993519

25/06/2022 25/06/2022 a 24/07/2022 2022062501173694466814

nR/nA/9n99 nR/nR/9n99 a nR/n7/9n99 9n99nRnRnnc;7nQ4'ín9i R1 n



ua^a ue

Emissão/Leitura

18/05/2022

29/04/2022

10/04/2022

22/03/2022

03/03/2022

12/02/2022

24/01/2022

31/03/2001

28/02/2001

31/01/2001

de Validade

18/05/2022 a 16/06/2022

29/04/2022 a 28/05/2022

10/04/2022 a 09/05/2022

22/03/2022 a 20/04/2022

03/03/2022 a 01/04/2022

12/02/2022 a 13/03/2022

24/01/2022 a 22/02/2022

31/03/2001 a 30/04/2001

28/02/2001 a 31/03/2001

31/01/2001 a 28/02/2001

Número do CRF

2022051801210256295274

2022042901165834968345

2022041000484007971365

2022032201061669931170

2022030301092209554029

2022021201202667598671

2022012403504290429446

TRIZIDELADOVALE
20-23

Resultado da consulta em 09/01/2024 13:54:25
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 62.413.869/0001-15

Certidão n": 45322715/2023

Expedição: 01/09/2023, às 08:35:11

Validade: 28/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que gigante receh nascido ltda. (matriz e filiais),

inscrito (a) no CNPJ sob o n" 62.413.869/0001-15, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndtâtst.jus.br
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TPABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIGANTE REGEM NASCIDO LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 62.413.869/0001-15

Certidão n°: 45322715/2023

Expedição: 01/09/2023, às 08:35:11

Validade: 28/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que GIGANTE REGEM NASCIDO LTDA. (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 62.413.869/0001-15, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndt0tsu.jus.br
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CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS
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CERTIDÃO N": 7138121

A autenticidade desta certidão poderá ser confírniada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

FOLHA: 1/1

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Cíveis do(a) Comarca de São Paulo -

Capital, no uso de suas atribuições legais,

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
10/12/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: *****************

GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA, CNPJ: 62.413.869/0001-15, conforme indicação constante do

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já

cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do

Estado de São Paulo.

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado

SP! n° 22/2019.

Esta certidão considera os feitos distribuidos na 1^ Instância, mesmo que estejam em

Grau de Recurso.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a

Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do

destinatário da certidão.

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às

filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidão {EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digitai.

Esta certidão é sem custas.

São Paulo, 11 de dezembro de 2023.

PEDIDO N®;
0071563064 :; \v

/ —íf. "V 4*. \



11/12/2023 0071563064

PODER J U DICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS

CERTIDÃO N": 7138121

A autenticidade desta ̂ rtidão poderá ser confirmada pela Internet no site do Tribunal de Justiça.

FOLHA: 1/1

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Cíveis do(a) Comarca de São Paulo -
Capital, no uso de suas atribuições legais,

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
10/12/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerldo/interessado em nome de: *****************

GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA, CNPJ: 62.413.869/0001-15, conforme indicação constante do
pedido de certidão.

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de São Paulo.

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n® 22/2019.

Esta certidão considera os feitos distribuídos na 1® Instância, mesmo que estejam em

Grau de Recurso.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a

Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatário da certidão.

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às
filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidão é sem custas.

São Paulo, 11 de dezembro de 2023.

PEDIDO N®:
0071563064

llliiíilllll "fíjstl'
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcionai (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: GIGANTE REGEM NASCIDO LTDA.

CPF/CNPJ: 62.413.869/0001-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Desíaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federai

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoasfísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração

Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceriafirmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:07:43 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://ccrtidoes.cuu.gov.br/

Código de controle da certidão: hKJIx7QJcUpUpktChYgO

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcionai (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado; ERICA VERNILE PEREIRA VEZONO

CPF/CNPJ: 138.771.588-70

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidóneas e Suspensas ÍCEIS) apresenta a relação de empresas e pessoasfísicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNFP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceriafirmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:12:22 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: w8TmgGIWYdHpTFz6KhRf

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ERICA VERNILE PEREIRA VEZONO

CPF/CNPJ: 138.771.588-70

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivofederal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações

constantes dos assentamentosfuncionais.

O Sistemu dc Gestão de Processos Disciplinarcs (CGU-P. iDi e o Sisíeina eP il) consolidam informações sobre os

procedimentos disciplinarcs no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder

Executivo Federai

Certidão emitida às 14:12:22 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidQes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: X8d7qHpQFpZJXxJ0YSYx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.

CPF/CNPJ: 62.413.869/0001.15

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identífícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis ínidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:16:20 do dia 09/01/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httDs://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: 96ZH090I24141620

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ERICA VERNILE PEREIRA VEZONO

CPF/CNPJ: 138.771.588-70

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identiflcado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:48:54 do dia 09/01/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov .br/ords/f/p-INABILITADOrS

Código de controle da certidão: GZG3090124144854

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correclonal (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CPF/CNPJ: 08.516.958/0001-41

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Oeral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAl) e CCIJ-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Emnresas Punidas apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 12:51:08 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cei1idoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: q3cSKIfz9VxcaPt4zQ04

Qualquer rasura ou emenda invalidará esle documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: LUIZ CARVALHO DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 805.592.123-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentosfuncionais.

O  ■irjn s O Si\!frííu vf' i!) coiisoUdam informações sobre os
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal

Certidão emitida às 12:49:23 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão htlps://ccrtidoes.

Código de controle da certidão: X142HYGP7LZvnN9bWNaj

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

gQV.blV
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LUIZ CARVALHO DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 805.592.123-72

Certiflca-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAiM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGV-P.J consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro ̂ Jacional de Empresas inidôneas e Suspensas (CEJS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro dc Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 12:49:23 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://ceitidoes.cgu.aov.br/

Código de controle da certidão: 7vZJa2g6ftRyWhkvK04a

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documenlo.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: MARIO DIAS RIBEIRO NETO

CPF/CNPJ: 625.580.483-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentosfuncionais.

:i;2 .M 'fCLi-vr- .7r.;s (( (J ■!' M>i eo Sisu-ruu i-.fAD consoUdam informações sobre os
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal

Certidão emitida às 12:50:09 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão hltps://ccrlidocs.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 10hD2AsUbAkXSSjMuBm4

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e GEPIM)

Consultado: MARIO DIAS RIBEIRO NETO

CPF/CNPJ: 625.580.483-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CCU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 12:50:09 do dia 09/01/2024 , com validade até o dia 08/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cei1idoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: u94fmWDk2U4MhU8KK69J

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LUIZ CARVALHO DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 805.592.123-72

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificada(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art, 46 da Lei n"^ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 12:52:02 do dia 09/01/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httns://contas.tcu.gov.br/ords/f?D=INABlLlTADO:5

Código de controle da certidão: TNDW090124125202

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MARIO DIAS RIBEIRO NETO

CPF/CNPJ: 625.580.483-68

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 12:52:20 do dia 09/01/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httns://cQntas.tcu.gov.br/ords/f?D-INAB]LlTADQ:5

Código de controle da certidão: GCFP090124125220

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 09/01/2024 12:57:46

Informações da Pessoa Jurídica:

azão Social: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

iCNPJ: 08.516.958/0001-41

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor; TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 08.516.958/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judiciai que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos: e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:33:06 do dia 12/09/2023 <hora e data de Brasllia>.

Válida até 10/03/2024.

Código de controle da certidão: CF98.CBD6.894A.C1C0
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 08.516.958/0001-41

Código de Controle: CF98.CBD6.894A.C1 CO

Data da Emissão: 12/09/2023

Hora da Emissão: 08:33:06

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 12/09/2023, com validade até 10/03/2024.

■  • ;. ■ . 1 irtFf.M'f U-'l-T;, í'": • , i i'' i i t!f'IÜ'3'ie/X^Oita!':

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)



voltar

Inscrição: 08.516.958/0001-41
Razão

^  . , DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA
Social:

Endereço: av odilon araujo 645 / picarra / teresina / pi / 640i7-280

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

A Caixa Econômica Federai, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:31/12/2023 a 29/01/2024

Certificação Número: 2023123101182088656261

Informação obtida em 09/01/2024 13:01:17

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

CAIXA
CAIXA CCONOrvrCA FFDEFRAi..



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfypages/consultaEmpregador.jsl

TRIZIDELADOVALEPROf. pnn^,j/2o:
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Voltar Imprimir

CAIXA
CAiXA FCONONVr.A FECERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS-CRF

Inscrição: 08.516.958/0001-41
Razao comercio e representações lida

Social:

Endereço: AV ODILON ARAUJO 645 / PICARRA / TERESINA / pi / 64017-280

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação reguiar perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Valldade:12/12/2023 a 10/01/2024

Certificação Número: 2023121219254420750801

Informação obtida em 18/12/2023 15:26:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

18/12/2023, 15:27
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Dúvidas mais Freqüentes | Início j V

Histórico do Empregador

o Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 08.516,958/0001-41

Razão social: DISTRÍMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA

Nome fantasia: DISTRÍMED

Data de

Emissão/Leitura
Número do CRFData de Validade

202312310118208865626131/12/2023 a 29/01/202412/2023

202312121925442075080112/12/2023 a 10/01/202412/12/2023

202311230713544208635823/11/2023 a 22/12/202323/11/2023

202311040151319053532304/11/2023 04/11/2023 a 03/12/2023

202310160548429456394616/10/2023 8 14/11/202316/10/2023

202309270819462118601427/09/2023 a 26/10/202327/09/2023

202309081937499478137208/09/2023 a 07/10/202308/09/2023

202308200139345369778820/08/2023 a 18/09/202320/08/2023

202308011936288954912001/08/2023 a 30/08/202301/08/2023

202307131937072901231313/07/2023 a 11/08/202313/07/2023

202306240201586067160024/06/2023 a 23/07/202324/06/2023

202306050108597843016305/06/2023 a 04/07/202305/06/2023

202305170128239756580517/05/2023 a 15/06/2023^05/2023

kd/04/2023 202304280124260881846028/04/2023 a 27/05/2023

202304090103034666152909/04/2023 a 08/05/202309/04/2023

202303210125502747775821/03/2023 a 19/04/202321/03/2023

202303020129286182337702/03/2023 8 31/03/202302/03/2023

202302110122366718151311/02/2023 a 12/03/202311/02/2023

202301230117240285527323/01/2023 a 21/02/202323/01/2023

202301040117254337432604/01/2023 a 02/02/202304/01/2023

202212160128385260837716/12/2022 a 14/01/202316/12/2022

202211270109403822640627/11/2022 a 26/12/202227/11/2022

202211080131031599906008/11/2022 3 07/12/202208/11 2022

202210201519492157579020/10/2022 a 18/11/202220/10/2022

202209300158241861018830/09/2022 a 29/10/2022

202209110140126578591811/09/2022 a 10/10/202211/09/2022

202208230153180126131123/08/2022 a 21/09/202223/08/2022

202208040153239166972004/08/2022 a 02/09/202204/08/2022

202207160149508976902416/07/2022 a 14/08/202216/07/2022

0n09rí«07n 1/I "í/l RR'>09-1/IQV07/nR/9n99 o 9R/n7/9n9997/nft/9n99



Numero ao t/Ki-de vaiidddeüata
Emissão/Leitura

TRI^QELADOVALE
ppnr /20JÍ

RÜB 1

202206081733360607510507/07/202208/06/2022 a

202205200115479954612918/06/202220/05/2022 20 05/2022 a

202205010052275931962801/05/2022 a 30/05/202201/05/2022

202204120114064726802111/05/202212/04/2022 12 04/2022 a

202203240121378248728024/03/2022 a 2204/202224/03/2022

202203050105423388770303/04/202205/03/2022 05/03/2022 a

202202140107527473769215/03/202214/02/2022 814/02/2022

20220126032132766010562402202226/01/2022 a2601/2022

Resultado da consulta em 09/01/2024 13:00:59



P.irr — ,-- ' :

TRIZIDELA DO VALE

PROC.n3lO<70)/^g-^
f%Là4 FLS., 1123-

p

!CA !>■ > TRAhAílR-

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome; DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA {MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.516.958/0001-41

Certidão n°: 38408543/2023
Expedição: 01/08/2023, às 09:21:21
Validade: 28/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 08.516.958/0001-41, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. ® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se á verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.516.958/0001-41

Certidão n°: 38408543/2023

Expedição: 01/08/2023, ás 09:21:21

Validade: 28/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 08.516.958/0001-41, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honoráriosr a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

c r; .1 jCKi.rer;: .br



ESTADO DO PIAUÍ poiha i / i
U S J PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA TRIZIDELA DO VALE

\/W SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF PROC-p;?
COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO pur' ^

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

CÓDIGO DE CONTROLE: 0099414/23-60

CPF/CNPJ: 08.516.958/0001-41

Contribuinte: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte

acima identificado está quite em relação a tributos e multas por descumprimento de obrigação

estabelecida na legislação municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e

inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu
nome, conforme estabelecem os arts. 456 e 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de

vdezembro de 2016 (Código Tributário do Município de Teresina).

Emissão: Teresina-PI, às 11:14:59 h, do dia 22/11/2023

Validade: 20/02/2024

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.

Observações:

- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet,
no endereço httD://www.teresina.pi.Qov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

- Certidão emitida conforme modelo definido no anexo 1, do Decreto n® 11333/2011.

Código autenticidade: C7CBD3EF093BF47B
N" Via: l



Conflrmar Limpar

itens OürKjamrKJS
Pelo menos um destes Itens òeve ser preenchido

Número da certidão Código da autenticidade

10.099.414/23-60 ^ ! C7CBD3EF093BF47B

TRIZIDELA 00 VALE

20-25

CERTIDÃO AUTÊNTICA \

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

Lavrada no dia 22/11/2023 11:14

Válida até 20/02/2024

Código controle 0

Em nome do contribuinte abaixo identificado:

CPF/CNPJ: 08.516.958/0001-41 Contribuinte: DISTRÍMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Endereço: AVENIDA ODILON ARAÚJO, 645 Complemento: Bairro: BAIRRO PICARRA Cidade: TERESINA Estado; PI

Cep: 64.017-280



tmi
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

trizideudovale
PROC.ü2JLüã2l/20^

RUB

CERTIDÃO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

n** 231008516958000141

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI n" 01°2015)

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.461.535-9

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE

08.516.958/0001-41

NOME/RAZÃO SOCIAL

DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser apuradas, certifíco para
os devidos fins, a requerimento do{a) ínteressado(a), que, revendo os registros da Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Geral
do Estado do Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horário, e, para
constar, foi emitida a presente certidão.

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/10/2023, ÀS 10:18:41

VÁLIDA ATÉ 08/01/2024

S I h IKX ! \li:\ IO NÃO I KK V \ Al IDADI-: AN ri S ni- M A \1 ri N IIC At. ÃO VI A IN r LRNK I. NO Mi I K hMp;//«sl)ii^.siÍ!w.pi.};"v.bi/ccrti(la(tnft-»veb

Chave para Autenticação: 1EB4-5680-EBB2-DCE2-4B23-E033-6082-AD0C
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAIT

PROCURADORIA GER.\L DO ESTADO

TRIZIDEIA 00 VALEPROC.jQ2ÍCj^^20:2j
RUB

CERTIDÃO QrANTO A DH IDA ATIVA DO ESTADO

n"231208516958000141

(Emitida em ateuçüo ao que dispòe a lustruçAo Normativa PGE/PI n" 01°2015)

IDENTIFICAR ÀO DO(A) REQUERENTE

INSC RIÇÃO £STadi:al

19.461.535-9

08.516.958/0001-41

NOME R.AZÀO SOCIAL

DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Ressah ado o dii eifo da Procuiadorin Geral do Estado de Inscres er e cobrar dis idas que veiiliam a ser apuradas, certifico para
os devidos fins. a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Seção de Dívida Ati\ a da Procuradoiia Geral
do Estado do Piaui, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identincado(a) até a presente data e horáiio, e, para
constar, foi emitida a presente certidão.

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Tributãria

EMITIDA VVi. INTERNET EM 27/12/2023, .\S 16:43:44

\'.4LIDA ATE 26/03/2024

I E DOCIMENTO NÃO TERA S ALIDADE ANTES DE SI A AlTENTK AÇÁO \ IA INTERNET. NO SITE http: Nvebas.sefaz.pí.gov.br'certidaonft->veb

Chave para AiiieiHicaç<ào: F97A-55C6-AC0E-E7F1-9SAB-7475-OBE5-3EA6



CFRTIDOFSWFB

TRIZIDELA DO VALE ^
PROC. 02 ropol/2Q03 EMTgáR
FLS. \ I —
RUB.

I

N  Certidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA ▼ Certidão da Situação Fiscal Tributária - CSFT jÇj

A certidão N" 2312085169580001A1 é válida.

VALIDAR CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão:
231208516958000141

Documento de

identificação:

CNPJ ^ 08.516.958/0001-41

Chave: F97A-55C6-AC0E-E7F1-98AB-7475-0BE5-3E

Limpar Campos

'^1 © SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí Versão 1.0.0



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

5  I SECRETARIA DA FAZENDA

TRIZIDELADOVALE
pane, n 1

RUB.

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTARIA

n°2311080851695800014101

RAZÃO SOCIAL

DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ENDEREÇO

AVE ODILON ARAÚJO 645

MUNICÍPIO

ERESINA

CPF/CNPJ (N")

08.516.958/0001-41

BAIRRO OU DISTRITO

PIÇARRA

64017280

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.461.535-9

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUAÇÃO
FISCAL REGULAR.

Certidão emitida com base na Portaria GSF n" 106/06, de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/11/2023, ÀS 09:01:09

VÁLIDA ATÉ 07/01/2024

ESTE IXKT MENTO N.\0 TEK.Á V \l,ll) \l)t AM KS DE Si;.\ Al TENTICAÇÃO VIA INTERNET, NÜ SITE

Chave para Autenticação: D393-E246-A0FF-493D-94F6-5CEA-D37D-CCF3



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA
n'' 2312270851695800014101

trizidela do valePROC.Q^ÍÍ}Z^20-25
RUB i ^ ■

razào social

DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
ENDEREÇO

AVE ODILON ARAÚJO 645

MUNICÍPIO CEP FONE(S) N-ÍS)

TERESINA 64017280
CPF/CNPJ (N') INSCRIÇÃO ESTADUAL

08.516.958/0001-41 19.461.535-9

BAIRRO OU DISTRITO

PIÇARRA

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se
em SITUAÇÃO FISCAL REGULAR.

Certidão emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/12/2023, às 16:40:34

VÁLIDA ATÉ 25/02/2024

ESTE DOCU.MENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA
INTERNET, NO SITE htrp://\vobiis.scfaz.pi.j40v.bi/cct tidaoSÍtuacao/jsp/valídarCertidao.jsp

Chave para Autenticação: 84D0-456O-D82B-EEF3-81B0-5FF7-2DEI-I538
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SEFAZ-PI S
Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte

Terça-feira, 09 de Janeiro de 2024

Menu Geral

-4 Ouvidoria

Certidão Negativa da
Divjda Ativa

Certidão de Situação
'* Fiscal e Tributária

<* Oficio de überaçâo-TVI

Certidão de Situação Fiscal e Tributária

Menu principal > Validação de Certidão > Resultado da validação

O documento 2312270851695800014101 é Válido.

Solicitação NO; 2312270851695800014101

CPF/CNPJ: 08.516.958/0001-41

Razão Social: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Inscrição Estadual: 19.461.535-9

Data da certidão: 27/12/2023 16:40:34

Observação:

Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - SEFAZ/PI
Av. Pedro Freitas, s/n - Centro Administrativo - Bloco "C"

Bairro São Pedro - Teresina-PI - CEP: 64.018-900



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1® GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO N® 3151351

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CêRTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA.
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CiVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIALiDISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 08516958000141, REPRESENTANTE LEGAL: MARIO DIAS RIBEIRO

NETO CPF: 62558048368

ENDEREÇO: AV ODILON ARAÚJO NÚMERO 645 COMPLEMENTO ******** CEP

64.017-280

BAIRRO: PIÇARRA, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:

•  Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

•  Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2® Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 20 de Novembro de 2023 às 09 h 22 min

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br). link "Certidão
Negativa de 1® Instância". Certidão N® 3151351. Código verificador:
B5212.CA11B.750F2.B56F2



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1® GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO N® 3151351

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA.
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL. Inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de;

RAZÃO SOCIALiDISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 08516958000141, REPRESENTANTE LEGAL: MARIO DIAS RIBEIRO

NETO CPF: 62558048368

ENDEREÇO: AV ODILON ARAÚJO NtJMERO 645 COMPLEMENTO ******** CEP

64.017-280

BAIRRO: PIÇARRA, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

•  Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2® Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

Não existe conexão com qualquer outra base de dados dejnstituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 20 de Novembro de 2023 às 09 h 22 min

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1^ Instância". Certidão N® 3151351. Código verificador:
B5212.CA11B.750F2.B56F2



PREFE ITURA DE

TRIZiDELA

^doVALE
TRIZIDEIA DO VALE

PROC. 0210001/2023

FLS.

RUB 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LíCITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0210001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de equipamentos hospitalares, de forma parcelada, de interesse do Fundo
Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 0210001/2023, na modalidade Pregão
Eletrônico n° 44/2023, os documentos de habilitação da empresa abaixo referida, para o
presente certame.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

EMPRESA: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A

AUDIÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N°
02.512.121/0001-48

Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.aov.br



trizídeudovaie ^
PROC.£!2lê^2ü:22
RUB.

2ã ALTERAÇÃO DO ATO CONTRATUAL
"CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO LTDA"

CNPJ; 02.512.121/0001-48

SERGUEI FERREIRA SILVA, Brasileiro, solteiro, nascido 25/04/1978, empresário,
portador da Carteira de Identidade RG sob ns 8053164251, expedida pela SSP-RS, cadastrado
no CPF sob o ne 938.055.430-34, residente e domiciliado a Avenida Coronel Lucas de Oliveira,
n» 909 — Apto 501, Bairro Petrópolis, Cidade de Porto Alegre/RS, CEP 90.440-011.

ÚNICO sócio quotista da sociedade limitada denominada CENTRO CATARINENSE DE
APOIO À AUDIÇÃO LTDA, com sede na Rua Quinze de Novembro, ns 550, Sala 1305 e 1306,
CEP 89.010-000, Bairro Centro, Cidade de Blumenau, Estado de Santa Catarina, com inscrição
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob n® 02.512.121/0001-48, com seu ato
constitutivo registrado e arquivado na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina — JUCESC,
em 02/04/1998 sob n" 42600038941, resolve por este instrumento, e na melhor forma de
direito, promover a presente alteração contratual, o que faz mediante as seguintes cláusulas
e condições:

1 — A sociedade a partir deste instrumento decide mudar o objeto social para
importação e comércio atacadista de aparelhos auditivos e equipamentos eletro médicos, seus
pertences e acessórios.

2-Asociedade terá a sua nova sede estabelecida na Rua Quinze de Novembro, n9 550,

sala 1306, cidade de Blumenau, Bairro Centro, Estado de Santa Catarina, CEP 89.010-000.

3 - Todas as demais cláusulas e condições estabelecidas nos atos constitutivos da
sociedade, não alcançados pelo presente instrumento, permanecem em vigor. Os casos
omissos e não regulados pelo presente contrato, serão regulados pelo código civil de 2002, lei
10.406 de 10 de Janeiro de 2002 e com a regência supletiva da Lei 6.404/76, conforme faculta
o § 19 do artigo 1.053 da Lei 10.406/2002.

4 - Para uma maior dinamização das atividades da empresa e das decisões da
administração, diante das diversas alterações sofridas pelas disposições contratuais, foi
resolvido, mediante, aprovar a consolidação e consequentemente dar uma nova redação para
o Ato Constitutivo vigente, já consideradas as alterações discriminadas nos itens precedentes
e revogação em contrário, passando o mesmo a vigorar com a seguinte redação:

CAPITULO-I

DENOMINAÇÃO. SEDE. OBJETIVO E PRAZO

Cláusula Primeira-Asociedade gira sob o nome empresarial "CENTRO CATARINENSE
DE APOIO À AUDIÇÃO LTDA".

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 17/07/2023
Certifico o Registro em 17/07/2023 Data dos Efeitos 17/07/2023
Arquivamento 20239016424 Protocolo 239016424 de 06/07/2023 NIRE 42600038941
Nome da empresa CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA
Este documento pode ser verificado em littp://regin.jucesc.sc.gov.br/auteoticacaoDocumento8/8utentícacao.aspx
Chancela 109797293199302

Esta cópia foi autenticada digítalmente e assinada em 17/07/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI - Sccretáno-Geral



TRIZIDELA DO VALE

Cláusula Segunda — A sociedade terá a sua nova sede estabelecida na Rua Quinze de

Novembro, ns 550, saía 1306, cidade de Blumenau, Bairro Centro, Estado de Santa Catarina,

CEP 89.010-000.

Parágrafo — A sociedade, a critério de sua administração, poderá abrir filiais,

sucursais, agências ou escritórios em qualquer parte do território nacional e no exterior.

Parágrafo 28 - Filial de nS 01 (um), estabelecida na Avenida Cristóvão Colombo, n"

1577, Conjunto 403, Floresta, CEP: 90.560-004, em Porto Alegre/RS, registrada na Junta

Comercial do Estado de Santa Catarina sob n^ 43901486634, Inscrita no CNPJ sob n®

02.512.121/0004-90, início das atividades em 11.08.2010, com prazo de duração

indeterminado.

Parágrafo 38 - Constitui objeto:

-  Importação, comércio varejista, comércio atacadista e assistência técnica de

aparelhos auditivos seus pertences e acessórios;

-  Importação, comércio varejista, comércio atacadista e assistência técnica de

equipamentos eletro médicos seus pertences e acessórios;

Cláusula Terceira — A sociedade tem por objeto social importação e comércio
atacadista de aparelhos auditivos e equipamentos eletro médicos, seus pertences e

acessórios.

Parágrafo Único — A responsabilidade técnica quando exigida pela legislação vigente,
será de profissionais legalmente habilitados, sócios cotistas ou não.

Cláusula Quarta — A sociedade iniciou suas atividades em 02 de Abril de 1998, e seu

prazo de duração é por tempo indeterminado.

CAPÍTULO - II

CAPITAL SOCIAL. COTISTAS E RESPONSABILIDADES.

Cláusula Quinta — O Capital Social é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais),

divididos em 130.000,00 (cento e trinta mil) cotas no valor de R$1,00 (um real) cada uma. O
Capital Social inteiramente subscrito, em moeda corrente do País, é dividido da seguinte forma

entre os sócios:

SOCIOS COTISTAS
SERGUEI FERREIRA SILVA

I TOTAL

QTDE. COTAS

130.000

130.000

VALOR- R$ %

130.000,0Õ~ 100
130.000,00 100
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Parágrafo Único - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas cotas^

mas todos respondem soiidariamente pela integralização do capital social, conforme artigo

1.052 da Lei CC 10.406/2002.

CAPÍTULO-III

AUMENTO DE CAPITAL. RETIRADA DOS SÓCIOS E DIMINUIÇÃO DO CAPITAL

Cláusula Sexta — Em caso de aumento de capital, terão preferência os cotistas para

subscrição, em igualdade de condições, na proporção exata das quotas que possuírem.

Cláusula Sétima — As cotas de capital ou direitos de preferência para aumento de

capital não podem ser cedidas ou transferidas a terceiros, sem o prévio consentimento

expresso dos demais sócios.

Cláusula Oitava - O sócio, na proporção de suas cotas, terão preferência para adquirir

as quotas do sócio cedente, devendo este, através da administração da sociedade, fazer a

necessária comunicação por escrito, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias.

Cláusula Nona — Na comunicação de que se trata a cláusula anterior, o sócio cedente

deverá indicar as condições e o preço para a cessão.

Cláusula Décima — Se nenhum dos sócios usarem do direito de preferência que lhes

é assegurado, fica livre aos sócios ceder suas cotas a terceiros.

Cláusula Décima Primeira — Será ineficaz em relação à sociedade a cessão ou

transferência de cotas feita com infração a essas regras.

Cláusula Décima Segunda - Decorrido o prazo de preferência da cessão ou

transferência, poderá o sócio retirante transferir suas cotas a terceiros.

Cláusula Décima Terceira — Pode a sociedade reduzir o capital integralizado, se

houver perda irrecuperável ou se excessivo em relação ao objeto da sociedade, mediante a
correspondente modificação do contrato social.

Cláusula Décima Quarta —A cota unitária é indivisível perante a sociedade, sendo que

na hipótese de existência de eventuais co-proprietários de cota indivisa, estes deverão

designar entre si, quando for o caso, um representante perante a sociedade.

Cláusula Décima Quinta — As cotas sociais e todos os direitos a elas inerentes, são

declaradas impenhoráveis e não sujeitas à execução por dívida de qualquer natureza de seus

titulares.
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EXERCÍCIO SOCIAL. BALANÇO. DISTRIBUIÇÃO PE LUCROS E PREJUÍZOS

Cláusula Décima Sexta - O exercício social encerrar-se-á em 31 de dezembro de cada

Cláusula Décima Sétima — No decorrer do exercício social, quando se achar

necessário, proceder-se-á a verificação dos lucros ou prejuízos em balancetes periódicos, e no
fim do exercício social será elaborado balanço patrimonial e balanço de resultado econômico.

Cláusula Décima Oitava - Os lucros líquidos apurados no balanço patrimonial e
balanço de resultado econômico poderão ser distribuídos, se a opção for pela distribuição,
serão distribuídos em partes iguais a cada uma das cotas, cabendo a cada sócio tantas partes
quantas cotas possuir, ou mantidos em conta de reserva de lucros.

Parágrafo Único - O sócio poderá deliberar e aprovar a distribuição de lucros
intermediários com base em balancetes periódicos, à conta de lucros acumulados ou reserva
de lucros existentes no último balanço patrimonial.

Cláusula Décima Nona - Os prejuízos que porventura se verificarem serão mantidos

em conta específica para serem amortizados com lucros futuros e não o sendo serão
suportados pelos sócios, proporcional ao número de cotas que cada um é possuidor

Cláusula Vigésima - A sociedade não publicará seus balanços, salvo se houver
interesse desta.

CAPÍTULO V

ADMINISTRAÇÃO. SUA REMUNERAÇÃO E CONTABILIDADE

Cláusula Vigésima Primeira — A sociedade é administrada por tempo indeterminado
pela sócio SERGUEI FERREIRA SILVA, no cargo de ADMINISTRADOR.

Parágrafo I2 - O sócio ADMINISTRADOR pode praticar todos os atos necessários para
consecução do fim social e do bom desempenho de suas funções, assinando pela empresa
ISOLADAMENTE nos seguintes atos:

a) Abrir, encerrar, movimentar contas bancárias, realizar operações financeiras,
firmar contratos, distratos, oferecer garantias, emitir, endossar, aceitar, descontar, caucionar
duplicatas, cheques, notas promissórias, letras de câmbio ou outros títulos de crédito.

b) Firmar contratos de financiamento ou empréstimos bancários Junto às
instituições financeiras, podendo ainda constituir quaisquer garantias necessárias à
formalização desses financiamentos, inclusive de bens móveis e imóveis, alienação fiduciária
ou penhor de bens da empresa;
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c) Constituir procuradores, devendo ser especificados os atos e operações que
poderão praticar, e a duração do mandato, exceto o judicial que poderá ser por prazo
indeterminado;

d) Praticar atos de aquisição, alienação, hipotecas ou penhor de bens patrimoniais
móveis e imóveis da sociedade assinando as respectivas escrituras, bem como prestar caução

de títulos e direitos creditórios;

e) Representar a Sociedade em Juízo ou fora dele, e perante os poderes públicos,
autarquias e demais repartições;

f) Assinar enfim, tudo o mais que se tornar necessário para o bom andamento dos
negócios sociais.

§ 2S - É vedado ao ADMINISTRADOR o uso da firma para assumirem

responsabilidades alheias à sociedade, tais como: abonos, endossos, aceites, avais, fianças, e

outros documentos que encerrem responsabilidade em favor de terceiros, sendo nulos e de

nenhum efeito perante a sociedade os atos assim praticados.

Cláusula Vigésima Segunda — A título de remuneração "pró-labore" o

ADMINISTRADOR poderá receber mensalmente um vencimento que será fixado pelos sócios,
obedecendo aos limites da situação econômica e financeira da sociedade.

Cláusula Vigésima Terceira — A Sociedade poderá, com a aprovação de dois terços do

capital social, designar terceiro não sócio como administrador.

Cláusula Vigésima Quarta - A sociedade manterá os registros contábeis e fiscais

necessários.

CAPÍTULO VI

DA REUNIÃO DE SÓCIOS

Cláusula Vigésima Quinta — Os sócios reunir-se-ão ordinariamente por convocação

dos administradores, dentro dos 4 (quatro) meses seguintes ao término do exercício social,

com objetivo de:

I — Tomar as contas dos administradores e deliberar sobre o balanço patrimonial e o

balanço de resultado econômico;
II — Designar administradores quando for o caso;

III — Tratar de qualquer outro assunto constante da ordem do dia.

Parágrafo Único — A reunião dos sócios poderá também ser convocada quando o
administrador retardar a convocação, por mais de 60 (sessenta) dias, nos casos previstos em
lei ou no contrato, ou por titulares de mais de um quinto do capital social, quando não
atendido no prazo de oito dias, pedido de convocação fundamentado, com indicação de
matérias a serem tratadas.
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Cláusula Vigésima Sexta — As formalidades de convocação das reuniões, previstas no

§ 35, do art. 1.152, da Lei n^ 10.406, de 10 de janeiro de 2002, serio dispensadas, se todos os

sócios comparecerem ou declararem haver tomado ciência da data, hora e local de sua
realização, assim como não será necessária a realização de reunião dos sócios se todos vierem
a assinar documento escrito contendo os respectivos votos e manifestações sobre os assuntos

levados à deliberação, conforme § 3s, do art. 1.072, da mesma lei.

CAPÍTULO VII

DELIBERAÇÕES DOS SÓCIOS

Cláusula Vigésima Sétima — As deliberações sociais ficam sujeitas à aprovação de
pelo menos 75% (setenta e cinco por cento) do Capitai Social, acerca das seguintes matérias:

a) Modificação no contrato social;
b) A destituição de administradores;

c) Modo e o valor da remuneração de administradores;

d) Transformação da sociedade, fusão, cisão, incorporação, resolução, dissolução
ou liquidação da sociedade.

Cláusula Vigésima Oitava — As demais deliberações sociais serão aprovadas de

acordo com o previsto nos arts. 1.071 e 1.076, da Lei 10.406/2002.

Cláusula Vigésima Nona — Quando houver modificação do contrato social, cisão,

transformação ou fusão da sociedade, incorporação de outra, ou dela por outra, o sócio

dissidente poderá exercer o direito de retirar-se da sociedade, mediante o reembolso da

quantia correspondente ao valor de suas cotas, cabendo-lhe comunicar à administração seu

propósito de retirar-se da sociedade no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da
deliberação da qual discordou.

Cláusula Trigésima - A cada cota corresponde um voto nas deliberações sociais.

CAPÍTULO Vil!

DISSOLUÇÃO DA SOCIEDADE

Cláusula Trigésima Primeira — No caso de falecimento ou decretação de incapacidade

civil de qualquer sócio, a sociedade não se dissolverá, nem entrará em liquidação, exercendo
o representante legal os direitos e obrigações do falecido ou interdito. Não sendo possível ou
inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor dos seus haveres será

apurado e liquidado com base nos itens do "Capítulo 111" deste instrumento.

§ 19 — o mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relação a seu sócio.

§ 2» - A sociedade entrará em dissolução, seguida de liquidação e partilha, nos casos

legais. Lei 10.406/02 art. 1.033 a 1.038.
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DISPOSIÇÕES GERAIS

Cláusula Trígésima Segunda — Fica eleito o foro da comarca de Blumenau/SC, para

dirimir qualquer controvérsia emergente do presente contrato, com renúncia expressa de

qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Cláusula Trígésima Terceira - Os casos omissos e não regulados pelo presente

contrato, serão regulados pelo código civil de 2002, Lei 10.406 de 10 de janeiro de 2002 e com

a regência supletiva da Lei 6.404/76, conforme faculta o § 1' do artigo 1.053 da Lei

10.406/2002.

Cláusula Trígésima Quarta — Os administradores declaram, sob as penas da lei, de
que não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de
consumo, fé pública, ou a propriedade. (Art. 1.011, § 1°, CC/2002)

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em uma via.

Blumenau (SC), 26 de Junho de 2023.

SÓCIOS:

SERGUEI FERREIRA SILVA

CPF: 938.055.430-34

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 17/07/2023
Certifico o Registro em 17/07/2023 Data dos Efeitos 17/07/2023
Arquivamento 20239016424 Protocolo 239016424 de 06/07/2023 NIRE 42600038941
Nome da empresa CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA
Este documento pode ser verificado cm http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/auteiiticacao.aspx
Chancela 109797293199302

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/07/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretáno-Gcral



JUCESC
•iunta Comarctal do Botado do

SANTA CATARINA

TERMO DE AUTENTICACAO

239016424 TRIZIDELA DO VALE -PROC,níl^20a2
RUB.

NOME DA EMPRESA CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

PROTOCOLO 239016424 - 06/07/2023

ATO 002 • ALTERACAO

021 • ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

NIRE 42600038941

CNPJ 02.512.121/0001-48

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/07/2023

SOB N: 20239016424

051 - CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20239016424

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf; 93805543034 - SERGUEI FERREIRA SILVA - Assinado em 17/07/2023 às 14:29:48

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 17/07/2023
Certifico o Registro em 17/07/2023 Data dos Efeitos 17/07/2023
Arquivamento 20239016424 Protocolo 239016424 de 06/07/2023 NIRE 42600038941
Nome da empresa CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LIDA
Este documento pode ser verificado em http://regm.jucesc.sc.gov.br/autentícacaoDocumcntos/autenticacao.aspx
Chancela 109797293199302

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/07/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretárío-Geral



o 
pre

sen
te 

do
cu
me
nt
o d

igi
tal

 foi
 co

nfe
rid

o c
om
 o 

ori
gin

ai 
e a

ss
in

ad
o d

igi
tai

n 
^ 

por
 Eu

gê
ni

o C
im

ad
or

 Ne
to

, e
m 

qua
rta

-fe
ira

, 2
8 d

e ̂
rii

 de
 2i

 
^3

:5
6:

59
 6M

T-
03

:0
0,

 CN
S:
 09

.6
63

-6
 -1

' T
AB
EL
IO
NA
TO
 DE

 NO
TA

S
D
E
 P
O
R
T
O
 A
L
E
G
R
E
 R
S/
RS
, 
no

s 
te

rm
os

 d
a 
me

di
da

 p
ro

vi
só

ri
a 
N.

 2.
20

0-
2 
de

 2
4
 d
e
 a
go
st
o 
d
e
 2
00
1.
 S
u
a
 a
ut

en
ti

ci
da

de
 d
ev
er
á 
se

r 
co
nf
ir
ma
da
 n
o
 e
nd
er
eç
o 
el

et
rô

ni
co

 w
ww
.c
en
ad
.o
rg
.b
r/
au
te
nt
ic
id
ad
e.
 O
 p
re
se
nt
e

do
cu

me
nt

o 
di

gi
ta

i 
po
de
 s
er

 c
on
ve
rt
id
o 
e
m
 p
ap
ei
 p
or

 m
ei
o 
d
e
 a
ut
en
ti
ca
çã
o 
no
 T
ab

ei
io

na
to

 d
e
 N
ot
as
. 
Pr
ov
im
en
to
 n
® 
10
0/
20
20
 C
N
J
 -
 a
rt

ig
o 
22
.

K
 
HÉ

PU
BL

IC
At

-E
Of

UA
TA

/A
mm

HA
fr

ii
"'

^
R
I
O
 G
R
A
N
D
E
 D
O
 S
U
L

?
;
r
<
.
m
í
A
»
U
A
 r
;*

 
.i
a 

ji
 í
í
u
»
i
a
n
ç
a

■r
{ 

ti
A

t 
ii
{ 

i-
i

w
iA

n
iM

tt
u

s
o

; 
1 

iia
n

m
i 

iu
ãv

ao

C
A

ffl
 E

lft
A

 O
S 

ID
EN

TI
O

AO
C

80
53

16
42

S
1 

1
1

/0
1

/S
0

0
1

SE
RG

UE
l 

FE
R

R
EI

R
A 

S
IL

V
A

A
ÍR

T
O

N
 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 
D

A 
S

IL
V

A
 

-
N

AD
IA

 
M

AR
IA

 
FE

R
R

EI
R

A 
S

IL
V

A - A
 '■

M 
lI
M

*.
 >

ti>

-P
OR

TO
 A

LE
GR

E 
RS

 
á5

/0
A

/1
97

8
-C

 
NA

SC
 

40
51

 
PO

RT
O 

AL
EG

RE
 

RS
6

A
 

Z
O

N
A

 
L

V
 

A
7

 
F

L
 

8
7

'• 
93

80
5g

^0
/3

4 
■*

**
**

#*
#*

*.
/*

4
 

1 
. 

r 
"



o presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitain 
^
 por Eugênio Cimador Neto, em quarta-feira, 28 de abril de 2l 

^3:56:59 GMT-03:00, CNS: 09.663-6 -1" TABEÜONATO DE NOTAS
D
E
 P
O
R
T
O
 A
L
E
G
R
E
 R
S
/
R
S
,
 n
o
s
 termos d

a
 m
e
d
i
d
a
 provisória N

.
 2.200-2 d

e
 2
4
 d
e
 agosto d

e
 2001. S

u
a
 autenticidade deverá ser confirmada n

o
 endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O

 presente

d
o
c
u
m
e
n
t
o
 digital p

o
d
e
 s
e
r
 convertido e

m
 p
a
p
e
i
 p
o
r
 m
e
i
o
 d
e
 a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
 n
o
 T
a
b
e
l
i
o
n
a
t
o
 d
e
 N
o
t
a
s
.
 P
r
o
v
i
m
e
n
t
o
 n
^
 1
0
0
/
2
0
2
0
 C
N
J
 -
 artigo 2

2
.

V
"
v
v
A

•4 
A
 

_ >
&

W
d
í
w

V
*
 
^
 "

Vy'-v

A
ik 

<ft 
»
 ̂

.
 <!r ♦L - * 

A

; 
í.' 

■ 
^

\\



o 
pre

sen
te 

do
cu

me
nt

o d
igi

tal
 foi

 co
nfe

rid
o c

om
 o 

ori
gin

ai e
 as

sin
ado

 di
git

alm
r 

^o
r E

ugê
nio

 Ci
ma

do
r N

eto
, e
m q

uar
ta-

fei
ra,

 28
 de

 abr
il d

e 2
02
 
^5
6:
59
 GM

T-
03

:0
0,

 CN
S:
 09.

663
-6 
-1
 ° T

AB
EL

IO
NA

TO
 DE

 NO
TA

S D
E

P
O
R
T
O
 A
L
E
G
R
E
 R
S
/
R
S
,
 n
os
 t
er

mo
s 
d
a
 m
ed

id
a 
pr

ov
is

ór
ia

 N
. 
2.
20
0-
2 
d
e
 2
4
 d
e
 a
go
st
o 
d
e
 2
00
1.
 S
u
a
 a
ut
en
ti
ci
da
de
 d
ev
er
á 
se

r 
co

nf
ir

ma
da

 n
o
 e
nd
er
eç
o 
el
et
rô
ni
co
 w
ww

.c
en

ad
.o

rg
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e.

 O
 p
re
se
nt
e 
d
o
c
u
m
e
n
t
o

di
gi
ta
l 
p
o
d
e
 s
e
r
 c
on

ve
rt

id
o 
e
m
 p
a
p
e
l
 p
o
r
 m
e
i
o
 d
e
 a
ut

en
ti

ca
çã

o 
n
o
 T
a
b
e
l
i
o
n
a
t
o
 d
e
 N
o
t
a
s
.
 P
r
o
v
i
m
e
n
t
o
 n
°
 1
0
0
/
2
0
2
0
 C
N
J
 •
 ar

ti
go
 2
2
.

o
-
 r
n

2
 »
 I

s
 ã
S
.

S
o
o

O
 
»

o
 

a»
 
>

^
 "
D
 
S
.

^
 §
 (
D

2
 S

" !
•

0
 §
• 
g

2
 
o>
i.
r

m
 
o
 ̂

H
 
Q
.
 r
o

P
 s

S 
ffi I

N
i
 

• 
O

S
 =
 3

1 
3
Í

Nj
 
©
a

«
 
~
s

ô
 =
)

è
 ̂
 õ
'

f
Ò
o
 
U
l
_

.
°
o

0
0
 -
>

S
 +

 5
aí
 
CO
 c
:

o
.
 
a
s

-»
J 
o
 
P
>

S
 ã
iâ

»
 
T
I
 
T
J

c
 r
*

C
D
 
l/
> 
O
 -
H

1*
 

I*
 

f-
> 
5
0



05/12/23, 08:05 aboutiblanK

TRIZIDELADOVALt ^
pRoc.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE inscrição
02.512.121/0001-48

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO |
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

I título CX> estabelecimento (NOME DE FANTASIA) PORTE

DEMAIS

CÚDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDAOE ECONÔMICA PRINCIPAL

46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente

■ CÓDIGO E descrição DA NATUREZA JURIDICA
I 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

logradouro

R15 DE NOVEMBRO

numero

550

COMPLEMENTO

SALA 1306

CEP

89.010-000

bairro/distrito

CENTRO

MUNICÍPIO

BLUMENAU

ENDEREÇO ELETRÔNICO

PLUS@PLUSCONTABILIDADE.COM.BR
TELEFONE

<51)3333-3978

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇAO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
18/10/2003

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 05/12/2023 às 08:04:18 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

about:biank



TRIZIDEtA DO VALEPR0C.O2i^^^2j

PREFEITURA MUNICIPAL OE BLUMENAU

CADASTRO MUNICIPAL DÊ PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

02.S12.1»/0001-4e

NOM&EMPnCSAÍUAI.

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO LTOA
0ATADCA9EHTURA

02/04/1998

IITULO OO carAlICLeCIMCNtO (NOMtt oe PANfASIA)

CÓDieO C QGSCfliÇÃO OK ATlVtOAOE CCONfiUICA PRINCIPAL
4789059 -0% -Comúrcio varejista outros produtos não ospocí içados

M:»Q»ADOuno

RUA 16 DE NOVEMBRO

C£f»

890104)03
BMRRO/DISliUIO

CENTRO

61TUAÇAO CADASTRAL
ATWA

SITUAÇAO 6SPSC(AL

KMtOOEATIVIOAOS

Ccinórcio

flECIMS OC ENQUADRAMENTO

Nfio Incide LS.S.Q.N,

MICRO EMPRESA

COMFU:&

SALA 1306

MUNICÍPIO

BLUMENAU

DATA DASiTUAÇAOCADASTRAL

02/0411998



05/12/23, 08:09 Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

TRI2IDELA DO .VALEPROC.r2á%l^20^
RU8.

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,

Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à Secretaria de
Estado da Fazenda a sua atualização cadastrai.

CNPJ/CPF

02512121000148

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E
DE SITUAÇÃO CADASTRAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

253714931

NOME EMPRESARIAL

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

I
REGIME DEAPURAÇÃO DO ICMS

NORMAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

4664800 • Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odontomédicohospitalar; partes e
peças

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

4649499 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

• Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica • NFe a partir de 13/09/2010
- Credenciado a Emitir Nota Fiscal do Consumidor - NFC-e a partir de 12/01/2022

- Credenciado a enviar Escrituração Fiscal Digitai - EFD a partir de 01/10/2013

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

LOGRADOURO

RUA 15 DE NOVEMBRO

89010-901

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

NUMERO

550

MUNICÍPIO

BLUMENAU

COMPLEMENTO

SALA 1306

ENDEREÇO ELETRÔNICO

PLUS®PLUSCONTABILIDADE.COM.BR

TELEFONE

51 33333978

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO desde 01/05/1998

Modelo aprovado pela Portaria SEF n® 375, de 26/08/2003.
Emitido em 05/12/2023 08:08:57 (data e hora de Brasília).

v' « -íMi ^ .

https://sat.sef.sc.gov.br/tax.net/tax.net.cadastro/result_sltcad.aspx?rq=TgHyQyvinykwx02tMOA6p2bV\/b3VxtBjZtSPiNWAPyyXOq2vPwOuTHzPuH... 1/1



Secretaria Municipal da Fazenda
Diretoria de Receita

www.blumenau.sc.gov.br TRÍZIDE.LA DO VALEproc.MLq^^o
RUB.

PREFEITURA
PE BLUMENAU

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

CMC

6I7S9

CPF/CNPJ

02.512.121/0001-48

Data de Abertura

02/04/1998

Data Encerramento

Nome Empresarial

CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO LTDA

Nome Fantasia

Codigo Auxiliar e Descrição da Atividade Econômica Principal

4664800 - SD - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁOUINAS. APARELHOS E EOUIPAMENTOS PARA USO ODON

Codigo e Descrição da Natureza Jurídica

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Complemento

SALA 1306

Numero

550

Logradouro

15 DE NOVEMBRO

Caixa PostalCEP

89010000

Bairro

CENTRO

Município

BLUMENAU

Regime de TributaçãoSituação do Alvara
ATIVO/NORMAL

Código Auxiliar e Descrição da Atividade Econômica Secundarias

4649499 - SD - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Emitido dia 05/12/2023 às 08:09



TRIZIDEU DO VALEPROCmk2^2045

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELJkTIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA
CNPJ: 02.512.121/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacíonai cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federai do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judiciai que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Gerai da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:13:52 do dia 16/11/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 14/05/2024.

Código de controle da certidão: 708B.4DBB.F20A.A7AB
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIZIOELA DO
9R0CQ21Q<QL
Pts. M

RUB.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome {razão social): CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

CNPJ/CPF: 02.512.121/0001-48

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima Identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legai:

Número da certidão:

Data de emissão:

Validade (Lei ns 3938/66, Art. 158):

Lei ns 3938/66, Art. 154

Z30140369316890

05/12/2023 08:05:59

02/06/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente S
Impresso em: 05/12/2023 08:06:00 |



SecretariodaFozenda

DíretoríadeReceita

www.biumenau.sc.gov.br

BLUMENAU Gerência de Cobrança
CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITO COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO LIDA
CPF/CNPJ: 02.512.121/0001-48

CMC: 61759

Endereço: 15 DE NOVEMBRO 550, SALA 1306. CENTRO, BLUMENAU - SC, CEP 89010-000

Para fins de LICITAÇÃO.

Certificamos, nos termos do Artigo 3® do Decreto N® 9.101 de 29/01/2010, que em nome e/ou endereço do contribuinte supra,
consta a existência de débito, não vencido, a seguir relacionado(s).

Exercício: 2023 Tributo: ISS DES/NOTABLU

A presente Certidão Positiva de Débito, com efeitos de Certidão Negativa de Débito, tem validade pelo prazo de 180 (Cento e
oitenta) dias, contados da data de sua expedição. Esta certidão refere-se a débitos municipais. Ressalvado ao Município de
Blumenau o direito de cobrar qualquer importância que venha a ser apurada.

Número de Certidão: 131173612233

Assinatura Digital: 463CB375B3AABDD210F14DE1B27F14E8

Data/Hora Emissão: 05/12/2023 08:10:17

Data Validade: 02/06/2024 I

Atenção; Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço http://www.blumenaü.sc.gov.br/cldadao



05/12/23,08:08 Consulta Regularidade do Empregador
TRIZIDEU DO VALE

CAÊXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

02.512.121/0001-48

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

RUA XV DE NOVEMBRO 550 SALA 1306 / CENTRO / BLUMENAU / SC /
89010-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:03/12/2023 a 01/01/2024

Certificação Número: 2023120300342080505709

Informação obtida em 05/12/2023 08:07:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

http$://con$ulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.512.121/0001-48

Certidão n": 69291691/2023

Expedição: 05/12/2023, às 08:02:28
Validade: 02/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que centro catarinense de apoio a addicao ltda (matriz e
FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 02.512.121/0001-48, NÃO consta
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndtetst-jus.br



PODER. lUOICtAlUO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
de Santa Catarina

Nijmero do pedido: 1318474
FOLHA: 1 /1

TRIZIDELA DO VALE
PROC. OJlí 00^1/20 7
FLs. fi -y/r
RUB.

CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAU EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA N&: 1318474
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL contra:

NOME: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO LTDA
Kaiz do CNPJ: 02.512.121
País endereço da sede : BRASIL
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA
Município endereço da sede : BLUMENAU
Endereço da sede : Rua 15 de novembro 550 - sala 1306

Certidão emitida às 10:22 de 18/12/2023.

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pijblica para autenticação das informações prestadas, competindo aofà) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conterencia.

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias. contados da emissão do
documento, no endereço httDs://certidoes.tísc.ius.br/download



m
PODKR JUDICIÁRIO

de Santn C^lorlna^
'^omnrce do ülumenau

CERTIDÃO

TRIZIDELA DO VAIE
PROC.i:mi2^2^

f

No uso das atribuições que me confere a lei,

CERTIFICO, para os devidos fins e a pedido da empresa CENTRO
CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO - EIRELL CNPJ 02.512.121/0001-48, com
endereço na Rua XV de Novembro, n° 550, saia 1306, bairro Centro, nesta cidade e Comarca de

Blumenau, Estado de Santa Catarina, que existe apenas um Cartório Distribuidor competente
para fornecer certidões de Falências e Concordatas, sito no Fórum Central desta Comarca de
Blumenau - SC, e que existem 05 (cinco) Cartórios Cíveis; 01 (um) Cartório de Direito
Bancário; 02 (dois) Cartórios Criminais; 01 (um) Cartório da Vara de Execuções Penais, 01 (um)
Cartório da V Vara da Família; 01 (um) Cartório da 2" Vara da Família; 01 (um) Cartório da
Vara da Infância e Juventude; 01 (um) Cartório da T Vara da Fazenda Pública e Acidentes do
Trabalho; 01 (um) CartóriodaS^ Vara da Fazenda Pública e Juizado Especial da FazendaPública
e ainda, 01 (um) Cartório da 2® Vara da Fazenda Pública e Registros Públicos e Vara Re^onal
de Execuções Fiscais Estaduais; 01 (um) Cartório do P Juizado Especial de Causas Cíveis; 01
(um) Cartório do 2° Juizado Especial de Causas Cíveis; 01 (um) Cartório do Juizado Especid
Criminal e de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher e 01 (uma) Unidade Judiciana
de Cooperação funcionando no Fórum Universitário.

CERTIFICO, ainda, que existem três Cartórios competentes para protestos de títulos, que ̂
os Tabelionatos de Notas e de Protesto, cujos Tabeliães são: Sr. Lio Ogê Gaya Júnior (interino

"^Jo riabelionato de Notas e de Protesto); Sr. Acácio Moser (interino do2°Tabelionato de Notas
e de Protesto) e Sr. Luiz Rodolfo Buch (titulardo3°TabelionatodeNotasede Protesto)e, ainda,
três Ofícios de Registro de Imóveis; uma Escrivaniade Paz em Vila Itoupavae um Cartório de
Registro Civil, Títulos e Documentos, sendo os últimos de caráter extrajudicial.

O referido é verdade e dou fé. Dado e passadoju
de dezembro do ano de dois mil e vmte-eTrês.

Chefe

* Esta certidão tem validade no seu original, sem ra^ras e com assinatura do servidor.
Validade: 60 días

i^do Foro, aos quinze dias do mês

Antenor Elias Aiba /
rSecretaría doVE^ Gentil



www.blumenau.sc.aov.brl

PREFEÍTURA
DE BLUMENAU

Secretaria da Fazenda

Diretoria de Receita

ALVARA - 2023
Alvará de Localização e

PROC.n9ln^)/20nj
RUB. ,

ÁREA UT1UZADA (m')

46,45

CONCEDIDO A

CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO LTDA
NATUREZA JURÍDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

PARA ESTABELECER NA

RUA 15 DE NOVEMBRO, 550,SALA 1306, CENTRO, 89010-000

ATIVIDADE PRINCIPAL

CNAE: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR;
PARTES E PEÇAS, SD

DATA DE EMISSÃO: 18/07/2023 VÁLIDO ATÉ: 30/04/2024

ATIVIDADE SECUNDÁRIA

CNAE: 4649-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SD

Tipo da empresa CNPJ REGIME DE TRIBUTAÇÃO INÍCIO DAATIVID/UDE

MATRIZ 02.512.121/0001-48 Normal 02/04/1998

OBRIGATÓRIA A FIXAÇÃO DO ALVARÁ EM LOCAL VISÍVEL.
DATA DO PAGAMENTO DA TAXA DE UCENÇA:

CÓDIGO DE VAUDAÇÃO; 43D49BD98B5S31

DOCUMENTO VÁLIDO PARA FUNCIONAR SE ATENDIDOS OS DISPOSITIVOS LEGAIS

1. Lei Estadual N' 16.157/2013 e Decreto Estadual N'' 1.957/2013.

2. Lei complementar municipal N" 751/2010 - Código de Zoneamento, uso e ocupação do Solo
3. Lei Municipal N° 2.047/1974 - Código de Posturas Municipais.
4. Lei Complementar Municipal N°84/1995 - Código Municipal de Saúde.
5. Lei Complementar Municipal N° 747/2010 - Código Municipal de Meio Ambiente

SIGLAS

AF = Atendimento/Funcionários CT = Centro de treinamento PD = Centro de processamento de dados

AL = Almoxarifado DF = Depósito Fechado PE = Ponto de exposição

AT = Antena de transmissão EA = Escritório administrativo SD = Sede

CB = Unidade de abastecimento de combustíveis GM - Garagem UA = Unidade de atendimento avançada

CE - Caixa eletrônico OF = Oficina de reparação UE = Unidades de ensino



31/07/2023,11:18 Portal do Cidadão

TRIZIDELADOVALE ^

RUB.

PREFEITURA

BLUMENAU
Prefeitura Municipal de Blumenau
Portal do Cidadão

Número da Validação

l43D49eD98B5531

Digite cádioo ao lado

1738749

Nome: CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO LTDA
Endereço: RUA 15 DE NOVEMBRO, 550,SALA 1306, CENTRO, 89010-
000

Situação do Alvará: ATIVO/NORMAL
Emitido Por: PREI^ITURA MUNICPAL DE BLUMENAU

Data Emissão: 31/07/2023
Atividade Principal: COMÉRQO ATACADISTA DE MÁQUINAS,
APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO-
HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS
Atividades Secundárias: SD - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO ESPEaPICADOS ANTERIORMENTE -
4649499

www.bIumenau.sc.gov.br/ddadao/Pages/Siatu/Mobiliano/ConfirmacaoAIvara/Confirma^vara.aspx



Secretaria de Promoção da Saúde
Diretoria de Vigilância em Saúde
Serviço de Vigilância Sanitária e Ambiental
Rua Alwin Schrader, 92 - Centro
CEP 89015-000 - Blumenau | SC - (47) 3381-6230 - vigilancia(®blumenau.sc.gov.br

TRIZIDELA DO VALE
PROC.OJ,lry)oí/2o-7^^
Fi-s. i\6r>
RUB. ^

vigíUncia Prefeitura
SANITÁRIA de Blumenau

ALVARA SANITÁRIO

EMITIDO PELO SISTEMA VISA 79274/2023

CODIGO DE AUTENTICAÇÃO

EFFC02D336

Link para consulta: ht^://www.blumenau.sc.gov.br/visa/verlficaralvara.aspx

Nome Pessoa Fisica ou Jurídica

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO

EIRELI

CNPJ/CPF 02512121000148

Nome Comercial/Fantasia

CMC 61759

Endereço - Logradouro (Rua, Avenida, Número Conplemento

Praça) . 550 SALA 1306

15 DE NOVEMBRO

Bairro CENTRO Fone 5133333978

Nome do Responsável Técnico e Registro Profissional no Respectivo Conselho

Profissional

Ramo de atividade (CNAE) : 4664800 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA

USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITjUiAR

O estabelecimento ou atividade acima está autorizado a funcionar conforme Lei Complementar Municipal 68/93,

Lei Complementar Municipal N" 84 de 09 de junho de 1995 e Portaria Federal n° 1.565 de 26 de dezembro 1994.

'  PRAZO DE VALIDADE
Blumenau 27 de Novembro de 2024

DEFERIDO ESTE LICENCIAMENTO PARA:COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS S EQUIPAMENTOS PARA

USO ODONTO MÉDICO HOSPITALAR; PARTES B PEÇAS

OBSERVAÇÃO: AFE n°8.04007-7 (U842416H4707) - Armazenar, distribuir, es^edir e importar Produtos

para Saúde (Correlatos) .

MT^TER EM LOCAL VISÍVEL AO PUBLICO



TRIZIDEI

PR0C..2ÍÍ
FLS.
RUB.

IIM. segunda-feira. 24 de setembro de 2Ü07

MINISTÉRIO OA SALDE
ACENCA NACIONAI, DE VIOltAKaA SANITÁRIA
DIRETORIA COLECIAOA

CNPJ: QS.6«6JfHA)00l-0I
«lOCESSO; 2533I.238966Q007-60
ENDEREÇO; AV DRASU. 67.V40g
BAIRRO: SANTA EPIGENIA CEP; 30140000 - BELO ilORIZOK-
TEWC
MÜTIVO DO INUEPERiMENTO: indeicrimciHo com buc no oSo
nmpnmmio da ctigíncU relüivt ao envio de relaiárin de inípccio
con laudo uiisfiidrio ;«» a atividade dc metétòo viRjbia de
IRDiiuK» para a >jádc. vna vct i)uc o rdaWrlo enviado potavi laudo
talhlaldrie pon a atividade dc fomírdo atacadlua (diurtSutflolde
pnduKU para a sadde.
EMPRESA: PRODUTOS MÉDICOS BIOMEDICA LTDA
CNPI; 03.ll84l93m01-00
PROCESSO; 2S3$ID8393T/2007-M
KNDH»^ AV MAESraO JOÃO NUNES - CENTRO EMPRE-
SARIAL MENDES PROTA
BAIRRO: SAO FRANCISCO CEP: 6»73}tlO • SAO UJÍSMA
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: indcrcfimeoio cnm base no nlo
eunprimemo da cairitatia telallva ao envio de tdaidrio de Impeffo
cnm laudo saiislauM para a atividade de eomdreie vareftsu de
produWa para a uddc. una vce que o idaidrb enviado pouú) laudo
sâiiUaiório pen a aividade de gooiíkío atacadisu (dbúibuiçla] de
•vnduKK para a saiMe.

RESní jjÇÀO • RR N' 2.M7. OE II DR .SETEMBRO DR 2007

O Dúetoc-Presàdcaie da AfètKia Nacional dc Vitiltocla Se-
nliiriA no ute das airilwi(det ctw lhe conferem o Decreto de no-
mcaflD. de .70 de junbo dc 2003. do ftnideale da RepdblICB, e o
inciu) X do art 13 do Refutimcnie da ANVISA. aprovado peki
Decreto n' 14I2V. dc 16 de altril de 19W, (oído em viáu o dispoaia
OD inciso VIII do ali. 16 c no inciso I, f U du an. 33 do Rctirácntu
Interno da AKVISA, aprmaife) nos termos do Anesn I da Ponaria n.*
354. de 11 dc aeoitd de 2006. icpuhlicada no DOU dc 21 dc atotio
de 2006.

eouidemh) o dnposto no inciso I do an, 41. da Penaria a.'
354. de^

eeosldetandn o wi. 2* . da Lei ti.< 6.360. dc 2.7 de tmemhro

de 1976. reenivc:
An. I* Omccdn os peiUdo» dc idtan(6a na aolQrieayto de

íincioaaraetM das empresas consiaidc* no anexo desu naMo^
An, 2' £>u tcsMucIo entra cm vteor ni dMa de lua pu-

blica(in,

DlKCkU RAPOSO UE hUiUO

MINISTÉRIO DA SAUOE
AGENCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITARIA
DIRETORIA COLEaAPA
PRODUTOS PARA SAÚDE • ALTERAÇÃO NA AFE
EMPRESA; DENTAL AGUIAR COblERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÚGICOS LTDA
OrPI; 81.4U.43(yiaOOI-l3
PROCESSO: 25021022131/2006-12 AUTORIZrtdS:
LIX4Y4M41M6J 18.03676.1)
RP. TÉCNICO: EBIC AUGUSTO SILVEIRA
RP. LEGAL : JOSE OUVIO DA COSTA ACUIaR
ENraREÇO; AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, k"
306.2* ANDAR. SALAS 26^7
RAIRRO; OiNTRO CEP: 80010130 . CURUIBA/nt
ATIVIDADE^XASSE
ARMAZENAR; CORRELATO
EXPEDIR: CORRE1JS.TO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMPRISA: INDUSTRIA E COMERaO DE FR(»UrOS TERA-
PEUDCOS KRISS LTDA
CNPJ; 03AI0 4tl/(M0l-.l3
PROCESSO; 2S33ID95523i/2007-5l AUTORIZ/MS:
UX13M4ICSL39 (8 03723.31
RP. TÉCNICO; MaRISA VAI.OUGA
RP. LEGAL : JORGE ACUIRHEZALA MANZI
ENDEREÇO: RUA 08 N'
m SEGL^NDA PARTE
BAIRRO; GUAIBA CUUNTRY CLUB CEJ»; 9299DOOO ■ ELDO
RADO DO SUL/RS
ATIVIDADEAXASSH
ARMAZENAR; CORRELATO
REEMfiALAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMniESA: PROCARE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA
LARES LTDA
CNPJ: OSJÍSOJ6tWOOI-«S
PROCESSO: 25351J62570aX>6-36 AUTORIZ/MS:
U7944MXY3LY0 |8J)3I73D)
HP. nCNICO: LfClANA ROSA BERGSTEN TROMBINI
RP. LEGAL : MARIA REGINA ARAÚJO LAOIETA
ENDEREÇO: RUA DOMINtJOS FREIRE 48
BAIRRO; TODC« OS SANTOS CEP: 20735220 - RIO DE JA
NEIRCVRJ

Diário Oficial da União - Suplemento

ATlVlDADE«:i-\SSE
DISTRIBUIR; CORRELATO .
EMKIESA: TECHNDW COMÉROO E INDÚSTRIA UDA
CNPJ: 31.35847861002-20
PROCESSO: 25331.0030(3/2001-72 AUTDRUUMS:
Y6LIX7!1I{L383 (8.036744)
RR TÉCNICO: CLAUDIA BRAGA RAMOS 7GDI0AL
RP. LEGAL : ORIVALOO VANSATO RAMOS
ENDEREÇO: RUA GUARANI 37
BAIRRO: QUINTINO CEP: 31380330 • RIO DE JANEUtOW
ATTVIDADBCLASSE
ARMAZENAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
EABRK2AR: CORRELATO
eXPEOn: CORRELATO
EMBALAR: C(»RELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO

RCSOLUÇAO • RE N* LMI. DE 31 DE SETEMBRO DE 2007

O Diretor-PreUdcmc da Afêneia Naciotal de UipUncia Sa-
nitiria, no mo dai airibultdea que lhe confucm o Dccmo ik ou-
Bwaflo. dc 30 de lunbe de 3003. da Pmldeiue di Rcpdblin. e o
bdu X do an. 13 do Rc|ulaaKnln da ANVISA. aprovada peb
Decreta n* 3.029. de 16 de abril de 1999. lenda em vliU o dlsfénio
oú inciaa VIU dn art I6e aa inciio I. } I' do an. 35 da RctlraeMa
latcrac da ANVISA. aprovado noa lennoa do Anexa I da Ponaria a*
354. de II de afoun de 2006. republicada ao DOU de 21 ̂  acono
de 2006.

comideranda o dbpoMe m inclMi i do an. 41, da Panaria n.*
3M.dc 3006.

eomidcmio o an. 2*. da Lei a.* 6J60. de 23 de letrmbto
de 1976, molve

An. I* Qneeder o poWade maiwin^lili ek fimctorumealo
d» cmprcua conuanica no aneu decta imta^

Art. 2* EiU naoto^ eslta aa rim u data de sua iw-
blkacfc.

DIRCEU RAPOSO DE MELLO

MINISTÉRIO DA SAÚDE
AGÊNCIA NACIONAL DE VIOILANOA SANITÁRIA
DIRETORIA COL^IAPA
PRODUTOS PiMlA SAÚDE - AFE
EMUtESA; A. L BATISTA MISERENDINO ME
CNPJ: O7J8744GA0OI-92
PROCXSSO: 1735l.]303£!G0n7.23 AUTORIZOdS;
P8W6LW300LLX (83U0IB4I)
BP. TGCNm NABIL PARES GRHJQRtO DA SILVA
KP. LECAL: AUDRtA LÚCIA BATim MISERENDINO
ENDEREÇO: AVENIDA DOM AQÚIKO 40» SAU 03
BAIRRO; DOM AQUINO CEP: 780I5»X) • CUIABÁ/MT
ATIVIDAlSOAâE
ARMAZENAR: CORREUTO
EXPEDIR: CORRELATO
DISTRIBUIR: COWttUTO .
EMPRESA: ADC«NO LOCAÇÕES LTDA
CNPt: 03.750.4236)001-06
PROCESSO: 23CI233ni246«)07-«2 AUTCMIZAdS;
K963MW63XX8M (8.04008.1)
RP. TÉCNICO: IVAN CARLOS BEUCN)
RP. LEGAL : ORLANDO MARRES JÚNIOR
ENDEREÇO; RUA VISCLWDEM RIO BRANCO. 2591. LOJA
05. SALA 01 . .
BAIRRO; CENTRO CFJ>: 83003420 - sXO JOSÉ DOS Pl-
NHAIS/PR
ATlVlDADEflZLASSE _
TRANSPORTAR: OTRRELATO
EMPRESA: ARTHYMED COhIERCIO E REPRESENTAÇÕES LT
DA
CNPi: <M.6l7.074AlU0l-22
PROCESSO; 25a25.023l}6O007-96 AUTORIZMS:
U234HOMMXM(M (8,03997.1)
RP. TÉCNICO: TARCIANA GRANO!
RP. LEGAI.; NFLO I.UIS ART10LI
ENDER^O: RUA SAO MANOEL. 1361 SALA 301
BAIRRO; RIO BRAN(TO CEP: 90&20II0 - PORTO ALEGREmS
ADVIDADE/CLASSE
ARMAZENAR: CORRELATO
EXPEDIR; CORRELATO
KSTRIBUIR; CORliaATO
EMPRESA; BIOOENETIX IMFORTACÁO E EXPORTACÁC LT
DA
CNPJ: (B.4274226]OOI-.'IO
PROCESSO: 23331337527/2007.12 AUTORlZfltB;
OXX7H792614X (8.010214)
RP TÉCNICO; DANIEL PAULO VCDOTO
RP. LECAL ; NPaLOR DOS SANTOS
ENOER^a RUA DR. QUIRINO 388
BAIRRO; BOSQUE CTÍP: 13036064 - CAMPINAS/SP
ATIVIDADE/CLASSE
ARMAZENAR: CORRFJJtTQ
EXPEDIR: CORRELATO
DISTRIBUIR; tTORRELATO ^
EMPRESA: CA5TELLI COMÉRCIO DE PRODUTOS IIOSPrrA-
LARES LTDA
CNPJ; 93J56.97(va:0l-0S
PROCESSO; 250250314740007-12 AUTCffilZMS:
8lf4580Y5«IHW (8XH023.I)

/SSjV 1677-7042

RP. TÉCNICO: LUCIANA ZAMPRCXiNA
RP LEGAL ; SANDRA MARA CASTELLI
EhnSREÇa AVENIDA ASSIS BRASIL 4711. SALA 5
BAIRRO: SAO SEBAST1Á0 91110001 • PORTO ALE-
ORE/RS
ATIVIDADEAXLSSE
ARMAZENAR: CORRELATO
EXPEDIR; CORRELATO
OiSTRIBUm: O3RREUT0
EMntESA: CENTRAL DISTRIBUIDORA X MEDICAMENTOS
LTDA
C34PJ; 08.719.7948)001-30
PROCESSO: 2S0I9.0D7936G007.78 AUTORlZlMS:;
PI<II793L36II5 |8.(MOOI.5)
«>. TT^NTCO: RUY EDMUNDO DE ALBUQUERQUE DE AU
VIN
RP. IJXjAL ; MARIA DA SAljriE CORIJK) MORAES

ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR LEt^LOO NEVES. N* S?;-
A
BAIRRO: VARZEA CrEP; 50980370 • RECIFE/PE
ATTVIDADEHnjASSE
ARMAZENAR: OIRREUTD
EXPEDIR: CORRELATO
DISTRIBUIR: «IRRELATO
EMPRESA: CENTRO CAMRJNENSB.OeJiSlKEXSaitK^
LTDA
CNR: O2J13.Í2i/ÚO0t-a _

3SU*aoo3a6amm: autosbim#
UM24l6H4y07 (&0«XI7.D
RP. TÉCNICO: TGVIANB MATUBS POITBt
RP. LEGAL ; MARCELO FERREIRA StLVÀ'
ENDEREÇO; RUA 15 DE NOVEMBRO, 550 SALA iR»
BAIRRO; CEKIRO CEP: .890UIQQILbBUUíUttAUi6C
ATIVIDADE/CLASSE
ARMAZENAR: correlato;
BCPÕUR: CORRELATO

EMPRESA: CLÁS^ttED PRODUTOS KlSPrrALARES UDA
ME
CNPJ: 0U283338XI0Í-59
PROCESSO: 25023.161202/3007-74 AUTORIZMS;
U53IWY2JM54S (1.0400301
KP miNUTO: 11AQO JOSÉ OE ANDRADE
BP. LEGAI.; ARAO APARECIDA CARDOSO DA SLVA
FXDOtEITO: rua PICA PAU. N' I2II
BAIRRO: CENTRO CEP: SORIUHO - ARAPONCASTO
ATTVIDADECLASSE
rMUdAZENAR: CORRELATO
EXPEDIR: COlUlELATO
DISTRIBUIR; ««WEUTO
EMPRESA: CM.0 - COMERCIO OE MATERIAIS atTCX>EDl-
COSLTDA
C»PJ: 04.816.730/0001-16 _
PROCESSO; 25034001337/3)06.91 AUTORIZAIS:.
UI64W7W/74MX0 (8[M0t I/)}
RP TÉCNICO: AIJiXANDRE FIAMONONl
KP. LECAL : LEANDRO ESTEVO
ENDRRI^: TRAVESSA JOSE JOAO DOS PAS^ 765_^
BAIRRO: PRAIA COMPRIDA CEP; 88103713 - SAO JCKÉSC
ATIVIDADE/CLASSE
ARMAZENAR; CORRELATO
EXPailR: CORRELATO
DISnUBUIR: CORRELATO
EMPRESA: DJ>.S HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 0r.63642<W00|.37
mOCESSO: 25351-351423/2007-18 AVTORIZAtS:
KY7t3JXl«YI {WM004.6)
RP. TÉCNICO: TEBTALIANA PIRES
RP. LEGAL; OmNO DIAS DA SILVA
ENECREÇO: RUA CARLCB GOMES. N« 617 ,
BAIRRO: PARQUE ANHANGUERA CEP: 74340030 - OOIA-
NIA/CO
ATTV IDADE/CLASSE

ARMAZENAR: OJRRELATO
EXPEDIR: CORRaATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMPRESA: DENTARIA SIMAS UDA
CNPI: cnjammxi-m
PROCESSO; 23(125J12S946/30U6.23 AUTORIZAIS:
mmwxwm (sj)3996.7)
RP. TÉCNICO: RICARDO DA SILVA PEREIRA
RP. LEGAL : ROSAKE RENCK SIMAS
ENDEREÇO: RUA VIGÁRIO J^INACK) 368. SALA 160*
BAIRRO: CENITTO CEP: 90020110 - PORTO ALEOREffS
atividadeojlsse
COMERCIAUZAR: CORRELATO ^
EMPRESA; DIAG SYSTRMS COMERaO DE PRODUTOS LA.
BOXATOKiAIS LTDA
CNPi; M4g8i«3/000l-0l
PROCRSSO: 23331.373181/2007-16 AtTFORIZ/MS:
U3444X783XMI (8/139953)
RP. TÉCNICO MARIA EUANE FAGUNDES RREIRA
RP. LEGAL : RENATA CMKXZNA DB MULA
ENDEREÇO: RUA BARBOSA OE ANDRADE 385
BAIRRO: JARDIM CHAJMdJU) GEP: 13073312 - CAMFb
NAS/SP
ATIVIDAISCLASSE
ARMAZENAR: CORRELATO
EmODb CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
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RUB. .

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

CENTRO CATARINENSE DE APOIO AAUDIÇAO LTDA

Nome Fantasia

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO LTDA

Endereço na Internet

CNPJ

02.512.121/0001-48

Endereço Completo

RUA 15 DE NOVEMBRO, 550 SALA 1306 - CENTRO CEP: 89.010-000

Responsável Técnico

VIVIANE MATHES POPPER

Cídade/UF

BLUMENAU/SC

Responsável Legal

SERGUEI FERREIRA SILVA

Dados do Cadastro

Cadastro N"

8.04007-7 (U842416H4Y07)

N° do Processo

25024.000936/2006-97

Data do Cadastro

24/09/2007

Cadastro

8 - Produtos para Saúde

{Correlatos)

Situação

I Ativa I

Atividades / Classes

Armazenar

• Correlato

Distribuir

Correlato

Expedir

Correlato

Importar

Correlato

Voltar

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25024000936200697/7cnpj=02512121000148
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FUNDAÇÃO PARA O ESTUDO E TRATAMENTO DAS DEFORMIDADES CRANIOFACIAlS

ATESTADO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob n" 02.512.121/0001-48, estabelecida na Rua 15 de Novembro, 550 - Sala 1306, na cidade de
Blumenau/SC. fomeceu para a FUNDAÇÃO PARA O ESTUDO E TRATAM. DAS DEFORMIDADES
CRANIOFACIAlS - FUNCRAF, inscrita sob o número de CNPJ: 50.844,794/0003-00, estabelecida na Av.
Padre Antonio Brunetti n° 1262, Vila Rio Branco - CEP 18208-080, Itapetininga/SP.

Fomeceu os seguintes itens:

> Audiometro A270+ Amplivox - NS: 53484 - Valor Unitário: R$ 12.780,00 - 01 Und.
> Emissões Otoacústicas - Otoread Clinico - NS: 3007802 - Valor unitário: R$ 24.850,00 - 01 Und.
> Termo de Convênio n.° 42/2023
> Nota Fiscal: 000,003.938

informamos ainda que as prestações dos serviços/entrega dos materiais acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações tais como entrega,
treinamento, instalação e assistência técnica, nada constando que a desabone técnica e comercialmente,
até a presente data.

Bauru/SP, 25 de Outubro de 2023.

Iracema Baptista Jorge

Diretora Administrativa

-A.

riABEUAO
SAÜRÜ-SP



o presente documento digital Io! conferido com o original e assinado digitaimei. )or EMMANUEL LOPES SOUZA DOS SANTOS, em terça-feiri )de dezembro de 2023 15:21:49 GMT-03:00. CNS: 09.663-6 -1'
TABELIONATO DE NOTAS DE PORTO ALEGRE RS/RS, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico
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RUB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

Secretaria de Saúde

ATESTADO DE QUILIFICAÇÃO TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO EIREU, inscrita
no CNPJ sob n 02.512.121^0001-48. estabelecida rua 15 de Novembro, 550- saia 1306, na cidade de Blumenau/SC, forneceu para
D município de Novo Hamburgo, inscrita no CNPJ: 88.254.875/0001-60. estabelecida rua Gula Lopes, 4201-CEP: 93.410-340, Novo
Hamburgo/RS, os equipamentos abaixo

•  EMISSÃO OTOACUSTICO-MODELO OTOREAD- R$ 32.950,00- 03 UNID= RS 98.850,00
•  BERA TRIAGEM- MODELO TITAN- RS 60.877,00- 01UNID-

•  PREGÃO ELETRÔNICO N°126/2021

•  ORDEN DE COMPRA N°5716/2021

•  NOTA FISCAL N°000.003.592

Informamos ainda que a prestação de serviço/entrega dos matérias acima referidos apresentam bom
desenpenlio operacional ate o presente momento, tendo a empresa cumprido com sua obrigação de
entrega, nada constado que desabone comercialmente ate esta presente data.

Novo Hamburgo,! 8 Fevereiro de 2022

Marcelo I.Z. Pech

RG:105583204I

CPF: 68568878091

Gerente de logística.

Marcelo I. Z. Pech
Gcrcnto Dc Lí:j;istic.">
Almoxarifvido NII
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21/11/23,12:12 SEI/UFCSPA-1767352- 162-Atestado de capacidade técnica
TRIZIOEU 00,VALE

RUB

Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre - UFCSPA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Nã 50/2023

Atestamos para os devidos fins que a empresa CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO, inscrita no
CNPJ n9 02.512.121/0001-48, situada na Rua Quinze de novembro, 550, Salas 1305/1306 A13,Centro,

Blumenau-SC, forneceu para a Universidade Federal de Ciência das Saúde de Porto Alegre, inscrita no CNPJ
sob n9 92.967.595/0001-77, os seguintes itens abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA
NOTA FISCAL E

EMPENHO

QTDE

TOTAL
UNID.MED

1 IMITANCiOMETRO AT235, Serie: 1016412

Nota Fiscal No

000.003.860,Nota

de Empenho

2022NE400666

01 Unidade

2 VIBRADOR ÓSSEO B71

Nota Fiscal No

000.003.860,Nota

de Empenho

2022NE400666

011 Unidade

Informamos ainda que a empresa cumpriu fielmente com suas obrigações previstas no instrumento
convocatório do Pregão Eletrônico 15/2022, nada constando nos registros que a desabone técnica e
comercialmente, até a presente data.

CAlI Documento assinado eletronicamente por Murilo Rafael Pinho dos Santos, Coordenador da Divisão
Q  Patrimônio, em 10/11/2023, às 12:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

eletrõitics art. 6S. 6 19. do Decreto n^ 8.539. de 8 de outubro de 2015.

CAll ̂  Documento assinado eletronicamente por Leandro Mateus Silva de Souza, Pró-reitor de
tâ Administração, em 10/11/2023, às 20:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento noaulnstura

eletrônica art. 69, § 19, do Decreto n9 8.539. de 8 de outubro de 2015.

^ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
J httDs://sei.ufcsDa.edu.br/sei/controlador externo.ohp?
\ acao=documento conferir&id oreao acesso externo=0. informando o código verificador 1767352 e o
] código CRC FA8A08AC.

file:///C:/Users/karla/ADoData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/N06CYKCF/162 Atestado de capacidade técnica 1767... 1/1



TRIZIDELA DO VALE
PRQC. OalooOl/ZQ,
RS. {\%n
RUB. /_

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: : CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

£^eríodo da Escrituração: [ 01/01/2022 a 31/12/2022
Número de Ordem do Livro: ̂ 28

CNPJ: 02.512.121/0001-48

Nome Empresarial

NIRE

<CNPJ

Número de Ordem

Natureza do Livro

i CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

42600038941

102.512.121/0001-48

I REGISTRO DO LIVRO DIÁRIO

Município

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social ! 31/12/2022

BLUMENAU

07/05/1998

Quantidade total de linhas do arquivo

imrnsfflgsmmi

Nome Empresarial

Natureza do Livro

Número de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Data de Inicio

Data de término

i CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

REGISTRO DO LIVRO DIÁRIO

I 01/01/2022

I 31/12/2022

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
E6.9F.65.A3.A5.A6.98.68.D3.A1.8F.19.8B.31.DE.6D.3C.3A.D4.63-6. nos termos do Decreto n« 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped
' Aufc^dcfeflvtf (HgnalpwttPCUBFBWeu

Versão 10.1.1 do Visuaiizador SERGUEI FERREIRA!: M OM«10707t9$0001S2.
SILVA:93805543034

2aa3AuiiM^-ano*

AÍRTON PEREIRA JÚNIOR Página 1 de 1



TRI^DELA DO VALEPROC..^Íii^

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL - Sped Versão: 10.1.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

I  NJIRP I CNPJNIRE

4260003B941 02.512.121/0001-48

NOME EMPRESARIAL

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

f^NTIFICAÇÃd DA ESCRITÜWÇÃÜ'
FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL

ivro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

ATUREZA DO LIVRO

EGÍSTRO DO LIVRO DIÁRIO

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

6.9F.65.A3.A5.A6.98.68.D3.A1.8F.19.8B.31.DE.6D.3C.3A.D4.63

>ERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

1/01/2022 a 31/12/2022

«lÚMERO DO LIVRO

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO 00 SIGNATÁRIO CPF/CNPJ
N» SERIE DO

-SÊBDEJfiÂfifi
VALIDADE

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou s-PJ) ^ 02512121000148 ^'^DE APOIoYaUDICAO^
:EiRELI:02512121000148 ® ! 08/06/2023

Contador 96366427968
AÍRTON PEREIRA 1613309566450317569 , 28/03/2022 a

JUNIOR;96366427968 ^ O 28/03/2023

RESPONSÁVE
LEGAL^

NUMERO DO RECIBO:

E6.9F.65.A3.A5.A6.98.68.D3.A1.8F.19.

88.31 .DE.6D.3C.3A.D4.63-6

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

am 09/03/2023 às 09:57:21

AÍRTON PERaRA JÚNIOR

3A.17.6C.4E.A8.3B.C7.38

E4.BA.AC.2D.D7.37.47.67

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei n° 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto n» 1.800/1996, com a alteração do Decreto n® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n» 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar n® 1247/2014.

5ERGUEI FERREIRA ;
SILVA:93805543034

«oM •n«NV1 41.««>«MauMcei,



BALANÇO PATRIMONIAL

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

Período da Escrituração; 0^01/2022 a 31/12/2022 CNP»
Número de Ordem do Livro: 28

Período Selecionado: : 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

CNPJ: 02.512.121/0001-48

ATIVO CinCULANTE

OISPONIBIUOADES

CAIXA DAS UNIDADES

BANCO CONTA MOVIMENTO

APLICAÇÕES FINANCEIRAS

DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO

CLIENTES NACIONAIS

ADIANTAMENTOS A EMPRESADOS

ADIANTAMENTO PARA IMPORTAÇÃO

ESTOQUES

TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECUPERAR

CONTASARECEBER

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZÁVEL A LONQO PRAZO

DEPÓSITOS JUDICIAIS E CAUCAO

DEMAIS CONTAS A RECEBER

RS 11^54.831,83

RS 3.188.035.66

BENS EM OPERACAO APOS 2Bn2/2010

(•) (•) OEPRECIACAO ACUMULAÍ3A APOS
26/0212010

PASSIVO CIRCULANTE

FORNECEDORES

FORNECEDORES DIVERSOS

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMÉNTOS^DE
CURTO PRAZO

OBRIQAÇOES TRABALHISTAS

FOLHA DE PAGAMENTO DE

EMPREGADOS

FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR

Obrigações tributarias

IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
^RECEITAS

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES SOBRE O
LUCRO

PARCELAMENTOS

ParceUmenIo lema (Cp)

Parcalamenio Pait RIb (Cp)

Parcalamenlo Pari Ima (Cp)

Pansakamanto Icma-Se 1S1100031610 (Cp)

Parcaiamanlo SMplIfleado Inaa (^)

Parcaiamento ICMS 211100217042 (Cp)

CONTAS A PAGAR

CONTAS A PAGAR

ADIANTAMENTO DE CLIENTES

R$ 11.434.831,83

ADIANTAMENTO DE CLIENTES

PROVISÕES TRABALHISTAS

PASSIVO NAO CIRCULANTE

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS DE

LONGO PRAZO

Parcalamenlo Pan Rfb (Lp)

Parcalamante Pan Inaa (Lp)

ParcalamanIo Icma-Sc 1B1100031610 (Lp)

Farcalamanio SImplIflcado Inaa (Lp)

DEMAIS CmiAS A PAGAR

Mútuo - Vitasona X CaMro Catarlnanaa

PATRIMÔNIO LIQUIDO

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

LUCROS OU prejuízos ACUMULADOS

LUCROS DISTRIBUÍDOS

AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

LUCRO OU prejuízo 00 EXERCÍCIO
EM CURSO

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
E6.9F.65.A3J^SJ^6.9e.6S.D3.A1.eF.19.8B.31.DE.60,3C.^A.D4.63•6, nos termos do Decreto n* 3.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digitei - Sped

versão 10.1.1 do Visua.lzador ^ ^
SILVA:9380SS43Ú3'

4
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OEUONSTnAÇÍO RESULTADO DO EXERCÍCIO

CEKTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDCM) LIDA

CNPJ: |«J12.tZ1fl001-4<

91« 4» ZB22« 31 <H Dtzttrbro o* 20Z2

TRIZIDEU DO VALE

PROC.02ÍOfjQV2^
FLS.

RUB. ,

RCCCrTAKPnSTACAO OC KIMCO»

H TWTO»tOKTWeUCOes

H DCB^M
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Balanço Patrimonial em 31/12/2022

Expresaoam R$

TRIZIDEIA DO VALE

DISPONÍVEL

BANCO CONTA MOVIMENTO

APUCAÇâES DE UQUDEZ IMEDIATA

CLIENTES A RECEBER

OUTROS CRÉDITOS

IMPOSTOS A RECUPERAR

ADIANTAMENTOS A EMPRESADOS

ESTOQUES

MERCADORIAS PARA REVENDA

hAocrculante

ATTVO REALZAVEL A LONOO PRAZO

DEPÓSITOS JUDICIAIS

DEMAIS CONTAS A RECEBER

MOBUZADO

BENS EM OPERAçAO
(-) DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS

29B.820.1S

Í05.725J4

TOTAL DO PASSIVO

FORNECEDORES

FORNECEDORES DIVERSOS

EMPRÉSTIMOS E FlUNCIAMENTOS

EMPRÉ8TM0

OBRIOAçOES TRABALHISTAS

SALÁRIOS

ENCARGOS SOCIAIS

OBRIQAÇOES TRBUTARIAS

IMPOSTOS A RECOLHER

PARCELAMENTOS

CONTAS A PAGAR

ADIANTAMENTO DE CLENTES

ADIANTAMENTO DE CLENTES

provbOes

provisOes trabalhistas

nAo crculante

EMPRÉSTWOS

emprEstmos

PARCELAMENTOS

PATTUMONIO LIQUOO

CAPITAL SOCIAL

LUCROS OU PREJUZ08 ACUMULADOS

LUCROS ACUMULADOS

RESULTADO DO EXERCÍCIO

».2HA73.72

3.«e3.923.52

5.731,660,20

LUCROS OSTRBUDOS

DISTRBUIÇAO K LUCROS

AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

CCpFIlipi Aistudodiloimia^alporStKUB
'i. FeaiBMSiVA.'UaiSS43034

FERREIRA e»^1UflfUmXJUH3.ox»Sto«wiid<
j •K«aFidvaii)Datii-in,<Kniin>-

SILVA:93805543
— — . / 9iVA13((HS4]0J4
Uj4 ■/ CMacRUOUlIMUI-lim

AÍRTON PEREIRA JÚNIOR

8«>^l Ftmln SSn

CPF: 93S0«S.43<L34 CPF: 963.604.27SSS

CRC/SC Q26804O4



CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO LTDA

02.512.121/0001-48

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2022 a 31/12/2022

Expresso em R$

TRI2IDELA DO VALE
PROC.O:? rõp/) 1/20 "
FLs. riV£_
RUB.

ANALISE

VERTICAL

RECEITA BRUTA OPERACIONAL

VENDAS DE MERCADORIAS

SERVIÇOS PRESTADOS

DEDUÇÕES DE VENDAS

DEVOLUÇÕES DE VENDAS

IMPOSTOS/VENDAS

10.414.514,55

10.401.661.55

12.853,00

■1.054.635,32
-590.597,12

-464.038,20

100,00%

99,88%
0,12%

-10,13%

-5,67%

-4,46%

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 9.359.879,23 89,87%

CUSTOS

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

■1.075.332,71
-1.075.332,71

-10,33%

-10,33%

LUCRO BRUTO 8.284.546,52 79,55%

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS/COMERCIAIS

DESPESAS COM PESSOAL

■1.904.956,17 -18,29%

-268.502,91 -2,58%

-1.636.453,26 -15,71%

RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO 6.379.590,35 61,26%

RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS

RECEITAS FINANCEIRAS

DESPESAS FINANCEIRAS

■59.224,59

62.156,58

-121.381,17

•0,57%

0,60%

-1,17%

OUTRAS RECEITAS/DESPESAS

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS DESPESAS

•288.103,15

8.203,00

-296.306,15

-2,77%

0,08%

-2,85%

RESULTADO ANTES DAS DESPESAS Cl TRIBUTOS SI O LUCRO 6.032.262,61 57,92%

IMPOSTOS SOBRE O LUCRO

IRPJ ECSLL

LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO

Assinado de forma digital por
SERGUEI FERREIRA
SILVA:93805543034
DN:c=BR,o=ICP-8rasíl,
ou=10707895000152,
ou=5ecretar[a da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3.
ou=(EM BRANCO), ou=presenclal,
cn=SERGUE[ FERREIRA
SILVA:93805543034
Dados: 2023.03.23 16:43:42-03'00'

■300.712,41

-300.712,41

AJRTON PERBRA JUNOR

■2,89%

-2,89%

5.731.550,20 55,03%

0HIIPIO

Serguel Ferreira Silva

Sócio Administrador

CPF: 938.055.430-34

Aírton Pereira Júnior

Contador

CPF: 963.664.279-68

CRC/SC 026804/0-5



CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUCHCAO LTO,

02.S12.121/0001-48

Análise da QuaURcação Econdmica Financaira em 31/12/2022

TRIZIDELA DO i/ALE

RUB.

MDICES OEUQUDEZ

CentM Contibeto . OeurIclD doa Índice*

(Aavo CIreidinte)

(Pawlva Circulante)

Liquidez Corrent*

RS. ír>dlce»

3,1B8.635,66

513.177,37

S.213S

Abra CIrculinte (-) Eitoque*

(Passivo C^lante)

Liquidez Saca

3,142290,32

513.177,37

e,1232

Daponlvel

(Pasaluo Ciículante)

Liquidez knadlati

(ABvo ClrcJante (♦) Realtztvel a Longo Prazo) 11.343.737,82
(PaaslM) CSculante {*) PasaM nSo Cireulants) 2320.183,05

UquMezOara) 4AS92

(Paaalvo circulante {*) Eidglveí a Longo Prazo

Sdvtncia Oer^

11.434.831,93

2.320.183,05

4,9284

MDKES DE ENOn/DAMENTO

Conta* Contábal*. Deaatçte doa Índice*

(CapialaSB Terceiro* * Paaalve CIrculanIa {'»} p8sal>>o nSo Circulante

ErtdMdamento TotalI

RS, Indica* a %

2.320.183,05

11.434.831,93

2029%

(CapUala da Terceiro* - PaasM C8oiJante ('t) PaeaVo nSo Circulante

(PatnmlMo Liquide)

PartIdpBcio da Capitai* da TareaIroa

2320.183,05

9.114.648.88

(Paaaho Circulante)

(Capitala de Terealret ■ Paaalvo Circulartte (*) PaaiVo nto Circulante

Compealçte do EndMdamanto Curto Prazo

513.177,37

2320.183.05

2212%

(Ativo FtKD)

(PatrmOnlo Liquido)

knobülzacèo do PatilmOnlo Liquido

9.114.648,88

1,00%

HOCES DE RENTABLJOAOE

Conta* Contibala - Deacricáe doa Indica*

(Vendas Líquidas)

(AOvo Total = CIreularSa (*} nSo Crculanla

RS, Indica* *%

9,359.879,23

11.434.831,93

(Lucro Bruto)

(VandH)

Margam Bruta

8284,546,52

10,414.514,55

79,85%

(Lucro Oparadona!)

(Vendas Líquidas)

Margem Oparaclonal

5,731.550,20

9.359.879,23

81,24%

(lucro Liquido)

(Venda* Uquidaa)

Margam Liquida

5,731.550,20

9.359.879,23

81,24%

CCD/^1 ICI P Assinado de forma digital por
^CrXVjULI 1 I SERGUaPERREIAA

V siLVAOiBossesoje

HCDDriDA i DNicBRo-ICT-flrBSlLrCr\r\L.ir\M .;"^OU-I070789S000152
qu-Secretarla da Receita Federal

(Lucro Liquido)

(AtM Total)

índio* d* Raleme do knraattmanlo (ROQ

(Lucro Liquido)

(Patrtndnlo Liquido)

RanIabDIdada de Patrimônio

Cll \/A «o*? Qnc <»4t*XI-RFB.ou-AFBe47FA3,
DILVM.730U ̂.mi^tWKO), ou-presendal

cn>SERGU?FEIU)EIAA
SllVfc9J80S$43034

Dado$;2023i)323I&43J8-03W

6.731.550,20

11.434.831,93

50,12%

5,731.550,20

9.114.648,88

8238%

AÍRTON PEREIRA JÚNIOR

Serguel Ferreira Slva

Sôcto Admirvistrador

CPF: 938.056.430^

AJRon Pereira Júnior



TRIZIDELA DO vale
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CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICÕA LTDA

02.512.121/0001-48

OVA - Demonstração do Valor Adicionado em 31/12/2022

Expresso em R$

RECEITAS

Vendas de Mercadorias, Produtos e Prestação de Serviços

9.823.917,43 4.691.662,92

9.623.917,43 4.691.662,92

INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS (COM ICMS, IPI, PIS E COFINS)

Custos das Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados

1.075.332,71 3.516.871,83

1.075.332,71 3.515.871,83

VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) 8.748.584,72 1.175.791,09

RETENÇÕES - DEPRECIAÇÃO. AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO

Depreciação, Amortização e Exaustão

6.881,31

6.881,31

6.953,76

6.953,76

VALOR ADICIONADO LÍQUIDO PRODUZIDO PELA ENTIDADE (3-4) 8.741.703,41 1.168.837.33

VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERÊNCIA

Receitas Financeiras

62.156,58 34.352,79

62.156,58 34.352,79

VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR (5+6) 8.803.859,99 1.203.190,12

DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO

Pessoal e Encargos

Remuneração Direta

Benefícios

F.G.T.S.

Impostos, Taxas e Contribuições

Federais

Estaduais

Municipais

Remuneração de Capitais de Terceiros

Juros e Multas

Aluguéis

Outras (Especificar)

Remuneração de Capitais Próprios

Lucros Retidos

Cpp^l IPI Assinado de forma digital por SERGUEI
^ V-* I-1 : FERREIRA 5ILVA;93805543034

FERREIRA ; ! OU=10707895000152,0ü=SecretarÍa da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB

^11 e<PFA3,ou=(EM BRANCO),V r\.:7 ■òu=pres€ndaUn=SERGUEI FERREIRA
jk SILVA:93805S43034

Dado$:2023.03.2316:44:10-03'00'

Serguel Feireira Silva
Sócio Administrador

CPF: 938.055.430-34

8.803.869,99

1.922.149,36

1.567.354.00

264.103,48

90.691,88

775.360,66

654.864,55

118.345,55

2.150,56

374.799,77

121.381,17

86.490,20

166.928,40

5.731.550,20

5.731.550,20

1.203.190,12

1.937.862,60

1.632.837,43

193.806,70

111.218,47

470.230,61

307.931,92

160.698,39

1.600.30

286.467,83

36.573.16

88.353,70

160.540,97

-1.490.370,92

-1.490.370.92

AÍRTON PEREIRA JÚNIOR

Aírton Pereira Júnior

Contador

CPF: 963.664.279-68

CRC/SC 026804/0-5



TRIZIDELA DO VALE

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDICAO LTDA

02.512.121/0001-48

DLPA - Demonstração de Lucros e Prejuízos Acumulados em 31/12/2022
Expresso em R$

Saldo no Início do Período 3.483.923,52 8.047.974,89

Ajustes de Exercícios Anteriores -3.974,84 -2.273.680,45

Resultado Liquido do Exercício 5.731.550,20 -1.490.370,92

Saldo Disponível

(-) Distribuição de Lucros

Lucros Acumulados

9.211.498,88

-226.850,00

8.984.648,88

4.283.923,52

-800.000,00

3.483.923,52

Assinado de forma digital por
SERGUEI FERREIRA

SILVA:93805543034

DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=l0707895000152,

ou=Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3,

ou-(EM BRANCO), ou=presencial,
cn=SERGUEI FERREIRA

SILVA:93805543034

Dados; 2023.03.23 16:44:21 -03"00'

AÍRTON PEREIRAJÚNIOR

Serguei Ferreira Silva

Sócio Administrador

CPF: 938.055.430-34

Airton Pereira Júnior

Contador

CPF: 963.664.279-68

CRC/SC 026804/0-5



TRIZIDELADOVALE ^
PROC.

FLs.

RUB.

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

NOTA 01 - ELABORAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS:

01.01 - CONTEXTO OPERACIONAL

A Empresa, CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇAO LTDA, é Sociedade

Empresária Limitada, de direito privado e com autonomia administrativa e financeira, com sede e

foro na cidade de Blumenau/SC tendo como objeto social: importação, comércio varejista,

comércio atacadista e assistência técnica de aparelhos auditivos seus pertences e acessórios;

importação, comércio varejista, comércio atacadista e assistência técnica de equipamentos eletro

médicos seus pertences e acessórios.

01.02 - apresentação das demonstrações contábeis

As presentes demonstrações foram elaboradas de acordo com a práticas contábeis adotadas no

Brasil, observando a legislação societária e tributária vigente e estão em conformidade com as

normas internacionais de contabilidade (Internacional Financial Reporting Standards - IFRS),

aplicadas às pequenas e médias empresas nos termos da NBC TG 1000 (Resolução CFC

1.255/09), e contempla o período de 01/01/2022 a 31/12/2022.

01.03 - PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

01.03.01 - CAIXA EQUIVALENTES DE CAIXA: correspondem aos valores de caixa, depósitos

bancários de livre movimentação e investimentos temporários que possam ser sacados a qualquer

momento com riscos insignificativos de alterações de valor.

01.03.02 - CLIENTES NACIONAIS: composto por títulos com vencimento em médio e curto prazo.

01.03.03 - ESTOQUES; os estoques estão registrados pelo custo médio de aquisição ou produção

e demonstrados pelo menor valor entre o custo médio de aquisição ou produção e os valores de

reposição ou realização.

01.03.04 - TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECUPERAR: Registra o valor dos créditos relativos

à recuperação de impostos ou recuperação de encargos a serem futuramente compensados.

01.03.05 - DEMAIS CONTAS A RECEBER: Registra os créditos em relação a seus devedores e os

demais direitos a receber com prazo de realização superior à data do balanço do exercício

seguinte.

01.03.06 - IMOBILIZADO: os itens do ativo imobilizado estão demonstrados pelo seu valor de

Assinado de forms digital por &ERGUB

SERGUEI FERREIRA

SILVA:9380554303 AecfrtU Fed«ril do BriiJI - (VS. Ou«RFB »•
.  / BRANCO), ou-pmtrKUI.
4  / ' cn-SERGU8 FERREIRA SII.VA.-9M0SS4UM

// Oodec ]a»B3,23 16:4433 ̂)3 W

Aírton pereira júnior



TRIZIDELADOVALE .
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RUB l_

aquisição, as depreciações são calculadas com base na estimativa de vida útil dos bens

determinados em virtude do custo atribuído.

01.03.07 - FORNECEDORES: composto por títulos com vencimento médio de 60 dias.

01.03.08 - DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS: houve distribuição de lucros em 2022 ao sócio Serguei

Ferreira Silva no valor de R$ 226.850,00 (duzentos e vinte e seis mil oitocentos e cinqüenta reais).

01.03.09 - REGIME DE ESCRITURAÇÃO E TRIBUTAÇÃO; a entidade adota o regime de

competência para registro de suas operações. A aplicação desse regime implica o reconhecimento

das receitas, custos e despesas quando incorridos, e independentemente de seu efetivo

recebimento ou pagamento. O regime tributário adotado pela entidade é com base no Lucro

Presumido.

01.04 - MOEDA FUNCIONAL E DE APRESENTAÇÃO

As demonstrações e os lançamentos contábeis estão expressos em REAIS (R$), moeda corrente

nacional.

01.05 - INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS

Todos os registros transcritos nos Livros contábeis foram feitos com base nas informações e

documentos apresentados pela empresa.

NOTA 02 - CAPITAL SOCIAL:

02.01 - O Capital Social Integraiizado é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), totalmente
integraiízado pelo sócio.

BLUMENAU, SC-31/12/2022.

SERGUEI

FERREIRA

Assinado de forma digital por
SERGUEI FERREIRA

SILVA:93805543034

DN; c=8R, o=iCP-Bra$ii,

ou=10707895000152,

ou=Secretaria da Receita Federal do

Ç|| \/A*Q'5Qn^ Brasil■RFB,ou=RFBe-CPFA3.ou=O I L V / \ • 7 o o L/ (EM BRATJCO), ou=presencial,
" " cn=SERGÜEÍ FERREIRA

-  SILVA:9380S543034
OT" Dados: 2023.03.23 16:44:44-03'00'

AgMAPO CMifUUmi

AÍRTON PEREIRA JÚNIOR

Serguei Ferreira Silva
Sócio Administrador

CPF: 938.055.430-34

Aírton Pereira Júnior
Contador

CPF: 963.664.279-68
CRC/SC 026804/0-5



TRIZIOELA DO VALE

CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO LTDA

02.512,121/0001-48

Análise da Qualificação Econômica Financeira em 31/12/2022

Ativo Circulante

Passivo Circulante

Liquidez Corrente

3.188.635,66

513.177,37

6,2135

Ativo Total

Passivo Circulante (+) Passivo Não Circulante

Solvência Geral

11.434.831,93

2.320.183,05

4,9284

Ativo Circulante (+) Realizável a Longo Prazo

Passivo Circulante (+) Exigível a Longo Prazo

Liquidez Gerai

11.343.737,62

2.320.183,05

4,8892

' Assinado de forma digital por
' SERGUEI FERREIRA

SILVA5380S543034

. DN: c=Ba o=ICP-Bra5ll,
' ou=10707895000152, ou^Seaetaría

da Receita Federal do Brasil - RFB,

ou:i^Be<PF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=presendal, cn=SERGUEI FERREIRA
SILVAS3805543034

Dados: 2023.03.2316:45:00 -OSHJO"

Serguei Ferreira Silva

Sócio Administrador

CPF: 938.055.430-34

AÍRTON PEREIRA JÚNIOR

A wfvftddA*(wn4 etii-w»W1 wlerfí#*«■<;

Aírton Pereira Júnior

Contador

CPF: 963.664.279-68

CRC/SC 026804/0-5

^tano
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CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO LTDA

02.512.121/0001-48

Análise da Qualificação Econômica Financeira em 31/12/2022

Ativo Circulante (+) Realizável a Longo Prazo

Passivo Circulante (+) Exigível a Longo Prazo

Liquidez Geral

11.343.737,62

2.320.183,05

4,8892

Ativo Circulante

Passivo Circulante

Liquidez Corrente

3.188.635,66

513.177,37

6,2135

Passivo Circulante (+) Exigível a Longo Prazo

Ativo Total

Grau de Endividamento

2.320.183,05

11.434.831,93

20,29%

Ativo Total

Passivo Circulante (-*-) Passivo Não Circulante

Solvência Gerai

11.434.831,93

2.320.183,05

4,9284

Assinado de forma digitai por
SERGUEi FERREIRA

5iLVA:93805543034

DN: c=8R, o=ICP-8rasli,

ousl 07078950001S2, ousSecretaria

da Receita Federal do Brasil - RFB,

puf Rf 8 eCPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou^presendai, cn=SERGUEI
FERREIRA SILVÁ;93805543034
Dados: 2023.03.23 16:45:18 -03'00'

AÍRTON PEREIRA JÚNIOR

A  umA «nM w wlficad» «:

Serguei Ferreira Silva

Sócio Administrador

CPF: 938.055.430-34

Airton Pereira Júnior

Contador

CPF: 963.664.279-68

CRC/SC 026804/0-5
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DE SANTA CATARINA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SANTA
CATARINA certifica que o(a) profissional identlficado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME : AÍRTON PEREIRA JÚNIOR

REGISTRO : SC-026804/0-5

CATEGORIA : CONTADOR

CPF. : ***.664.279-**

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: FLORIANÓPOLIS. 05/10/2023 as 14:57:30.
Válido até: 03/01/2024.

Código de Controle: 585378.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCSC.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Categoria N° Registro
CONTADOR SC-026804/0'5

Nome

AÍRTON PEREIRA JÚNIOR

Nascimento Nacionalidade Naturalidade

03/10/1978 BRASILEIRA BLUMENAU-SC

Assinatura do Profísslona

ARTON PEREIRA

TEREZINHA PEREIRA

Diploma ção
11/09/2004

CPF

963.664.279-68

Documento de

Identificação
3.477.731 SSP-SC

Título

BACHAREL EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Instituição de Ensino
UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - PURB

Esta carteira tem fé pubiica como documento de Identidade, nos
termos do art. 18 do Decreto-LeI n.® 9.295/46, c/c art. 1® da Lei
R.o 6.206/75.

Validado eietronlcamente pelo
Conselho Federal de

Contabilidade

Código de Validação: C1DAB8

Data de Registro
23/05/2005

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Aproxime um leitor de QR Code para
validar ou acesse o endereço:

Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDIgital em terça-feira, 27 de abril de 2021, às 11:34.
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0210001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de equipamentos hospitalares, de forma parcelada, de interesse do Fundo
Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 0210001/2023, na modalidade Pregão
Eletrônico n° 44/2023, os documentos de habilitação da empresa abaixo referida, para o
presente certame.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

EMPRESA: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA,

INSCRITA NO CNPJ SOB N" 43.495.996/0001-36

Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vaie-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovaie.ma.QOv.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.496.99570001-36
Razão Social: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

Nome Fantasia: CIRÚRGICA SANTA HELENA

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2024

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade:

02/03/2024

16/12/2023

30/03/2024

25/01/2024

29/12/2023

31/05/2024

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

Emitido em: 28/11/2023 08:15
CPF: 821.015.310-20 Nome; ELIANE LOURENCO

Ass:

1  de 1



Ministério da Economia

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

NIRE (da sede ou íillal, quando a Código da Natureza N' de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Jurídica Auxiliar do Comércio

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

TRIZIDEU DO VALE
PROC. onTof^nyin

43209148361 2062

I miiãsuiâmAiã£U&]
ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

Nome: cirúrgica santa helena ltda

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N° FCN/REMP

requer a V.S* o deferimento do seguinte ato: ||| 11|||| 111||||||(||||
N»DE CÓDIGO CÓDIGO DO
ViAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

ALTERACAO

051 1 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO

2003 i ALTERACAO DE SOCÍO/ADMÍNISTRADOR

2005 i SAÍDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

RSN2390585773

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

Assinatura:

Telefone de Contato:

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
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Capa de Processo

Identificação do Processo

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data

23/276.208-2 RSN2390585773 27/07/2023

identificação do(s) Assinante(s) ^ ^
CPF Nome Data Assinatura

821.015.310-20 1 04/08/2023

Assinado utilizando assinaturas avançadas govbr Jj
W

ÍGÜALDADB

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n» 9099059 em 07/08/2023 da Empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA, CNPJ 43496995000136 e protocolo
232762082 - 28/07/2023. Autenticação; 9769424DF789AF58AF7CB7E2D7A3E371DD1EAE9. José Tadeu Jacoby - Secretário-Gerai. Para validar
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12 ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL
CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA.

Os infra-assinados, CLEITON RENATO MACHADO, brasileiro, solteiro, maior, empresário, data de nascto.

10/03/1987, inscrito no CPF sob ns 017.721.480-59, documento de identidade ns 1080091919, expedida

pelo SSP/RS, residente e domiciliado a rua LIndolfo Collor, 1195, B.Centro, CEP 92990-000 em Eldorado do

Sul - RS e ELIANE LOÜRENÇO, brasileira, solteira, maior, empresária, data de nascto. 09/01/1982, inscrita

no CPF sob n2 821.015.310-20, documento de identidade ns 4074678337, expedida pela SJS/RS, residente
e domiciliada a rua LIndolfo Collor, 1195, B.Centro, CEP 92990-000 em Eldorado do Sul - RS, sócios da

sociedade CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA, com sede social a Rua Estrada da Arrozeira, 510, B.Centro, CEP

92990-000 em Eldorado do Sul - RS, inscrita no CNPJ sob n^ 43.496.995/0001-36, com seus registros
arquivados na MM Junta Comercial do Estado do RS sob n® 43209148361 de 13/09/2021, resolvem em
comum acordo reformular e consolidar seu Contrato Social, por este e na melhor forma de direito, em

consonância com o que determina o art. 2.031 da Lei 10.406/02 do Novo Código Civil, cfe as cláusulas a
seguir descritas:

PRIMEIRA: O sócio CLEITON RENATO MACHADO, retira-se da sociedade, vendendo e transferindo o total de

suas cotas pelo valor original de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) totalmente integrallzados, a sócia
remanescente na sociedade, ELIANE LOURENÇO.

§ 1®: A venda e transferência das quotas se deu na assinatura deste ato em moeda corrente nacional.
§ 2®: O sócio que se retira passa ampla e Irrestrita quitação sobre suas quotas, declarando que recebeu seus

haveres, nada mais tendo a reclamar da sociedade ou de seus sócios, inclusive sobre fundos de reserva ou a
qualquer valorização de fundos de comércio.

SEGUNDA: Com a retirada de sócio, o capital social de R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais), dividido em
50.000 (Cinqüenta mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (Hum real) cada uma, distribuído da seguinte forma:

•  sócia ELIANE LOURENÇO, com R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais), correspondendo a 50.000 (Cinqüenta
mil) quotas de capital social.

§ 1® - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralização do capital social.
§ 2® - A cessão total ou parcial de quota, sem a correspondente modificação do contrato social com o

consentimento dos demais sócios, não terá eficácia quanto a estes e à sociedade.

TERCEIRA: O sócio participa dos lucros e perdas, na proporção das respectivas quotas.
§ único: Os sócios são obrigados à reposição dos lucros e das quantias retiradas, a qualquer título, mesmo
aquelas autorizadas no contrato, quando tais lucros ou quantia se distribuírem com prejuízo do capital.

QUARTA; A Administração da sociedade é exercida unicamente pela sócia ELIANE LOURENÇO, de forma
individual e assim representara a sociedade em todos os seus negócios, ativa e passivamente.

§ 1® A administradora tem os poderes gerais para praticar todos os atos pertinentes à gestão da sociedade,

mas a assinatura isolada de qualquer deles não obriga a sociedade perante terceiros.
§ 2® A administradora recebe um "pro-labore" mensal, fixado de comum acordo pelos sócios no Início de

cada exercício social, respeitando as normas fiscais vigentes e os seus limites.

§ 3® É vedado a administradora fazer uso da firma na prestação de garantia, fiança, aval ou qualquer outro
título de favor, em negócios estranhos ao objeto social.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n® 9099059 em 07/08/2023 da Empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA, CNPJ 43496995000136 e protocolo
232762082 - 28/07/2023. Autenticação: 9769424DF789AF58AF7CB7E2D7A3E371DD1EAE9. José Tadeu Jacoby - Secretário-Gerai. Para validar
este documento, acesse http://Juclsrs.rs.gov.br/valldacao e informe n® do protocolo 23/276.208-2 e o código de segurança 09sN Esta cópia foi
autenticada digitaimente e assinada em 07/08/2023 por José Tadeu Jacoby Secretário-Gerai.
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§ 4S - A administradora responde solidariamente perante a sociedade e aos terceiros prejudicados por

culpa no desempenho de suas funções.

Em decorrência do pactuado, resolvem consolidar seu Contrato Social, na forma a seguir transcrita:

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL

CAPITULO I: Da Denominação e da Sede Social

PRIMEIRA: A sociedade gira sob a denominação social de ''CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA".

§ 19 - A sociedade adota o nome fantasia de CIRÚRGICA SANTA HELENA.

§ 29 - A duração da sociedade é por tempo indeterminado.

§ 39 — A sociedade iniciou as atividades em 13 de Setembro de 2021 e sua duração é por tempo

indeterminado.

§ 49 - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, mediante

alteração contratual assinada por todos os sócios.

SEGUNDA: A sede da empresa é na Rua Estrada da Arrozeira, 510, B.Centro, CEP 92990-000 em Eldorado do

Sul - RS.

CAPITULO M: Dos Objetivos Sociais, do Capital Social e Distribuição de Lucros

TERCEIRA: Os objetivos da sociedade são: COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA

USO MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS, COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS,

APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR, PARTES E PECAS, ALUGUEL DE

EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR, COMERCIO ATACADISTA DE

ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO, COMERCIO

ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE

HIGIENE PESSOAL E A IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DOS PRODUTOS DO OBJETO.

QUARTA: O capital social é de R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais), dividido em 50.000 (Cinqüenta mil)
quotas de capital social no valor unitário de R$ 1,00 (Hum real), totalmente integralizado e assim
distribuído:

•  sócia ELIANE LOURENÇO, com R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais), correspondendo a 50.000 (Cinqüenta
mil) quotas de capital social.

§ 19 - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem

solidariamente pela integralização do capital social.
§ 29 - A cessão total ou parcial de quota, sem a correspondente modificação do contrato social com o

consentimento dos demais sócios, não terá eficácia quanto a estes e à sociedade.

§ 39 - A quota de capital social tem o valor unitário de R$ 1,00 (Hum real).
§ 49 - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento
dos demais sócios, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço, o direito de preferência
para a sua aquisição se postas à venda, formalizando se realizada a cessão delas, a alteração contratual

pertinente.

QUINTA: O sócio participa dos lucros e perdas, na proporção das respectivas quotas.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n® 9099059 em 07/08/2023 da Empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA, CNPJ 43496995000136 e protocolo
232762082 - 28/07/2023. Autenticação: 9769424DF789AF58AF7CB7E2D7A3E371DD1EAE9. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para validar
este documento, acesse http://Juclsrs.rs.gov.br/validacao e Informe n® do protocolo 23/276.208-2 e o código de segurança 09sN Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 07/08/2023 por José Tadeu Jacoby Secretário-Geral.
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CAPITULO IV - Da Administração

SEXTA; A Administração da sociedade será exercida unicamente pela sócia ELIANE LOURENÇO, de forma

individual e assim representara a sociedade em todos os seus negócios, ativa e passivamente.
§ is A administradora tem os poderes gerais para praticar todos os atos pertinentes à gestão da sociedade,

mas a assinatura isolada de qualquer deles não obriga a sociedade perante terceiros.

§ 2^ A administradora recebe um "pro-labore" mensal, fixado de comum acordo pelos sócios no início de
cada exercício social, respeitando as normas fiscais vigentes e os seus limites.

§ 3^ É vedado a administradora fazer uso da firma na prestação de garantia, fiança, aval ou qualquer outro
título de favor, em negócios estranhos ao objeto social.

§ 4^ - A administradora responde solidariamente perante a sociedade e aos terceiros prejudicados por

culpa no desempenho de suas funções.

CAPITULO V - Das Reuniões

SÉTIMA: As deliberações dos sócios serão tomadas em reunião, que será convocada pelos administradores.

§1^-0 anúncio de convocação para reunião será publicado por três vezes, ao menos, devendo mediar,
entre a data da primeira inserção e a da realização da assembléia, o prazo mínimo de oito dias para a

primeira convocação, e de cinco dias para as posteriores.

§ 23 - As publicações serão feitas no órgão oficiai do Estado ou da União, conforme o local da sede da
sociedade, e em jornal de grande circulação.

§ 32 - Dispensam-se as formalidades de convocação previstas nos parágrafos antecedentes, quando todos

os sócios comparecerem ou declararem, por escrito, estar cientes do local, data, hora e ordem do dia.
§ 45 - A reunião torna-se dispensável quando todos os sócios decidirem, por escrito, sobre a matéria que

seria objeto dela.
§ 52 - Realizada a reunião, dos trabalhos e deliberações será lavrada, no livro de atas de reuniões, ata

assinada pelos sócios participantes e cópia da ata autenticada pelos administradores ou pela mesa, será
apresentada ao Registro Público de Empresas Mercantis, para arquivamento e averbação.

CAPÍTULO VI - Das Deliberações dos Sócios

OITAVA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as contas e
designarão administrador (es) quando for o caso.

NONA: A sociedade não terá Conselho Fiscal.

DÉCIMA: As deliberações sociais serão tomadas em reuniões de sócios, observado os termos do art.1071 e
1076 da lei 10.406/2002. As convocações ocorrerão pessoalmente, mediante protocolo de ciência ou
através de carta registrada com aviso de recebimento (AR).
§ Único - Dispensam-se as formalidades de reunião, quando, em alterações contratuais, todos os sócios
decidirem por escrito a matéria.

CAPÍTULO VII - Retirada, Morte ou Exclusão de Sócio

DÉCIMA PRIMEIRA: Cabe ao sócio que desejar ceder suas quotas ou retirar-se da sociedade comunicar aos
demais, por escrito, com prazo mínimo de 90 (Noventa) dias, garantindo aos sócios remanescentes o direito
de preferência na aquisição das mesmas.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
LbI Certifico registro sob o n" 9099059 em 07/08/2023 da Empresa CiRURGiCA SANTA HELENA LTDA, CNPJ 43496995000136 e protocolo

232762082 - 28/07/2023. Autenticação: 9769424DF789AF58AF7CB7E2D7A3E371DD1EAE9. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para validar
este documento, acesse tittp://jucisrs.rs.gov.br/validacao e Informe n® do protocolo 23/276.208-2 e o código de segurança 09sN Esta cópia foi
autenticada digitaimente e assinada em 07/08/2023 por José Tadeu Jacoby Secretário-Geral.
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§ único: Se nenhum dos sócios usar do direito de preferência, no prazo máximo de 90 (Noventa) dias após o

recebimento do aviso de que trata este artigo, tem o sócio cedente a liberdade de transferir a sua quota a
terceiro.

DÉCIMA SEGUNDA: O falecimento de qualquer dos quotistas não dissolverá a sociedade, mas nesse
momento será levantado um Balanço Especial para apuração na data do óbito de seus haveres.

§ 13 O pagamento dos haveres aos herdeiros do de cujus, será realizado em moeda corrente nacional em

06 (Seis) parcelas mensais e sucessivas com atualização pela taxa SELIC, vencendo a primeira 30 (Trinta)
dias após a apuração do valor.

§ 22 Após o acerto com os herdeiros do de cujus, através de seu inventariante ou representante legal, os
sócios remanescentes decidirão pela dissolução ou não da sociedade.

DÉCIMA TERCEIRA: Pode o sócio ser excluído quando a maioria dos sócios, representando mais da metade

do capital social, entender que um ou mais sócios estão pondo em risco a continuidade da empresa, em

virtude de atos graves e que configurem justa causa.

§ 12 - A exclusão somente poderá ser determinada em reunião especialmente convocada para este fim,

ciente o acusado em tempo hábil para permitir seu comparecimento e o exercício do direito de defesa.
§ 22 - Será também de pleno direito excluído da sociedade o sócio declarado falido, ou aquele cuja quota

tenha sido liquidada para o pagamento de credor particular do sócio.

§ 32 No caso de retirada, exclusão de sócios ou dissolução da sociedade, o valor das quotas, considerada

pelo montante efetivamente realizado, liquidar-se-á com base na situação patrimonial da sociedade,
verificada em balanço especialmente levantado, à data da resolução, e seus haveres lhe serão pagos em 12

(doze) parcelas iguais, mensais e sucessivas com atualização pela taxa SELIC , vencendo a primeira 30

(trinta) dias após a apuração do valor.
§ 42 - Podem os sócios remanescentes suprirem o valor da quota.

DÉCIMA QUARTA: A retirada, exclusão ou morte do sócio, não o exime, ou a seus herdeiros, da
responsabilidade pelas obrigações sociais anteriores, até dois anos após averbada a resolução da sociedade.

CAPÍTULO Vill - Do Exercício Social

DÉCIMA QUINTA: O exercício social encerra-se anualmente em 31 de dezembro, quando será procedida a

elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico.

DÉCIMA SEXTA: A sociedade poderá a qualquer tempo, levantar balanços intermediários no decorrer do

exercício.

CAPÍTULO IX ' Disposições Finais

DÉCIMA SÉTIMA: Os sócios declaram formalmente não estarem incursos nos crimes previstos no art. 1011 §
12 do Novo Código Civil, declarando assim que não está condenada a pena por crime falimentar, de

prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato; ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé
pública ou a propriedade.

DÉCIMA OITAVA: Enquadramento EPP - O signatário do presente ato declara que o movimento da receita
bruta anual da empresa não excederá o limite fixado no Inciso II do art. 3" da Lei Complementar n2 123 de

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n® 9099059 em 07/06/2023 da Empresa CiRURQiCA SANTA HELENA LTDA, CNPJ 43496995000136 e protocoio
232762082 - 28/07/2023. Autenticação: 9769424DF7S9AF58AF7CB7E2D7A3E371DD1EAE9. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para vaiidar
este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/vaiidacao e Informe n® do protocolo 23/276.208-2 e o código de segurança 09sN Esta cópia foi
autenticada dígitaimente e assinada em 07/06/2023 por José Tadeu Jacoby Secretário-Geral.
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14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no §

49 do art. 39 da mencionada lei, se enquadrando na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

DÉCIMA NONA: As partes, de comum acordo, elegem o Foro da Comarca de Porto Alegre no Estado do Rio

Grande do Sul, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir qualquer dúvida

que possa emergir deste documento.

VIGÉSIMA: Revogam-se todas as disposições contidas nos instrumentos contratuais anteriores, passando a

sociedade a reger-se somente pelo que está contido neste instrumento.
E por estarem, assim. Justos e contratados, assinam o presente para que produza efeitos legais.

Eldorado do Sul, 27 de Julho de 2023.

CLEITON RENATO MACHADO ELIANE LOURENÇO

àÀá Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
PiU| Certifico registro sob o n» 9099059 em 07/08/2023 da Empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA, CNPJ 43496995000136 e protocolo

232762082 - 28/07/2023. Autenticação: 9769424DF789AF58AF7CB7E2D7A3E371DD1EAE9. José Tadeu Jacoby - Secretário-Gerai. Para validar
este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e Informe n° do protocolo 23/276.208-2 e o código de segurança 09sN Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 07/08/2023 por José Tadeu Jacoby Secretário-Qeral.
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Identificação do Processo

Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador Data

23/276.208-2 RSN2390585773 27/07/2023

Identificaçãodo(s) Asslnante(s) ^

CPF Nome ' Data Assinatura

017.721.480-59 CLEITON RENATO MACHADO 1

Assinado Utilizando assinaturas avançadas govtM-

821.015.310-20 ELIANE LOURENCO ' 7 04/08/2023

Assinado utilizando assinaturas avançadas

I

i

Junta Comercial, industriai e Serviços do Rio Grande do Sui
Certifico registro sob o n® 9099059 em 07/08/2023 da Empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA, CNPJ 43496995000136 e protocolo
232762082 - 28/07/2023. Autenticação: 9769424DF769AF58AF7CB7E2D7A3E371DD1EAE9. José Tadeu Jacoby - Secretário-Qeral. Para validar
este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n® do protocolo 23/276.208-2 e o código de segurança 09sN Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 07/08/2023 por José Tadeu Jacoby Secretário-Geral.
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Govemo do Estado do Rio Grande Do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL
Certifico que o ato, assinado digitaimente, da empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA, de CNPJ

43.496.995/0001-36 e protocolado sob o número 23/276.208-2 em 28/07/2023, encontra-se registrado na Junta

Comercial sob o número 9099059, em 07/08/2023. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Maikon

Andrei Martini.

Certifica o registro, o Secretário-Oeral, José Tadeu Jacoby. Para sua validação, deverá ser acessado o sitio eletrônico

do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/PortaI/pages/imagemProcesso/

viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo . »:

821.015.310-20

Nome

ELIANE LOURENCO

Data Assinatiu-a

04/08/2023

Assinado utilizando assinaturas avançadas

Documento Princinal

gr>ulk-

Assinante(s)

821.015.310-20 ELIANE LOURENCO

Assinado utilizando assinaturas avançadas

017.721.480-59 CLEITON RENATO MACHADO

Data Assinatura

04/08/2023

04/08/2023

Assinado utilizando assinaturas avançadas

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 27/07/2023

Documento assinado eletronicamente por Maikon Andrei Martini, Servidor(a); Público(a), em
07/08/2023, às 08:02. 4

igualdade

A autencidãde desse documento pode ser conferida no
número do protocolo 23/276.208-2.

serviços da iucisrs informando o

^ Junta Comercial, industriai e Sen^ços do Rio Grande do Sui
||. Certifico registro sob o n" 9099059 em 07/08/2023 da Empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA. CNPJ 43496995000136 e protocolo

232762082 - 28/07/2023. Autenticação: 97694240F789AF58AF7CB7E2D7A3E371DD1EAEO. José Tadeu Jacoby - Secretário-Gerai. Para validar
este documento, acesse http://iucisrs.rs.gov.br/validacao e Informe n° do protocolo 23/276.208-2 e o código de segurança 09sN Esta cópia foi
autenticada digitaimente e assinada em 07/08/2023 por José Tadeu Jacoby Secretário-Geral.

pág. 9/10
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇ^SeRQ) vale
RIO GRANDE DO SUL PROC.g^l ff fínko^

FLS. WM/.
Registro Digital rub. —T—

o ato foi assinado digitalmente por:

Identificação do(s) Asslnante(s)

054.744.500-87

Nome

i

^4-
ÍGUALDAD®

Porto Alegre, segunda-feira, 07 de agosto de 2023

Junta Comercial, Industriai e Sen/iços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n« 9099059 em 07/08/2023 da Empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LIDA, CNPJ 43496995000136 e protocolo
232762082 - 28/07/2023. Autenticação: 9769424DF789AF58AF7CB7E2D7A3E371DD1EAE9. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para validar
este documento, acesse http://jucisrs.r8.gov.br/valldacao e informe n° do protocolo 23/276.208-2 e o código de segurança 09sN Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 07/08/2023 por José Tadeu Jacoby Secretário-Geral.
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TRIZIDELADOVALE

Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normatira n' 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 43.496.995/0001-36
Razão Social: CIRÚRGICA SANTA HELENA LIDA

Atividade Econômica Principal:

4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

Endereço:

RUA ESTRADA DA ARROZEIRA, 510 - CENTRO - Eldorado do Sul / Rio Grande do Sul

Observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovemamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n' 8.666, de 1993.

Emitido em: 21/03/2022 15:30 1  de 1



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

TRIZIDELA 00 VALt ,
proc.J221qM/202Í
FLS. Vson

-f-

I NÚMERO DE INSCRIÇÃO
I 43.496.995/0001-36
i MATRIZ

OATAOE ABERTURACOMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

, NOME EMPRESARIAL

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

I TlTÜLO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) | PORTE
j CIRÚRGICA SANTA HELENA | EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
146.45-1 -01 • Comércio atacadista de Instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

; CÚDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho {Dispensada

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto^nédlco-hospltalar; partes e
peças

77.39-0-02 - Aluguei de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

■ CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R ESTRADA DA ARROZEIRA

NUMERO

510

COMPLEMENTO

CEP

92.990-000

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

MUNICÍPIO

ELDORADO DO SUL

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CIRURGICASANTAHELENA@GMAIL.COM

TELEFONE

(51) 3481-3361/ (51) 9347-2148

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇAO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL

13/09/2021

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATADASITUAÇAO ESPECIAL

(•) A dispensa de alvarás e licenças ó direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n® 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislado própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receite Federal qualquer
responsabilidade quanto às atMdades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n" 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/08/2023 às 12:13:35 (data e hora de Brasília).



TRI21DELA DO VALE
pRoc.O-:i,[f^?;n 1/2043
FLS.

RUB.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

CNPJ: 43.496.995/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federai do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ás 14:46:44 do dia 07/08/2023 <hora e data de Brasílla>.

Válida até 03/02/2024.

Código de controle da certidão: 8CF9.39E0.BE23.286D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

TRIZIDELADOVALE
PRnr.naToopVzo^
FLS.___32aa^RUB. -j...-

Nome: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

CNPJ base: 43.496.995/

Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularídade fiscal.

Certificamos que, aos 27 dias do mês de NOVEMBRO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da
Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores
verificações e, a qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte
situação:

CERTIDÃO NEGATIVA

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não Impedem
a emissão de "Certidão Negativa", porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação;
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n" 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável
ou partilha de bens.

Esta certidão é válida até 25/1/2024.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidaoSltFiscalConsulta.aspx

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir

Certidão n°: 26844893

Autenticação: 37070034



23/11/2023, 14:07 Consulta Regularidade do Empregador
TRIZIDEI

PROC. OO

FLS.
RUB.

Voltar imprimir

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

43.496.995/0001-36

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

R ESTRADA DA ARROZEIRA 510 / CENTRO / ELDORADO DO SUL / RS /
92990-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade;17/ll/2023 a 16/12/2023

Certificação Número: 2023111708345340120902

Informação obtida em 23/11/2023 14:06:30

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https;//consulta-crf.calxa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.Jsf
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PROC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SlJ^g
SECRETARIA DA FAZENDA ~ f

CERTIDÃO NEGATIVA

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE
N" Contr.: 742511

Nome : CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

CNPJ/CPF.:43.496.995/0001-36
Endereço.:DA ARROZEIRA

Bairro...:Centro

Cidade...:Eldorado do Sul

510 -TERREO

/ RS CEP: 92990000

CERTIFICO, a pedido da parte interessada que revendo os
arquivos de lançamentos desta Repartição verifiquei que
NÃO EXISTEM DÉBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS referentes ao
CONTRIBUINTE acima mencionado.

Esta certidão não exclui o direito do Fisco Municipal exigir
a qualquer tempo os débitos que venham a ser apurados
relativos ao CONTRIBUINTE acima identificado.

Esta certidão tem VALIDADE por 60 (sessenta) dias a partir
da data de emissão.
************************************************************

Eldorado do Sul, 29/11/2023.

Códiao de controle de autenticidade: 166684361166684

A autenticidade desta certidão devera ser confirmada no seguinte endereço
eletrônico: http://186.216.241.46:BOBS/cidadao



TRIZÍDELA DO VALE
PROC-oaiT^pl/pn-:
FLS.

RUB.

ESTADO DO RrO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

DADOS CADASTRAIS

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE
Cód. Contr.

Nome

CNPJ/CPF,..
Endereço....
CompLemento
Bairro

Cidade

:  *742511

: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA,
:  43.496.995/0001-36
: DA ARROZEIRA 510

: TERRÉO
; CENTRO

: ELDORADO DO SUL /RS CEP:92990000

IDENTIFICAÇÃO DA INSCRIÇÃO MUNICIPAL
N® Cadastro.: 8996-0

Razão Social: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDÀ
Logradouro..: Est DA ARROZEIRA 510
Complemento.i
Bairro. Centro

Atividade...: COMÉRCIO - GP

Esta certidão não exclui o direito do Fisco Municipal
exigir a qualquer ten^o os débitos que venham á ser
apurados relativos a INSCRIÇÃO MUNICIPAL obj.etiyo des^e
certidão.

Eldorado do Sul, 29/11/2023.

Código de controle de autenticidade: 791301374791301

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no seguinte endereço
eletrônico: http://186.216.241.46:8085/cidadao



TR™ELA do VAU
PROC.I^2iCòüi/20^

Consulta Pública ao CGCTE RS
Receíta Estadual RS

Situação na data: 28/02/2023

CADICMS

CNPJ

Razão Social

Nome

Fantasia

Logradouro

Número

Bairro/Distrito

Município

Enquadramento

Empresa

Natureza

Jurídica

CNAE Fiscal

Principal

CNAE Fiscal

CNAE Fiscal

Data Abertura

Situação

Cadastral

Vigente^'"^

Identificação

267/0037814

43.496.995/0001-36

CIRÚRGICA SANTA HELENA LIDA

CIRÚRGICA SANTA HELENA

EST DAARROZEIRA

Endereço

Complemento

2 " DRE - CANOAS

CENTRO

ELDORADO DO SUL U.F.

92990-000

Informações Complementares

SIMPLES NACIONAL Delegacia da Receita

Estadual

2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

4645-1/01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO

MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO

PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

4664-8/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS

PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR; PARTESE PECAS

04/01/2022

ATIVO

Classificação das atividades Econômicas

7 - COMERCIO ATACADISTA

OBSERVAÇÃO: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios
contribuintes cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não

são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com eles
ajustadas.

Situação Cadastral Vigente refere-se tão somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio
Grande do Sul (Inscrição Estadual).
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TRIZiDELA DO VAIEp^c.O3<n/^U20^

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.496.995/0001-36

Certidão n'': 36614442/2023

Expedição: 24/07/2023, às 08:20:32
Validade: 20/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que cirúrgica santa helena ltda (matriz e filiais),

inscrito(a) no CNPJ sob o n" 43.496.995/0001-36, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciãrios, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

IJúvidas e sugestões: cndtStat.jus.br



TRIZIDELA DO VALE
PROC.õ':i\nSp\no:
FLS. \Xn9>
RUB. ,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

À vista dos registros constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certidão por não constar distribuição de ação cível
em tramitação contra a seguinte parte interessada;

CIRÚRGICA SANTA HELENA, CNPJ 43496995000136, Endereço - ESTRADA DA
ARROZEIRA.

31 de outubro de 2023, às 08:15:03

OBSERVAÇÕES:

A aceitação desta certidão está condicionada à conferência dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificação, bem como à verificação de sua
validade no site do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereço
http://www.tjrs.jus.br, menu Serviços > Alvará de Folha Corrida / Certidões Judiciais,
informando o seguinte código de controle: befd405b2ae937dbc99eb89e5821acff

ATENÇÃO: Em virtude de questões técnicas, NÃO estão considerados na presente certidão
registros de processos do sistema eproc ingressados e/ou baixados a partir da data de
20/10/2023 14:50.



TRIZIDELA DO VALE
PROc.naiQ^oí/z0 3^

TJDFT
Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
V e 2° Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
faiências e recuperações judiciais disponíveis até 27/11/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
eCPF/CNPJde:

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

43.496.995/0001-36

OBSERVAÇÕES: '
a) Os dados de identificação são de responsabiiidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
peio interessado e peio destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atuaiização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121 /CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvênclas civis, faiências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminai compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso li do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penai, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdfLJus.br), no menu Sei^iços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 27/11/2023
Selo digital de segurança: 2023.CTD.2BUT.006Q.A4WM.50MK.OAMQ
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 dei

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bioco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF

Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

27/11/2023 08:23:35



TRIZIOELA DO VALE

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO tSTADO DO RJO GRANC% OO SUL

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Praça Mal Deodoro, 55 - Bairro Centro - CEP 90010-908 • Porto Alegre - RS - 3® andar

www.tjrs.jus.br

CERTIDÃO - CGJ-SECASEJ

CERTIFICO, atendendo pedido formulado pela parte interessada, que na comarca de
Eldorado do Sul, neste Estado, há:

1. Um (01) CARTÓRIO JUDICIAL (Foro) que processa Falências, Concordatas e
Insolvências - Recuperação Judicial.

2. O SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL (TN, TP, RCPJ, RCPN, RTD) da sede da
comarca, no qual são executados os protestos de títulos e documentos, independentemente de
distribuição.

Observações:

A presente certidão é confeccionada apenas com base nos registros informatizados desta
Corregedoria-Geraí da Justiça; somente registros consolidados até a presente data.

A conferência dos dados do(a) solicitante é de responsabilidade exclusiva da autoridade
recebedora.

A expedição é gratuita.

Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Assinado eletronicamente por Rio Grande Do Sul Poder Judiciário
Confira autenticidade em httpBt//www.tjrB.dus.br/verificadocs , informando 0001135629970.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

TRIZIDEU DO.VALE^

F15._Z33^
RUB U

DOCUMENTO ASSINADO POR

RIO GRANDE DO SUL PODER JUDICIÁRIO 30/12/2020 16hS4min

/er

eletrônico

wm/.tjrs.jus.br

Este é um documento eletrônico assinado digitalmente conforme Lei Federal
n® 11.419/2006 de 19/12/2006, art. 1°, parágrafo 2®, inciso III.

Para conferência do conteúdo deste documento, acesse, na intemet, o
endereço https://www.tjrs.jus.br/verificadocs e digite o seguinte

número verificador: 000113582997 0 lllllllllllllllllllllll^
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PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO OO RIO GRANDE DO SUL

TRIZIOELADOVALE ^
PROCmAaqf)\(Z0 2^
FLS. Kh
RUB. .

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Praça Mal Deodoro, 55 - Bairro Centro - CEP 90010-908 - Porto Alegre - RS - 3° andar

www.tjrs.jus.br

CERTIDÃO - CGJ-SECASEJ

CERTIFICO, atendendo pedido formulado pela parte interessada, que na comarca de Porto
Alegre, neste Estado, há:

1. No FORO CENTRAL (Prédios I e II): um (01) Cartório da Direção do Foro, vinte (20)
Cartórios Cíveis, nominados do primeiro ao vigésimo (ao 20° Cartório Cível compete as Ações
Especiais da Fazenda Pública); quatro (04) Juizados Especiais Cíveis, nominados do segundo ao
quinto; catorze (14) Cartórios Criminais (1°, 2°, 3°, 5°, 6°, 8°, 9°, 10°, 11°, 13°, 14° e Juizado do
Torcedor, 15°, 16° e 17°); três (03) Juizados Especiais Criminais, nominados do primeiro ao terceiro;
um (01) Cartório de Execução de Penas e Medidas Alternativas; dois (02) Cartórios de Execuções
Criminais; três (03) Cartórios do Júri; doze (12) Cartórios da Fazenda Pública (1°, 2°, 3°, 4°, 5°, 6°, 7°,
8°, 10°, 11°, 12°, 14°); dois (02) Juizados Especiais da Fazenda Pública (1°, 2°); cinco (05) Cartórios
de Família (1°, 4°, 5°, 6°, 8°); um (01) Cartório das Curatelas; dois (02) Cartórios exclusivos de
Sucessões (1°, 2°) e um (01) Cartório de Sucessões e de Precatórias (nominado 3° Cartório de
Sucessões e de Precatórias); um (01) Cartório de Acidentes do Trabalho; um (01) Cartório de Delitos

de Trânsito; um (01) Cartório de Registros Públicos; quatro (04) Cartórios do Juizado Regional da
Infância e Juventude, nominados do primeiro ao quarto; dois (02) Cartórios do Juizado da Violência
Doméstica e Familiar Contra a Mulher (1°, 2°); um (01) Cartório de DIREITO EMPRESARIAL,
RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E FALÊNCIAS; dois (02) Cartórios da Contadoria (1°, 2°); e um
(01) Cartório da DISTRIBUIÇÃO (incumbe a distribuição das causas Cíveis, Comerciais, dos feitos
da Fazenda Pública, Direito Empresarial, Recuperação de Empresas e Falências, Criminais, das
causas de Família e Sucessões e a de outras que lhe sejam dependentes).

2. Nos FOROS REGIONAIS: um (01) Cartório Cível na Restinga; um (01) Cartório Cível e
um (01) Cartório de Família no Alto Petrópolis, no Partenon e na Tristeza; dois (02) Cartórios Cíveis
no Quarto Distrito e no Sarandi; um (01) Juizado Especial Cível e Criminal no Alto Petrópolis (7°),
no Partenon (10°), na Restinga (8°), no Sarandi (1°), na Tristeza (6°) e no Quarto Distrito (9°); um (01)
Cartório Criminal na Tristeza; dois (02) Cartórios Criminais no Partenon; e um (01) Cartório da

DISTRIBUIÇÃO E CONTADORIA em cada um dos Foros Regionais (Alto Petrópolis, Partenon,
Restinga, Sarandi, Tristeza e Quarto Distrito), com as mesmas atribuições do Distribuidor do Foro
Centralizado da comarca de Porto Alegre, excluídos os feitos de Direito Empresarial, Recuperação de
Empresas e Falências, Registros Públicos e Acidentes do Trabalho. QUALQUER CERTIDÃO
FORNECIDA PELO CARTÓRIO DA DISTRIBUIÇÃO DO FORO CENTRAL ABRANGE
INFORMAÇÕES DE TODOS OS DEMAIS FOROS, E VICE-VERSA, POIS É BASEADA EM UM
ÚNICO BANCO DE DADOS.

3. Três (03) TABELIONATOS DE PROTESTOS DE TÍTULOS (1°, 2°, 3°) onde são
processados os apontamentos e protestos das letras e títulos comerciais, distribuídos pela CENTRAL
DE DISTRIBUIÇÃO DE TÍTULOS; três (03) SERVIÇOS DE REGISTRO DE TÍTULOS E
DOCUMENTOS E REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS (1°, 2°, 3°); catorze (14)
Tabelionatos de Notas (1° ao 14°); seis (06) Serviços de Registro de Imóveis (1® até a 6* Zona); oito
(08) Serviços de Registro Civil das Pessoas Naturais (1® até a 8® Zona).

Assinado eletronicamente por Rio Grande Do Sul Poder Judiciário
Confira autenticidade em http8t//mw.tjrs.jus.br/verificadoc8 , inforinando 0001135840411.



TRIZIDEU DO VALE

RU8.

Observações:

A presente certidão é confeccionada apenas com base nos registros informatizados desta
Corregedoria-Geral da Justiça; somente registros consolidados até a presente data.

A conferência dos dados do(a) solicitante é de responsabilidade exclusiva da autoridade
recebedora.

A expedição é gratuita.

Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Assinado eletronicéimente por Rio Grande Do Sul Poder Judiciário
Confira autenticidade em https://www.tjrB.ju8.br/verificadocB, informando 0001135840411. Página 2/3



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

TRIZIDEU DO VALE

RUB. [_

DOCUMENTO ASSINADO POR

RIO GRANDE DO SUL PODER JUDICIÁRIO 30/12/2020 16h56min

A

eletrônico

wm/.tjrs.jus.br

Este é um documento eletrônico assinado digitalmente conforme Lei Federal
n° 11.419/2006 de 19/12/2006, art. 1°, parágrafo 2°, inciso III.

Para conferência do conteúdo deste documento, acesse, na intemet, o
endereço https://www.tjrs.jus.br/venficadocs e digite o seguinte

número verificador 0001135840411 |||||||||||||IIIlilllllllllll
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Junta Comerciai, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

TRIZIDELA DO VALE

Certidão Simplificada
Certificamos que as Informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são
vigentes na data de sua expedição.
Nome Empresarial: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Número de Identificação do
Registro de Empresas - NIRE

4320914836-1 43.496.995/0001-36

Data de Arquivamento do Ato
Constitutivo

13/09/2021

Data de Início de Atividade

13/09/2021

Endereço Completo:

RUA ESTRADA DA ARROZEIRA 510 - BAIRRO CENTRO CEP 92990-000 - ELDORADO DO SUURS

Objeto Social:

COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE
UBORATORIOS, COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR, PARTES E PECAS, ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES, SEM
OPERADOR, COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO
TRABALHO, COMERCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA, COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL E A IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DOS PRODUTOS DO OBJETO

Capital Social: R$ 50.000,00 Mícroempresa ou Prazo de DuraçãoCapital Social: R$ 50.000,00 Mícroempresa ou

CINQÜENTA MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 50.000,00

CINQÜENTA MIL REAIS

Sócío(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome

017.721.480-59 CLEITON RENATO MACHADO

821,015.310-20 ELIANE LOURENCO

Status: CADASTRADA

Último Arquivamento: 13/09/2021

Ato 090 - CONTRATO

Evento(s) 316 - ENQUADRAMENTO DE EPP

Fillal(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela

Nire CNPJ , - Endereço
NADA MAIS# ,

Empresa de Pequeno
Porte

EMPRESA PEQUENO

PORTE

(Lei Complementar
n" 123/06)

INDETERMINADO

Térm. Mandato Participação

xxxxxxx R$ 45.000,00

xxxxxxx RS 5.000,00

Situação: ATIVA

Número: 43209148361

Função

SÓCIO/
ADMINISTRADOR

SÓCIO/
ADMINISTRADOR

Porto Alegre, 23 de Junho de è023 13:42

•-..."m-t.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL. INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL e certificada
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISRS (tittp://jucisrs.rs.gov.br) e clique em validar
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o n° C230000633385 e visualize a certidão)

llllllllllllilllllllllllllll Página 1 de 1
23/202.631-9



CIRÚRGICA SANTA HELENA

TRIZIDELADOVALE ,
PRQC.Or?Tnn^t/2Q
FLS. ia l/T
RU8. /r—

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO - ME/EPP

Pelo presente instrumento, a empresa Cirúrgica Santa Helena Ltda, inscrito

no CGC/CNPJ n° 43.496.995/0001-36, com sede na Estrada da Arrozeira n®. 510,

Térreo, Bairro: Centro, cidade de Eldorado do Sul/RS, CEP: 92.990-000, através de

seu representante legal infra-assinado. Declara: Nos termos do disposto no art. 3°, §

2°, do Decreto n°. 49.511/08, alterado pelo Decreto n°. 52.552/11, sob as penas do

artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de Empresa de Pequeno

Porte - EPP. empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei

Complementar n°. 123/06, bem assim que inexistem fatos supervenientes que

conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Porto Alegre, 24 de março de 2022.

nrniA-r/^ AssinadodeformadigitalCLEITON RENATO po^leitonrenato
MACHADO:01 772 MACHADO:01772148059

l/1QnçQ ^ I^dos: 2022.03.24l40UDy 09:35:21 -03'G0'

Cieiton Renato Machado

RG: 1080091919

CPF: 017.721.480-59

Sócío(a)-Adminístrador

k/lADiA IKICC [Assinado de formaMAnlA INbb digitai por MARIAINES

HICKMANN:9'™''"="^

3167512^1

Maria Inês Hickmann

CRC-RS 63.030

Contador/Téc. Contabilidade

CPF; 931.875.120-91

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA.
Estrada da Arrozeira, 510, Térreo — Centro — Eldorado do Sul — RS — Cep: 92.990'000 — CNPJ: 43.496.995/0001-36

Fone/Fax: 51-99691-3544 - WhatsApp 51-99347-2148
E-mall: llc1tacao@ciruralcasantahelena.com.br e ou cirüraicasantahel6na@amail.com



Data da consulta: 13/03/202317:12:43

TRIZIDEUDOVALE ^
PROC.n2lbüí}i/20^
FLs. nH
RUB.

.

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 43.496.995/0001 >36

A opção pdo Simples Nadon^ e/ou SIMEl abrange todos os estabdedm^os da «rvpresa

Nome Empresarial: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 13/09/2021

Situação no SIMEl: NÃO enquadrado no SIMEl

I ̂  Mais Informações



PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

ALVARÁ DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO

PERMANENTE

A Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul concede a licença prevista nos termos do artigo 100 da Lei
Municipal 67/1989 e da Lei Municipal 3611/2011.

Inscrição : 8996
Nome/Razão social : CIRÚRGICA SANTA HELENA LIDA

Nome Fantasia CIRÚRGICA SANTA HELENA

CPF/CNPJ : 43.496.995/0001-36 í
Endereço DAARROZEIRA „ j
Número/Complemento: 510^ ' -
Bairro : Cen~tro " ^ j-,- - h
Processo Inclusão : 169039

Data de inscrição 28/12/2021 ^
Data de Liberação 28/12/2021

Processo: 169039

TRIZIDELA DO VALE ^
proc-DD \ nnC)U20:}9
FLS. 12 I 9)
RUB. L..„.

Data SolicítacâoL-18/10/2021

Código Descrição 2 | •
25215 - COMÉRCIO (I) -GR _
4642702 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
4645101 • Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

4648001 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

4646002 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

4664800 • Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-rnéflico-hospitalar; parte&e peças

7739002 • Aluguel de equipamentos clentificos, médicos e hospitalares, sem operador |

ALVARÁ DE LICENÇA PERMANENTE ÇONÇEDjüG ÇONFORME LEI MUNICIPAL 3611/2011 ART. 14, 1 E LEI
MUNICIPAL 4133/2014 ART. 3o§ 5°. ! E11. , , -

A LICENÇA É COMPROVADA PELA PQSSE DO RESPECTIVO ALVARÁ, NO QUAL DEVERÁ SER COLOCADO EM
LOCAL VISÍVEL NO ESTABELECIMENTO. A GÜíA DÉ PAGAMENTO EXPEDIDA PELA TESOURARIA COMPROVA A
RENOVAÇÃO ANUAL. A BAIXA DO RESPECTIVO ALVARÁ DEVERÁ SER ENCAMINHADA JUNTO A PREFEITURA ATE 30
(TRINTA) DIAS APÓS O ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES.

/-'Secretária da Fazenda

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 62c990c1c - Disponível em: http://eldorado-^ortals.govcloud.com.br/AlvaraWeb/

^  FIXAR ORIGINAL EM LOCAL VISiVEL
Doe órgão, Doe Sangue, Doe Vídal Emitido em 28/12/2021.



siVibA' bisiema ae inTormaçao em vigiiancia banitana

SUS - Sistema Único de Saúde T

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

VISA ELDORADO DO SUL rmr

TRSZIDELA DO VALE
proc.i311oôô1/20j
as. TD\Oi
RUB.

ALVARÁ SANITÁRIO

Nro. CEVS: 430676701-464-000038-1^ Data de Validade: 03/02/2024

Nro. Protocolo:

Atividades Econômicas CNAE:

Subgrupo:

Agrupamento:

Objeto Licenciado:

Tipo de Serviço:

Razão Social:

ONPJ/CPF:

Endereço:

Bairro:

Município:

430676723013 Data de Defenrtiento: 03/02/2023

4645-1/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO.
CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

DISTRIBUIDORA/IMPORTADORA

COMÉRCIO ATACADISTA DE CORRELATOS / PRODUTOS PARA A SAÚDE

Estabelecimento

CIRÚRGICA SANTA HELENA LIDA

43.496.995/0001-36

ESTRADA DA ARROZaRA, 510, TÉRREO

CENTRO

ELDORADO DO SUL

CNPJ Albergante:.

UF:RS CEP:92990-000

CPF: 821.015.316-20 ELIANE LOURENÇO

Conselho F:egional: UF: N® Inscr.

Responsável Legal

CPF: 017.721.480-59 Cleiton Renato Machado

Conselho Regional; UF: N® Inscr.

Responsável Legai

CPF: 703.846.570-87 CARLA ANDRÉA OPPA KIRINUS

Conselho Regional; CRF UF:RS N® lnscr.6983

Responsável Técnico - Atividade principal

Autorização Número AFE/AE Data publicação

AFE - Produtos para a saúde/correlalos 8252139 01/08/2022

Classe de produtos: CORRELATO/PRODUTO PARA SAÚDE - ARMAZENAR | CORRELATO/PRODUTO PARA SAÚDE - DISTRIBUIR | CORRELATO/PRODUTO
PARA SAÚDE - EXPEDIR 1 CORRELATO/PRODUTO PARA SAÚDE - IMPORTAR

Observação;
PROTOCOLO DA PREFEITURA; 178212/2023 iHana Car^

ELDORADO DO SUL



03AW/2022 09:21 RESOLUÇAO-RE N*X4S2. 29 DE JULHO DE 2022 - RE80LUÇA0>RE N* 2.482, DE 29 DE JULHO DE 2022- DOU - Impwua Nadonal

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

TRIZIDELA DO VALE
PROC.tOllOpr)l/2Q2J?
Fis. Voin
RUB.

Publicado em: 01/08/2022 | Edição: 144 | Seção: 11 Página: 150

Órgão; Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4* Diretoría/Geréncia-Geral de Inspeção e Fiscalização
Sanitária/Coordenação de Autorização de Funcionamento de Empresas

RESOLUÇAO-RE N'' 2.482. DE 29 DE JULHO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 144, aliado ao art. 203, 1. §1* do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC n* 585, de 10 de dezembro de 2021. resolve:

Art. 1®. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no anexo desta

Resolução.

Art. 2® Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

A. T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /

44.669.358/0001-87

25351177684/2022-00 / 8252295

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4398229221

INNOVAFARMA EMPREENDIMENTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 42.901.774/0001-33

25351163649/2022-03 / 7919239

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376316222

DROGARIA RODRIGUES EIRELI / 41501.777/0001-17

25351126071/2022-04 / 7920068

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307748220

M LOIOLA BRAGA - ME / 45.870.210/0001-79

25351.163656/2022-05 / 7919989

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376338223

DROGARIA DA LAGOA DE IGUABA LTDA / 73.206.336/0002-60

25351178173/2022-05 / 7919291

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4399102225

VIEIRA NETO DROGARIA / 45.458.998/0001-00

25351126106/2022-05 / 7920193

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307782220

E J RODRIGUES AIRES EIRELI / 38.596.759/0001-51

25351.167354/2022-06 / 7919472

hRps://www.in.gov.br/vveb/dou/-/resalucao-re-r)-2.4a2-d»-29-de.julnx]e-2022-4192285S2
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733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381856221 TDi7in

TAPAJÓS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 84.521.053/0103-72

25351.163663/2022-07 / 7919026

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376359226

NATHA N. GONÇALVES - ME /17.932.253/0001-04

25351.16736V2022-08 / 7919898

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381878221

ADAIR FARIAS DO PRADO EIRELI / 20.289.707/0005-09

25351.173337/2022-08 / 7918827

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394098226

W D T N ANDRADE / 31,598.024/0001-18

25351.126096/2022-08 / 7920101

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307754224

TAPAJÓS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 84.521,053/0131-26

25351.163670/2022-09 / 7919091

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376380224

PHARMA SANTA ANA LTDA / 31.957.273/0001-52

25351.126048/2022-10 / 7919944

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307727227

NOVA FIAFARMA FARMACIA E PERFUMARIA LTDA / 38.147.108/0001-84

25351.167350/2022-10 / 7919351

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381846223

LOGTIME TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA / 40,118.118/0001-33

25351.117175/2022-10 / 8252264

7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e drogaria) /
4452663222

E. DA COSTA QUINTINO E CIA LTDA / 44.339.791/0002-35

25351.176341/2022-10 / 7919438

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4397021224

DL COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 41.714.998/0002-54

25351.126055/2022-11 / 7920010

hltpaJ/ww«w.in.gov.br/»*elj/dou/-/faiolucao-f»Hv2.482-<l^29-da^ufho-d«-2022-4192265a2



03/06/2022 09:21 RESOLUÇAO-RE N' 2.482, DE 29 DE JULHO DE 2022 - RE80LUÇA0-RE N' 2.482, DE 26 DE JULHO DE 2022 - DOU - Imprmia Nacional

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307739221 TRI2IDELA DO VALE
PROC.no \nnc'>\/lfí:

ATACADÃO FARMA QUADRA 08 LTDA / 46.671.161/0001-08

25351.173342/2022-11 / 7918861 '

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394117226

DROGARIA VITORIA DA VILA SAO LUIS LTDA / 44.744.717/0001-13

25351.126039/2022-11 / 7919407

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307709229

A P DA SILVA DENTAL / 38.279.604/0001-91

25351.173118/2022-11 /1277557

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA

(SOMENTE MATRIZ) / 4393391225

P VAZ FARMACIA E COSMÉTICOS LTDA / 46.954.240/0001-26

25351.173333/2022-11 / 7918784

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394082220

FARMAMIX DROGARIAS LTDA / 46.463.158/0001-07

25351.170091/2022-12 / 7920271

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4387185222

BEZERRA OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 46.363.077/0001-27

25351.173340/2022-13 / 7918844

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394109225

Vartek Comércio e Distribuidora de Produtos de Limpeza Ltda / 22.434.829/0001-35

25351.172918/2022-14 / 3114963

740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE

MATRIZ) / 4393174224

ANDRADE E SANTOS LTDA /19.097.185/0001-22

25351.178171/2022-16 / 7919260

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4399076222

J E S PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 42.894.322/0001-71

25351.126104/2022-16 / 7920176

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307775227

MATHEUS CORREIA E CARLOS VINÍCIUS LTDA / 45.298.441/0001-50

hltp»JAww.ln.QOv.bf/web/dou/-/r«solucaoH»iV2.482-d»-29-de-j""*'-<'*-2022-419226562



03I06a022 09:21 RESOLUÇAO-RE N* 2.482. DE 29 DE JULHO DE 2022 • RESOLUÇAO-RE N° 2.482, DE 29 DE JULHO DE 2022- DOU • Imprensa Nadonal

25351.163654/2022-16 / 7919961

733 - AFÊ - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376332224
TRIZIDEU DO VALE

pRoc.n2laüíil/202i

CARLOS ALBERTO DA SILVA - ME / 33.649.931/0001-74

25351.163645/2022-17 / 7919208

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376304229

HPF AESTHETICS LIDA / 43.859.237/0001-35

25351.200028/2022-18 / 8252142

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4426044227

GENIDALVA MARIA MOREIRA DE MATOS / 26.394.397/0001-37

25351.163661/2022-18 / 7920128

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376353227

FARMA + SAÚDE MEDICAMENTOS LTDA / 29.975.854/0002-56

25351.126102/2022-19 / 7920162

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307772222

CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS / 84.683.481/0694-52

25351.163652/2022-19 / 7919273

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376326220

FARMACIA MATOS DE OLIVEIRA LTDA / 46.371.685/0001-83

25351.124088/2022-19 / 7918966

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4306798221

COMPRE CERTO GRAND VILLE LTDA / 46.222.110/0001-07

25351.173335/2022-19 / 7918800

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394088229

NAIRA VENDA E REPRESENTAÇÕES UNIPESSOAL LTDA / 45.444.212/0001-04

25351.176981/2022-20 / 8252202

860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 4397636222

DROGARIA ITANA RODRIGUES LTDA / 08.683.098/0002-11

25351.126100/2022-20 / 7920131

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307766228

TD FARMA LTDA / 27.805.865/0010-72

25351.163650/2022-20 / 7919242

htlpe:/^«wwí.in.8Ov.bfMebi/dou/-/r»»oluceo-r»-n-2.4a2-de-2MH"'ho-<i»-2022-419226582
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733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376319227
TRIZIDELA DO VALE

TAPAJÓS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 84.521,053/0105-34

25351.163668/2022-21 / 7919074

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376374220

SUL FARMA LTDA / 46,704.354/0001-18

25351.126037/2022-21 / 7918983

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307703220

ELIANA BATISTA GAMA / 40.853.795/0001-03

25351.167359/2022-21 / 7919762

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381872222

RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2901-33

25351.163611/2022-22 / 7919134

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4375991222

PHARMAPASCHOAL LTDA / 43.633.386/0001-81

25351.158914/2022-23 / 7919117

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4370081221

MEDMIX DISTRIBUIDORA LTDA / 45.706.086/0001-00

25351.172962/2022-24 / 8252187

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4393232224

GLOBAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI /12.183.593/0001-58

25351.177939/2022-26 / 4047635

721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE - INDÚSTRIA
(SOMENTE MATRIZ) / 4398497226

DROGARIA GOSALAN RAVI MORENO LTDA. / 46.901.020/0001-34

25351.177992/2022-27 / 7919196

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4398558221

ROGÉRIO M. CASTRO / 44.334.393/0001-45

25351.162294/2022-27 / 7919121

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4374118225

HELP LIFE SOLUCOES HOSPITAUVRES LTDA / 36.995.881/0001-75

25351.177350/2022-28 / 8252233

htlpi://www.in.gov.br/web/dou/-/ro»olueao-re-f>-2.482-de-2We^ulho-de-2022-419226682
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860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 4397920222

DROGARIA ESTRELA SAO JUDAS LTDA / 46,737.514/0001-25

25351.163643/2022-28 / 7919179

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376298221

TRIZIDELA DO VALE

PROC.j221í2údy20J
FLS.__22Í3-
RUB.

C.A.S. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 05.465.757/0002-55

25351.126076/2022-29 / 7920071

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307751220

MEDMIX DISTRIBUIDORA LTDA / 45.706.086/0001-00

25351.173155/2022-29 / 4047544

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS. PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE

DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4393432223

NAIANA RIBEIRO LTDA / 46.244.956/0001-30

25351.167357/2022-31 / 7919714

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381865220

ABC TRANSPORTES LTDA / 46.154.533/0001-29

25351.177951/2022-31 / 4047652

728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS. PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE

TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4398510222

TAPAJÓS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 84.521.053/0104-53

25351.163659/2022-31 / 7920041

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376347222

L P C SCOPEL DROGARIA LTDA / 46.477.203/0001-74

25351.178176/2022-31 / 7919316

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4399111224

VIVOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA / 41,029.568/0001-12

25351.200086/2022-33 / 8252125

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4426109221

MEGAFARMA DROGARIA LTDA / 38.030.568/0001-28

25351.158912/2022-34 / 7919009

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4370074228

CAFARMA LTDA / 46,607.171/0001-84

hKps:/A»'ww.in.0Ov.bf/v«b/dou/-/re»olucao.<e-n-2,482-da-29-de^ulho^e-2O22-419226582
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25351.173347/2022-35 / 7918892

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394141229

DROGARIA MONSENHOR HORTA LTDA / 42.042.431/0001-60

25351.170089/2022-35 / 7920253

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4387179228

TRI2IDEU DO VALE

pRocnZ oqol/202i
FLS.

DROGARIA VITALSAUDE LTDA / 46.760.194/0001-24

25351.127293/2022-36 / 7918997

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4310607222

A. T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /

44.669.358/0001-87

25351.177422/2022-37 / 4047561

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS. PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -

DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4397976228

SELP MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME / 03.260.845/0001-04

25351.506426/2022-37 /1273971

7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e drogaria) /

3037786221

DROGARIA COSTA LTDA / 45.672.081/0001-04

25351.126067/2022-38 / 7920054

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307745225

DAMIAO ALEXANDRE DE MORAIS MEDICAMENTOS LTDA / 46.074.409/0001-53

25351.177990/2022-38 / 7919151

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4397660223

SURGEMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA /
40.831.394/0001-44

25351.177278/2022-39 / 8252220

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4397860220

drogaria & farmacia parque america Itda / 40.562.730/0001-09

25351.178169/2022-39 / 7919256

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4399070223

TETE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E PERFUMARIA LTDA / 45.780.908/0001-01

25351.163641/2022-39 / 7919165

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376292221

htlp»-J/vvww.in.gov.bf/w«b/(lou/-/re»olucao-re-o-2.482^a-29-de-julho-d»-2022-4ie226582
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kusma e Gonçalves Ltda / 46.387.854/0001-73

25351.126107/2022-41 / 7920205

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307785224

PROC.

FLS.

RUB.~

TRIZIDELA DO VALE
3C.O_1\n^AÍ/^n-

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE - EIRELI ME /

26.248.826/0001-68

25351.177607/2022-41 / 8252278

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4398148221

ODOUS DE DEUS FILES IMP EXP DE MICRO USINAGEM LTDA / 37.441.799/0001-61

25351.185400/2022-41 / 8252341

861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 4411681226

FARMACIA R & S LTDA / 45.901.052/0001-77

25351.178174/2022-41 / 7919302

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4399105220

K F DA SILVA / 34.652.419/0002-20

25351.163657/2022-41 / 7919992

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376341223

AMO REDE DE DROGARIAS LTDA / 37.310.009/0004-51

25351.167348/2022-41 / 7919103

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381840224

TAPAJÓS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 84.521.053/0139-83

25351.163664/2022-43 / 7919030

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376362226

FARMATANAKA LTDA / 46.675.233/0001-95

25351.126097/2022-44 / 7920114

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307757229

PR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 42.347.193/0001-00

25351.167362/2022-44 / 7920023

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381881221

A. T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
44,669.358/0001-87

25351.177685/2022-46 / 3114994

htlp8:/Mww.ln,gov.bf/wBb/doii'-/resolucao-re-iv2.482-d^29-de.julho-de-2022-41B226582
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740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE

MATRIZ) / 4398230220 TRIZIDELA DO o

RUB.
MYRIAN DE LIMA CARVALHO / 46.402.829/0001-11

25351.173352/2022-48 / 7918921

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394168221

DC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA /10.729.680/0001-32

25351.200050/2022-50 / 4047527

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -

DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4426066221

FARMA SHOP PERFUMARIA TAUBATE LTDA / 45.830.211/0001-90

25351.163648/2022-51 / 7919225

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376313228

INSTITUTO DE ENSINO E ASSISTÊNCIA SOCIAL / 86.552.809/0011-13

25351.168237/2022-51 / 7920222

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4384825227

ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA / 46.293.736/0001-33

25351.173079/2022-51 / 8252191

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4393351223

Vieira farma LTDA / 44.602.303/0001-50

25351.105958/2022-51 / 7919333

70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4389093228

ABRE FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA / 36.728.431/0002-05

25351.126105/2022-52 / 7920180

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307778221

DAIANE MARIZE MACHADO / 40.661.412/0001-97

25351.178172/2022-52 / 7919287

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4399079227

DROGARIA PREDILETA DA CAROBINHA LTDA / 39.975.406/0001-25

25351.163655/2022-52 / 7919975

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376335229

DROGARIA EXTRAFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 46.648.221/0001-71

httpiJ/wvivw.in.9Bv.btAvab/douWfaiolucao-f»-o-2.482-da-29-d8-iulho^»-2022-4192265B2
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25351.167353/2022-53 / 7919455

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381853226
TRIZIDELA DO VALE ^

PROC..a2[à^20j3
FLS.

RUB. .

V P PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 24.538.255/0001-70

25351.163662/2022-54 / 7920145

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376356221

FARMACIA FREITAS FUNGARI LTDA / 37.352.944/0001-38

25351.173336/2022-55 / 7918813

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394091229

H.J.LANUNCE DROGARIA E PERFUMARIA LTDA / 41.200.633/0001-20

25351.167360/2022-55 / 7919836

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381875227

DROGA EXTRA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME / 45.780.428/0001-32

25351.126049/2022-56 / 7919364

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307730227

REIS FABRICACAO DE COSMÉTICOS DO BRASIL LTDA / 30.972.048/0001-22

25351.177179/2022-57 / 4047558

721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE - INDÚSTRIA
(SOMENTE MATRIZ) / 4397787221

FARMA FÁCIL E ECONÔMICA LTDA ME / 45.943.736/0001-31

25351.173343/2022-57 / 7918875

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394127223

FPB TAGUATINGA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 46.674.980/0001-09

25351.127370/2022-58 / 7920219

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4310747228

GLOBAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI / 12.183.593/0001-58

25351.177475/2022-58 / 3114981

712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 4398022228

J E M DE LIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES E
SUPRIMENTOS UNIPESSOAL LTDA / 42.835.394/0001-48

25351.177637/2022-58 /1277621

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
(SOMENTE MATRIZ) / 4398180222

hltp»J/wi"iw.in.oov.br/vwb/dou/-/refofucao-r».|»-2.482-de-29-de.Íulho^»-2022-419226582



03/06/2022 09:21 RESOLUÇAORE N- 2.482, DE 29 DE JULHO DE 2022. RESOLUÇAOJÍE N- 2.462, DE 29 DE JULHO DE 2022 - DOU - Impmnw Nadon-

AMAS AETERNUM FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 44 296 514/0001-01
TRI2IDELADQVALE25351.806736/2022-59 / 7919900 PROC.OJ lOfyj/^O,;

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3263297225 RU8.

DROGARIA MEDLIMA LTDA / 43.714,282/0001-00

25351.173350/2022-59 / 7918904

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394152224

DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS / 92.665.611/0608-20

25351.170092/2022-59 / 7920284

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4387188227

FARMACIA NOSSA PHARMA LTDA / 44.059.833/0001-01

25351.170090/2022-60 / 7920267

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4387182228

DROGARIA JARDIM EUROPA LTDA / 46.661,386/0001-83

25351.163646/2022-61 / 7919211

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376307223

PURA SAÚDE INTERNACIONAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. /
23.849.153/0001-03

25351.199971/2022-62 / 8252156

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4425984226

Farmacia Medfarma Ltda / 46.687.912/0001-84

25351.173327/2022-64 / 7918767

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394042221

ITAFARMA LTDA / 45.634.878/0001-17

25351.167351/2022-64 / 7919424

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381850221

M. DO N. BORSATTO DROGARIA / 37.348.765/0001-27

25351.113340/2022-64 / 7919320

70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4388634225

YGB MEDICAMENTOS LTDA / 46.501.183/0001-20

25351.163660/2022-65 / 7920099

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376350222

h«p»:/Aivww.in.gov.bf/web/dou/-/f«solucaoH»-n-2.4e2-d»-29-da-iulhowj»-2022-41S228582
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ARSERVE PHARMA LTDA / 43.519.181/0001-70

25351.200027/2022-65 / 4047531

TRI2I0ELA DO VALE
PRoc.miQmL/20,;
FLS.JZZniL-
RUB.

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS. PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4426043221

FARMACIA PREÇO BAIXO PEDRO AFONSO LTDA / 46.909.125/0001-30

25351.173334/2022-66 / 7918798

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394085224

VIRGÍNIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE / 32.386.986/0001-76

25351.126047/2022-67 / 7919931

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307724222

FARMACIA EXTRA POPULAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA /

46.758.569/0001-11

25351.173341/2022-68 / 7918858

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394114221

A. T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /

44.669.358/0001-87

25351.177635/2022-69 /1277603

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA

(SOMENTE MATRIZ) / 4398177221

ACESSA FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA / 32.760.255/0001-49

25351.126052/2022-70 / 7919958

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307733221

SOCIEDADE LUSO BRASILEIRA LTDA /15.105.745/0001-92

25351.172917/2022-70 / 8252160

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4393173228

BROLLEN BARBOSA FURTADO / 43.854.160/0001-00

25351.163644/2022-72 / 7919182

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376301224

FARMACIA PRO-SAUDE LTDA / 42,259.923/0001-02

25351.126101/2022-74 / 7920159

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307769222

E C MELO COMERCIO / 07.508.853/0001-88

hflp»://www.in.gov,br/web/dou/-/r»sotuMO-re-n-2.482-d«-2W9-Julho-de-2022-4192265B2
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25351.126038/2022-76 / 7919395 TRIZIOEL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307706224 PROC.Q^ ̂f

TOP MAIS DROGARIA E PERFUMARIA LTDA / 42.687.643/0001-03

25351.163669/2022-76 / 7919088

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376377224

ATACADAO FARMA QUADRA 12 LTDA / 46.862.236/0001-38

25351.173332/2022-77 / 7918771

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394079220

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA / 43.496.995/0001-36

25351.200089/2022-77 / 8252139

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4426111226

UNI FARMA DROGARIA E PEFUMARIA LTDA ME / 09.393.309/0001-63

25351.125045/2022-78 / 7919927

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307718228

ALFALAGOS LTDA. / 05.194.502/0005-48

25351.177707/2022-78 / 8252311

860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 4398252223

H L B CAVALCANTE / 44.930.757/0001-50

25351.170028/2022-78 / 7920236

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4386963227

E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS /17.495.563/0001-09

25351.177092/2022-80 / 8252216

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4397740224

J P ASSIS LTDA / 31.271.280/0001-04

25351.147298/2022-85 / 8252173

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4350846221

TAPAJÓS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 84.521,053/0136-30

25351.163667/2022-87 / 7919061

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376371225

OUD FABRICACAO E COMERCIALIZACAO DE PERFUMES LTDA / 43.934.676/0001-65

25351.177832/2022-88 / 4047621

http#://ww»v.in,gov.bf/w«b/dou'-/re»olucao-r»-n-2.482-de-29-d«^ulho-d»-2022-419226582



03/08/2022 09:21 RESOLUÇÂO-Rg N* 2,482, DE 29 DE JULHO DE 2022 • RESOLUçAO-RE N* 2.482, DE 29 DE JULHO DE 2022 ■ DOU - [mpranM N«dond

721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS. PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE - INDÚSTRIA
(SOMENTE MATRIZ) / 4398384227 TRIZIDEÍ.A DO VALE

PROC. nP fryvsl/20FLS._Z_ml_
RUB.

DROGARIA DUTRA VARO LTDA / 05.234.686/0002-80

25351.126043/2022-89 / 7919913

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307715223

WSB COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 38.028.402/0002-58

25351.158913/2022-89 / 7919012

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4370077222

IVAN VIEIRA CALDAS JÚNIOR DROGARIA / 42.136.190/0001-19

25351.126041/2022-90 / 7919411

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307712229

CORRÊA E DUTRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 45,450.739/0001-33

25351.173346/2022-91 / 7918889

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394138229

DROGARIA LEGAL FARMA LTDA / 47.005.575/0001-60

25351.174290/2022-91 / 7918949

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4396742226

LIMA & LIMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. / 19.867.061/0001-89

25351.170088/2022-91 / 7920240

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4387176223

Drogaria Nunes LTDA / 44.918.717/0001-92

25351.075093/2022-91 / 7919347

70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4395476226

FARMACIA BENEDETT LTDA / 45.96L886/0001-78

25351.173353/2022-92 / 7918935

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394171221

BATISTA VERAS EMPREENDIMENTOS LTDA / 40.503.043/0001-04

25351.126066/2022-93 / 7920037

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4307742221

V. L. PINTO ME / 26,165.508/0002-14

25351.163640/2022-94 / 7919148

hl(p8;//www.in.8ov.br'w8b/dou/-/r«solucao^»ív2.482-4«-29-d»-julho-<l»-2022-41922S582
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733 -AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376289221 -rn^irsr.
TRIZIDEL

BELLOBELLA INDUSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA / 21.559.832/0001-12

25351.185088/2022-95 / 8252338

A DO VALEPROC.jQ21aX^20J
RUB.

861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 4411510227

ABC TRANSPORTES LTDA / 46.154.533/0001-29

25351.177950/2022-96 / 3115010

737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE

MATRIZ) / 4398509224

VMS FARMA DROGARIA LTDA / 37.247.224/0001-02

25351.163658/2022-96 / 7920006

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376344228

B N MORAES / 41.781.570/0001-43

25351.167356/2022-97 / 7919685

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381862225

TAPAJÓS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 84.521.053/0107-04

2535L163665/2022-98 / 7919043

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4376365221

Farmácia Volte Sempre Itda /12.096.131/0001-01

25351.173339/2022-99 / 7918831

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4394106221

ESSENCIALMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA /
46.660.842/0001-70

25351.195065/2022-99 / 8252247

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4421611221

XAVIER & OLIVEIRA DROGARIA LTDA / 45.955.594/0001-22

25351.167363/2022-99 / 7920085

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4381884226

Este conteúdo não substitui o publicado na vorsáo certificada.

htlp»:/^íww.in.gov,br/w#b/dou/.Jreíolue<io.fe-r>-2.482-<l»-2&.dB-iulhfr<l»-2022-419226582
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PROC.QJÍq^M^Í
Serviço Público Federal —

Conselho Federal de Farmácia

CRFCkS
CERTIDÃO DE REGULARIDADE TÉCNICA COKSELHOREOONAL DE FARHjIcU DO RS

2023
REGISTRO NO CRF

S57057

REGIONAL

RS

VALIDADE

23/01/2024

REPOSITÓRIO PÚBLICO

http8V/farma8ls.crlr8.org.br/cr/r8/2023/5S7057.p{ff

RAZÃO/DENOMINAÇÃO SOCIAL

Cirúrgica Santa Helena Ltda

TIPO DE ESTABELECIMENTO

Distribuidora e Importadora de outros produtos exceto medicamentos

NATUREZA DE ATIVIDADE

Distribuidora, Importadora di) produtos para saúde

ENDEREÇO

Rua Estrada da Arrozeira, 510 -

CNPJ

43.496.995/0001-36

BAIRRO

Centro

CIDADE

Eldorado do Sul

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO
SÁBADOQUINTA

08:00-12:00
13:00-21:00

TERÇA
08:00-12:00
13:00-21:00

QUARTA

08:00-12:00
13:00-21:00

SEGUNDA
08:00-12:00
13:00-21:00

08:00-12:00
13:00-21:00

TIPO INSCRIÇÃO NOME

RESPONSÁVEL(IS) TÉCNICO(S)

6983 Carla Andréa Oppa Mrinus

SEGUNDA TERÇA QUARTA
19:30-20:30 19:30-20:30 19:30-20:30

QUirfTA

19:30-20:30

SEXTA

19:30-20:30

FUNÇÃO

Responsável Técnico

SÁBADO DOMINGO

Porto Alegre - RS, 23 de Janeiro de 2023.

lelma ̂ Iichado Padilha

Diretor(a) do CRF/RS

ESTA CERTIDÃO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR BEM VISÍVEL AO PÚBLICO

Certificamos que o estabeiecimento a que se refere esta Certidão de Regularidade está registrado neste Conselho Regional de Farmácia, atendendo
o que dispõem os artigos 22, parágrafo único e 24, da Lei no 3.820/60. Tratando-se de Farmácia e Drogaria, certificamos que está re^lanzada ern
sua atividade durante os horários estabelecidos pelo{s) Farmacêutico(s) Responsável(is) Técnico(s), de acordo com os artigos 2o, 3o Caput, 5o. 60
Inciso I, todas da Lei 13.021/14. Por ocasião de mudanças no quadro de assistência farmacêutica, este documento deverá ser retirado peio
Resoonsável Técnico interessado e encaminhado para o respectivo CRF para as devidas alterações.

^  Pothaldsl.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

TRI2IDE1
PR0C.O2Í
FLS.
RU8.

DO VALE
OÓW20 2j

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características
abaixo, por mim conferido e autenticado sob o n» 175670646 em 19/04/2023. Assinado
digitalmente por Patricia Sampaio Pedrottl. Para validação da Autenticação dos Termos, deverá ser
acessado o sítio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https;//portalservicos.
jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e a
chave de segurança abaixo;

Número de Protocolo Chave de Segurança

23/124.211-5 fgwm

Nome Empresarial:

Nire:

CNPJ:

Município:

Identificação da Empresa

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

43.496.995/0001-36

ELDORADO DO SUL

Identificação do Livro Digital

Espécie: Diário Geral

Número de Ordem: 2

Período de Escrituração: 01/01/2022-31/12/2022

Número da Procuração:

Assinante(s)

Nome

931.675.120-91 Maria Ines Hickmann

Assinado utilizando o{s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Data Assinatura

19/04/2023

017.721.480-59 Cleiton Renato Machado

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) S0!o(s) do goubr

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Biometria Facial

19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Patricia Sampaio Pedrotti, Servidor

SRM (a) Púbiico(a), em 19/04/2023, às 11:46.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

TRIZIDELADO.VALE

RUB.

Alegre

e doou
'O do p



Nome Empresarial:

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

NIRE: 4320914836-1 CNPJ;

Nome Anterior:

Município: ELDORADO DO SUL

Inscrição

Data do ato constitutivo em Junta Comercial:

Termo de Abertura

Dados da empresa

43.496.995/0001-36

TRIZiOELA DO VALE da ■ ^PROC.oi^^nl Págma: 1
RUB. "■ r

NIRE Anterior:

UF: RIO GRANDE DO SUL

Inscrição Municipal:

13/09/2021

Dados do Livro

Finalidade: DIÁRIO

Número de ordem: 2 Quantidade de páginas:

Data 19/04/2023

^ome

931.675.120-91 Maria Ines Hickmann

017.721.480-59 Cleiton Renato Machado

Contador

Administrador

S\^rS^fo7ÍrotocSo 2^124. °i°l -S^íio dia 18/04/2023. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser vaiidado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 1/11



Empresa: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA
C.N.P.J.: 43.496.995/0001-36

Período: 01/01/2022 - 31/12/2022
Insc. Junta Ccmerdal: 43209148361 Data: 13/09/2021

Classificação Descrição

DIÁRIO

Histórico

Folha:

Número livro:Numere

TRIZIDELADO.VALE ^

RUB

Débitot Crédito

1.2.2.01.001

1.1.3.05.002

OUTROS VALORES A RECEBER

ADIAT^AMEr^O OUTROS

VLR. TRANSFERENCIA N/DATA

VLR. TRANSFERENCIA N/DATA

TOTAL DO DIA

TOTAL DO MÊS

40.000,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

15/09/2022 1.1.1.01.002

15/09/2022 4.1.1.01.003 VENDA DE MERCADORIAS

VLR. RECEBIMErfTO NF UDERMED PRODUTOS E

SERVIÇOS

VLR. FATORAMEmt) NF LIDERMED PRODUTOS E

SERVIÇOS

TOTAL DO DIA

31/12/2022 4.1.1.01.003

31/12/2022 5.1.4.01.001

31/12/2022 5.1.4.01.001

31/12/2022 2.4.3.01.001

VENDA DE MERCADORIAS

RESULTADO DO EXERCÍaO

RESULTADO DO EXERCÍaO

LUCROS ACUMULADOS

TOTAL DO MÊS

VLR. ENCERRAMENTO EXERQaO N/DATA

VLR. ENCERRAMENTO E>$RaaO N/DATA

VLR. ENCERRAMENTO EXEROaO N/DATA

VLR. ENCERRAMENTO EXEROaO N/DATA

TOTAL DO DIA

TOTAL DO MÊS

Sistema licenciado para MARIA INES HICKMANN

«I rii" 2^124.21° -õ^no dia 18/04/2023. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
. - ̂  ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Eiiç>resa: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA
C.N.P.J.: 43.496.995/0001-36
Insc. Junta Comercial: 43209148361 Data: 13/09/2021
Período: 01/01/2022 - 31/12/20222U22 - 31/12/2022

Folha: 0003
Número livro: 0002

TRIZIDELADQVALE
pRoc.o335ar^72o^

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022 PLS. O H fT^
RUB.

Receita Operacional

VENDA DE MERCADORIAS 72,00

Receita Liquida

Lucro Bruto

Resultado operacional liquido

LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO

Sistema licenciado para MARIA INES HICKMANN

t ErL^„T7ÍíL»co,ãrs=b ̂  d,a 18/04/2023. Os dados da aa.an.lcaçâo as«o oonlidos no Tarmo da Au,an.loaç8o qua davarâ
' ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Empresa: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA
C.N.PJ.: 43.496.995/0001-36
Período: 01/01/2022 - 31/12/2022
Insc. Junta Comercial: 43209148361 Data: 13/09/2021

Código Descrição da conta
1  ATIVO

2  ATIVO aROJLAMTE

3  disponível

4  CAIXA

6  CAIXA

18 OUntOS CRÉDITOS

23 ADIANTAMEtTTOS

11S2 ADIA^^'AME^rT0 OLTTROS

69 ATIVO NAO aROJLAMTE

76 OUTROS CRÉDITOS

77 rtlULOS A RECEBER

1160 OUTROS VALORES A RECEBER

BALANCETE

TRIZIDEU DO.VALEPROC.QjrfV^[/20-
RUB.

Folha:

Número livro:

Saldo Anterior

SO.OOO.OOD

50.000,000

10.000,000

10.000,000

10.000,000

40.000,000

40.000,000

40.000,000

40.072,00

72,00

72,00

72,00

72,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

Créd

40.000,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

Sakto Atual

50.072,OOD

10.072,000

10.072.000

10.072,000

10.072,O0D

40.000,OOD

40.000,000

40.000,000

40.000,000

149 PASSIVO

242 PATRIMÔNIO LÍQUIDO
243 CAPITAL SOCIAL

244 CAPITAL SUBSCRITO

245 CAPITAL SOdW.

50.000,00c

50.000,000

5O.0OO,0OC

5O.OOO,00C

S0.000,00C

50.000,000

50.000,OOC

50.000,00c

50.000,000

SO.OOO.OOC

402 CONTAS DE RE9JLTAD0 - RECEITAS

403 RECEirAS OPERAQONAIS

^04 RECEITA BRLTTA DE VENDAS E SERVIÇOS
^5 RECEITA BRUTAS DE VENDAS
.j8 venda DE MERCADORIAS

Sistema licenciado para MARIA INES HICKMANN

«EstÍLiò^Mo^prot^^ o n° 2^124.21° S"no dia 18/04/2023. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Empresa: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA
C.N.P.J.: 43.496.995/0001-36

Insc. Junta Comercial: 43209148361 Data: 13/09/2021
Balanço encerrado em: 31/12/2022

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Folha:

TRIZIOELA DO,VALÍ^úmero livro:PROC<22JLm^2^^
RUB.

Saldo Atual

ATIVO

ATIVG CIRCULANTE

disponível

CAIXA

CAIXA

50.072,000

10.072,000

10.072,000

10.072,000

10.072,000

ATIVO NAO CIRCULANTE

OUTROS CRÉDITOS

TÍTULOS A RECEBER

OUTROS VALORES A RECEBER

40.000,000

40.000,000

40.000,000

40.000,000

PASSIVO

PATRIMÔNIO LÍQUIDO
CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SUBSCRITO

CAPITAL SOCIAL

50.072,00C

50.072,OOC

50.000,OOC

50.000,000

5O.00O,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

LUCROS ACUMULADOS

72,00C

72,D0C

72,OOC

Sistema licenciado para MARIA INES HICKMANN

M  dia 18/04/2023. Os dados da aulantioaoâo esBo comidos no Tanno de Aulanlioaçâo que davarà
ser validado conforme Informações constantes do mesmo.
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Empresa: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

C.N.PJ.: 43.496.995/0001-36
Período: 01/01/2022 - 31/12/2022

Insc Junta Comercial: 43209148361 Data: 13/09/2021

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital Soda! LUCROS OU

ACUMULADOS

Folha: 0006

Número livro: 0002

TRIZIDELA DO.VALE ^PROC.£iiE^203Í
R

Saldo em 31/12/2021

Lucro Liquido

Saldo em 31/12/2022

50.000,00

72,00

50.072,00

Sistema licenciado para MARIA INES HICKMANN

M ErL^c"Cr«=° o™" tyTJu dia 18/04/2023. Oa dado, da autenticação eatãc contidas no Tamto de Autenticação que deverá
ser validado conforme Informações constantes do mesmo.
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Empresa: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

C.N.P.J.: 43.496.995/0001-36

TRIZIDELA DO .VALE
PRoc.ra\óún\noD
Cl c

Folha:

Número livro:

PLANO DE CONTAS

Código T Classificação

1.1.1.01.002

ATIVO CIRCULANTE

disponível

1.1.3.05.002

OUTROS CRÉDITOS

ADIANTAMENTOS

ADIANTAMENTO OUTROS

1.2.2.01.001

ATIVO NAO CIRCULANTE

OUTROS CRÉDITOS

TÍTULOS A RECEBER

OUTROS VALORES A RECEBER

2.4.3.01.001

PASSIVO

PATTUMÔNIO LÍQUIDO

LUCROS OU PRE3UÍZOS ACUMULADOS

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

LUCROS ACUMULADOS

4.1.1.01

4.1.1.01.003

CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS

RECEITAS OPERAQONAIS

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS

RECEITA BRUTAS DE VENDAS

VENDA DE MERCADORIAS

5.1.4.01

5.1.4.01.001

CONTAS DE APURAÇAO

CUSTOS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS VENDIDOS

APURAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍaO
APURAÇÃO DO RKULTADO DO EXERCÍaO
RESULTADO DO EXERCfaO

Sistema llcendado para MARIA INES HICKMANN

IM S\So?pro?o°cSo M ri? 2S^^4.2°^ S^Iio dia 18/04/2023. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
*5?^ ser validado conforme Informações constantes do mesmo.
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Empresa: CIRÚRGICA SANTA HELENA LIDA
CNPJ: 43.496.995/0001-36

Folha:

Número livro:

trizidela do valePR0c.aiÍqQ^2^
CARTA DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO

ELDORADO DO SUL. 31/12/2022

MARIA INES HÍCKMANN

CRC n.® 63030

Endereço: Avenida Frederico Augusto Ritter, n® 3565, Central Parque, CEP n® 94931-001
CACHOEIRINHA, RS

Prezados Senhores:

Declaramos para os devidos fins, como administrador e responsável legal da empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA, CNPJ
43.496.995/0001-36, que as informações relativas ao período base 31/12/2022, fornecidas a Vossas Senhorias para escrituração e
elaboração das demonstrações contábeis, obrigações acessórias, apuração de impostos e arquivos eletrônicos exigidos pela
fiscalização federal, estadual, municipal, trabalhista e previdenciária são fidedignas.

Também declaramos:

(a) que os controles internos adotados pela nossa empresa são de responsabilidade da administração e estão adequados ao tipo
V  de atividade e volume de transações;

(b) que não realizamos nenhum tipo de operação que possa ser considerada ilegal, frente à legislação vigente;

(c) que todos os documentos que geramos e recebemos de nossos fomecedores estão revestidos de total idoneidade;

(d) que os estoques registrados em conta própria foram por nós avaliados, contados e levantados fisicamente e perfazem a
realidade do período encerrado em 2022;

(e) que as informações registradas no sistema de gestão e controle interno, denominado , são controladas e validadas com
documentação suporte adequada, sendo de nossa inteira responsabilidade todo o conteúdo do banco de dados e arquivos
eletrônicos gerados.

Além disso, declaramos que não temos conhecimento de quaisquer fatos ocorridos no período base que possam afetar as
demonstrações contábeis ou que as afetam até a data desta carta ou, ainda, que possam afetar a continuidade das operações da
empresa.

Também confirmamos que não houve:

(a) fraude envolvendo administração ou empregados em cargos de responsabilidade ou confiança;

(b) fraude envolvendo terceiros que poderiam ter efeito material nas demonstrações contábeis;

(c) violação ou possíveis violações de leis, normas ou regulamentos cujos efeitos deveriam ser considerados para divulgação nas
demonstrações contábeis, ou mesmo dar origem ao registro de provisão para contingências passivas.

Atenciosamente,

CLEITON RENATO MACHADO
SOGIO-ADMINiSTRADOR

CPF: 017.721.480-59

Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul j » .
l&l Este Livro foi protocolado sob o n« 23/124.211-5 no dia 18/04/2023. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
*-5^ ser validado conforme Informações constantes do mesmo.
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Empresa: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

Inscrição: 43.496.995/0001-36

Período: 01/01/2022 - 31/12/2022

COEFICIENTES DE ANÁUSES EM 31/12/2022

Fdha: 0009

Número liwo: 0002

Emissão; 18/04/2023
Hora: 16:20:23

Coeficiente Fórmula Resultado

índice de Liquidez Geral Ativo Qrojlante + Realizável Longo Prazo

Passivo Grculante + Passivo NSo-arculante

10.072,00 + 40.000,00

0,00 + 0,00

índice de Liquidez Corrente Ativo Qrcuíante

Passivo arculants

10.072,00

índice de Soivênda Geral Ativo
Passivo Circulante + Passivo N3o-arculante

50.072,00

0,00 + 0,00

Sistema licendado para MARIA INES HICKMANN

-Tn' -S^no dia 18/04/2023. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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TRIZIDELA DO .VALE

RUB.

Empresa: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA
CNPJ: 43.496.995/0001-36
Insc 3unta Comerdal: 43209148361 Data: 13/09/2021

Folha:

Número livro:

Nota 1 - Apresentação das Demonstrações Contábeis
O sistema de contabilização, bem como as demonstrações contábeis e financeiras foram elaborados
com observação dos Princípios Fundamentais de Contabilidade e as Normas Brasileiras de
Contabilidade. Houve observação aos preceitos previstos naNBC - ITG 1000, conforme resolução
CFC n° 1418/2012.

Nota 2 - Regime Tributário
A empresa é optante pelo simples nacional.

Nota 3 - Regime
E a prática contábil adotada é pelo regime de competência.

Nota 4 - Receitas e Despesas
As receitas da empresa são apuradas por meio de notas fiscais de serviço e venda. As despesas da
empresa são apuradas através de notas fiscais e recibos em conformidade com as exigências fisco
legais.

Nota 5 - Capital Social
O Capital Social, foi totalmente integralizado pelos sócios.

Nota 6 - Direitos e Obrigações
Os direitos e obrigações da empresa estão em conformidade com seus efetivos valores reais.

I  d,a 1S,oa/a023. Oa dados da au.an.,cação as«o contidos no Tenno de Autenticação çua deverá
ser validado conforme Informações constantes do mesmo.
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Termo de Encerramento

TRIZIDELADO.VALE ^

Página: 11

Nome Empresarial:

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

NIRE:

Nome Anterior:

Município:

Inscrição

4320914836-1 CNPJ:

ELDORADO DO SUL

Data do ato constitutivo em Junta Comercial:

Dados da empresa ''

43.496.995/0001-36 NIRE Anterior:

UF: RIO GRANDE DO SUL

Inscrição Municipal:

13/09/2021

Dados do Livro

Finalidade: DIÁRIO

Número de ordem:

Quantidade de páginas:

Início:

Início:

101/01/2022

Data assinatura: 19/04/2023

Período de escrituração

Período de retificação:

31/12/2022

RS063030Contador931.675.120-91 Maria Ines Hickmann

017.721.480-59 Clelton Renato Machado [Administrador

SíuÒ°rfoi?rL?o°co^^^^ ri? 2^12121° -S^no dia 16/04/2023. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
ser v^idado conforme informações constantes do mesmo.
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LIDERMED
MANUIENÇAO PSEVÊNIIVA í CORRETIVA

trizidela do vale

GERENCIA DE MATERIAIS

ATESTADO DE APTIDÃO

Atestamos para os devidos fins que a Empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA,

inscrita sob o CNPJ: 43.496.995/0001-36 com sede à Estrada da Arrozeira, n°. 510, Térreo.

Bairro Centro, Eldorado do Sul, cep: 92.990-000/RS, esta registrada em nosso cadastro como

fornecedor de materiais e produtos médico cirúrgicos:

E forneceu a esta Instituição Materiais e Equipamentos Médicos Hospitalares, atendendo

Integralmente as especificações contratadas quanto prazo de entrega, quantidade e qualidade,

inexistindo, até a presente data registros negativos que comprometam o fornecimento, nada

havendo até o momento em nossos arquivos que possa desaboná-la.

Atestamos, ainda, que os produtos foram entregues, e ou estão ainda sendo entregues

satisfatoriamente, não existindo, em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem

sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

Porto Alegre, 03 de janeiro de 2023.

Sdcla-Administrativa: Francyne Saint Pierre

LlderMed Vendas e Manutenção Médico Hospitalar Ltda
CNPJ: 39.276.606/0001-90

Francyne Saint Pierre
Sócia AdTninistradOfa
CPF; 009.586.720-16

LíderMed Produtos e Serviços
CNPJ; 39.276.606/0001-90

LÍDERMED

tRuB Doníngos Riftbo, 27W4.1 - Crtrto Redetrtof, Poito ««je ♦ R8
8tondlfnOTto©lldarTned.poa.br- CWJ: 39276.606/0001^
(51) 2312.5555 • 99358.0091 (Francyne)-99345.2182



TRtaOELA DO VALE
PROC.OjI \ nnolhn ■

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO E DESEMPENHO

(Atestado de Capacidade Técnica)

Declaramos para fins de habilitação em processo licitatório, que a empresa

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA. Inscrito Sob o CNPJ: 43.496.995/0001-36 Inscrição

Estadual n". 267/0037814. Situada a Estrada da Arrozeira, n^ 510, Térreo. Bairro: Centro,

Eldorado do Sul, CEP: 92.990-000-RS. Forneceu a esta Instituição o Material abaixo referido,

atendendo integralmente as especificações contratadas quanto ao prazo de entrega,
quantidade e quaildade, inexistindo, até a presente data registros negativos que comprometam
o fornecimento.

ÍTEM UNID. I COMPOSIÇÃO E CARACTERÍSTICAS

Õ1 Í2Õ~ FILTRO BACTERIANOA/IRAL ELETROSTATICO YOUSHIELD

Informamos ainda, que a empresa em epígrafe, cumpriu o prazo de entrega/execução, serviços,
garantia e assistência técnica, fornecimento de equipamentos e demais condições técnicas e comerciais
contratadas, nada havendo até o momento em nossos arquivos que possa desaboná-la.

Atenciosamente,

Cidade, O^^dCjunho^de 2023.

/Sraacc

NOME, RO^E CARGO DE QUEM ASSINOU
JUNTAMENTE COM O CARIME.Q.



HOSPITAL
SÂO LUCAS
DAPUCRS

Porto Aíegre/RS, 16 de outubro de 2023.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos a quem possa íntere "sar que a empresa CIRÚRGICA SANTA
HELENA LIDA, situada na Estrada da Arrozeíra, n° 510, Térreo. Bairro:
Centro, Eldorado do Sul, CEP: 92.990-000 -RS e com CNPJ n°
43.496.995/0001-36 Inscrição Estadual n^ 267/0037814 é uma empresa
idônea e de capacidade técnica na atuação no ramo de materiais de consumo
médico hospitalar, sendo fomecedora habitua' desta entidade, nada constando
que desabone até a presente data, seinpre cumprindo aos pedidos que íhe são
feitos e obedecendo as condições e pruzo de faturamento.

Atenciosamente,

<égls Ferreira da Silva
Coordenador de Suprimentos
Compras e Suprimentos

S5o Lucas de PUCRS

Hospital São Lucas da PUCRS
Telefone: (51) 3320.30001 www.hospltalsaolucas.pucrs.br

Au Iniranna fifiOn - PrirtiA An . rcD- onRin nnn i



AA,

^ fundação
^ faculdade DE MEDICINA

TR5ZIDEÍ.A DO,VALE
PRQC.Q.l'-OOOl720i

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA
pessoa jurídica de direito prIvadO; Inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa
Jurídica - CNPJ/MF sob o n.o 43.496.995/0001-36, com sede à Eldorado do Sui- RS,
fornece materiais à FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA, inscrita no CNPJ sob o nO
56.577.059/0013-35, situada na Rua Cotoxó,1142, Perdizes/SP, CEP 05021-001, como
segue:

Objeto: SC002/2- LÂMINA TRICOTOMIZADOR ME/MEDPEX MOD UNIVERSAL SC002

Data do Pedido de compra: 14/09/2023 Data da entrega: 22/09/2023

Local de Fornecimento de materiais: Rua Cotoxó,1142, Perdizes/SP, CEP 05021-001

Quantidades: 80 Unidades.

Declaramos ainda, que os materiais foram fornecidos satisfatoriamente, não existindo em
nossos registros até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigações assumidas.

São Paulo, 29 de Setembro de 2023

D):^lipe^M^e de Souz
Diretor^i=6estão Corporativ
Fundação Faculdade de Medicin

Digitalizado com CamScanner



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ALMOXARIFADO CENTRAL

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA '

Por solicitação da parte interessada, ATESTAMOS, nos exatos termos e sob
as penas da iei n® 8.666/93, para fins de comprovação de QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA, que a empresa CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA, CNPJ n®
43.496.995/0001-36, estabelecida à Estrada Da Arrozeira, n° 510, Térreo,
Centro - Eldorado do Sul - RS, cumpriu com o fornecimento, com capacidade
e bom desempenho, no que diz respeito a entrega de CABO PARA PLACA
NEUTRA - CP 15 , CABO PARA PLACA ELETROCIRURGICA 6070- 01
PINO , CABO PARA PLACA NEUTRA DESCARTÁVEL - CP 12 , CABO
PARA PLACA NEUTRA CP 11A - LINHA MO / SM , CABO PARA PLACA
ELETROCIRURGICA 6011 - PINO WEM , CABO DE PLACA INOX
REUTILIZAVEL COMPATÍVEL WEM MODELO PC 08 e referente ao
empenho N° 1476 - 2023, para atender as necessidades do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAÉ, Inscrito no CNPJ N" 11.308.894/0001-
06, situada na Rua Brigadeiro Eduardo Gomes 189, VISCONDE DE
ARAÚJO - MACAE/RJ, e-mail: almoxarifado.fms@macae.ri.gov.br - Tel.:
22 2763-6300 ramai 2090.

informamos ainda que até a presente data desconhecemos quaisquer fatos
desabonadores contra a Empresa Objetivada.

Por Clareza e expressão, para fins legais, firmamos o presente atestado de
capacidade técnica em duas vias de igual teor e forma.

Macaé/RJ, 19 de outubro 2023.

, j,,<«ifõ^erreira

Edimar CordeffôTerreira
Almoxarifado Central - SEMUSA

Matrícula n° 406.159

Rua do Açude, 175 - Novo Cavaleiro - Macaé (RJ) - CEP: 27930-400



TRIZIDEI
PROC.ÕDl
FLS.
RUB.

DO .VALE ^!pQU20^

Grupo Hospitalar Conceição
HOSPITAL N.S.0ACONC€lÇAO5>.(Matrlí)CNPJ 92.787.n0A>OOl-2O-Aw,Ffan<lscoTreln, 596 F. (51) 33S7.2000 - Porto Alegre • RS • CEP. 91350-200

ÍQHC? hospital criança conceição CNPJ 92.787.118/000'l-72 • Rua Alvares Cabral, 653 F. (51) 3357.2000 - Porto Alegre - RS • CEP. 91350-250
4aii HOSPITAL CRISTO REDENTOR CNPJ 92.787.118/0003-91 - Rua Domingos Rubbo. 20 F. (51) 3357.4100-Porto Alegre-RS-CEP. 91040-000

GrupoHiHpn^Conul(aa HOSPITAL FCMINA CNPJ 92.787.118/0002-00 - Rua MostBrdclro,l7 F. (SI) 3314.S300-Porto Alegre • RS-CEP. 90430-001

Vinculados ao Minlsiirio da Saúda - Dacrato n.° 11.358/2023

^31

GMC n° 063 AT/2023 FLUXO n° 3341734

GERENCIA DE MATERIAIS

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Empresa: CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

CNPJ: 43.496.995/0001-36

Atestamos que a empresa em epígrafe, estabelecida na Estrada da Arrozeira, 510 Térreo, CEP

92990-000, Bairro Centro - Eidorado do Sul/RS consta como fornecedora do Grupo Hospitaiar Conceição

nos processos abaixo iistados.

Processo: 1522/22

Contrato: Ata de Registro de Preços n® 430/23

Modaiidade: Pregão Eletrônico: 476/22

Vigência: 04/05/23 até 03/05/24

Objeto: Aquisição de Material de Manutenção (Peças, Acessórios e Equipamentos Médicos Hospitalares)
através de Pregão Eletrônico com Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para o GHC.

34330

36270

36274

BATERIA DE 12 VOLTS, 4,5 OU 5 Ah, DIMENSÕES DE
90X70X106mm, COM CONECTOR FASTON 4,8mm

BATERIA SELADA 6V E 3,3AH, DIMENSÕES 133X59X

33mm, REF 633178CR. COMPATÍVEL COM MONITOR DE
PRESSÃO (PNl) GE V-100

MANGUiTO (BRACADEÍRA) REUTILiZAVEL, HiGIENiZAVEL,
EM MATERIAL ANTiALÉRGICO, UMA VIA, CONECTOR BP12
MACHO (ENGATE RÁPIDO METÁLICO), CIRCUNFERÊNCIA
DE MEMBRO DE 10 A 19 cm (PEDIATRiCO) PARA USO EM
MONITOR DE PRESSÃO NAO INVASIVA (PNl)

MANGUITO (BRACADEÍRA) REUTILIZAVEL, HIGIENIZAVEL.
EM MATERIAL ANTIALERGICO, UMA VIA, CONECTOR BP12
MACHO (ENGATE RÁPIDO METÁLICO), CIRCUNFERÊNCIA
DE MEMBRO DE 23 A 33 CM (ADULTO) PARA USO EM
MONITOR DE PRESSÃO NAO INVASIVA (PNl)

Quantidades Entregues

Assinado de fornna

Página1de2 NEURY JOÃO
JOÃO

MORE1TO:aO MORETTO:3078499901

784999015 ̂Dadoí 2023.10.30
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Grupo Hospitalar Conceição
HOSPITAL N.S. DA CONCEIÇÃO SA(MaJfiz)CNPJ 92.787.1 lB/0001-20-Av.Ffancl«oTrein.S96 F. (51) 3357,2000 • Porto AleS'® - RS - C£R 913SO-200

íQHCí HOSPITAL CRIANÇA CONCEIÇÃO CNPj92.787.n8/0004-72-Rua AlvartjCabral. 653 F. (51) 33S7JOOO-Porto Alegre-RS-CEP. 91350-2S0
HOSPITAL CRISTO REDENTOR CNPJ 92.787.113/0003-91 - Rua Domingos Hubbo. 20 F. (51) 3357.4100 - Porto Alegre - RS-CEP. 91040-000

6nipaH<KpiularCe>o»l{io HOSPITAL FEMINA CNPJ 9Z787.118/0002-00 - Rua Mortatdelio.l 7 F. (51) 3314.5200 - Porto Megre - RS-CER 90430-001

Vinculados ao MInlitdrio da Saúde - Decrato n.' 1U58/2023

Quantidades Entregues.

31766

MANGUITO (BRACADEIRA) REUTILIZAVEL. HIGIENIZAVEL,
EM MATERIAL ANTIALERGICO, UMA VIA, CONECTOR BP12
MACHO (ENGATE RÁPIDO METÁLICO), CIRCUNFERÊNCIA
DE MEMBRO DE 17 A 25 cm (ADULTO PEQUENO) PARA
USO EM MONITOR DE PRESSÃO NAO INVASIVA (PNI)

SENSOR PEDIATRICO PE-MAO P/OXIMETRIA P/SISTEMA
DE MONITORIZACAO NP - REF.M1193-A

SENSOR REUTILIZAVEL DE DEDO COM 3 METROS SEM
CABO EXTENSOR PARA USO OXIMETRIA P/N-M1191AL
DOS MONITORES DA PHILIPS

I I - ■

•Quantidades entregues até o momento conforme o Sistema de informações Administrativas GHC.

Atestamos, ainda, que a empresa cumpriu adequadamente as obrigações contratuais assumidas.

Porto Alegre, 27 de outubro de 2023

N EU RY JOÃO Assinado de forma
digital por NEURY JOÃO

MORETTO;30 MORETTO:30784999015
DádcíS: 2023.10.30

784999015 12:26:20 -0300'
Neury João Moretto

Gerente de Suprimentos
Grupo Hospitalar Conceição

Página 2 de 2
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Identificação interna do documento BSKT7A3Z99-509

Nome do arquivo:

20231027_HNSC_GSUP_Minuta_Atestado_063-2023_Cir._Santa_He

len_202310271547023147453.pdf

Data de vinculação à solicitação: 27/10/2023 15:47
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Identificação interna do documento 8O69!ViT4099-X6l\/lLF7T2

©
Nome do arquivo:

Atestado_Cir._Santa_HeÍena_202310301226473300688,pdf

Data de vinculaçâo à solicitação: 30/10/2023 12:26

Autor: NEURY JOÃO MORETTO (43787)

Aplicativo: 3341734

Identificação interna do documento 8O69MT4099-X6MLF7T2
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Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

CIRÚRGICA SANTA HELENA LIDA

CNPJ

43.496.995/0001-36

Nome Fantasia

CIRÚRGICA SANTA HELENA LTDA

Endereço na Internet

512160-4966

Endereço Completo

Rua Estrada da Arrozeira 510 térreo - Centro CEP: 92.990-000

Responsável Técnico

CARUANDREA ORPA KIRINUS

CIdade/UF

ELDORADO DO SUL/RS

Responsável Legal

CLEITON RENATO MACHADO

Dados do Cadastro

Cadastro

8.25213-9 (M872MHH684M8)

Data do Cadastro

01/08/2022

Situação

I Ativa I

N° do Processo Cadastro

8 - Produtos para Saúde

(Correlatos)

Atividades / Classes

Armazenar

• Correlatos

Distribuir

Correlatos

Expedir

Correlatos

Importar

Correlatos

Votar

https://consuita5.anvisa.gov.brAWempresas/empresas/q/25351200089202277/?cnpj-43496995000136
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0210001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de equipamentos hospitalares, de forma parcelada, de interesse do Fundo
Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 0210001/2023, na modalidade Pregão
Eletrônico n° 44/2023, os documentos de habilitação da empresa abaixo referida, para o
presente certame.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

EMPRESA: CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS

PARA SAÚDE LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N"
07.626.776/0001-60

Av. Deputado Carlos Melo. n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.aov.br

J
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DÉCIMA TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPE^§fl^|^ DO )/AlE
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PÃRÃ SÃUDE LTDA PRnc.oaiocOUZo^i

CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60 flS.. ]aAl
NIRE: 416.0070223-9 -T

Folha: 1 de 5 (

MARISTELA BELOTTO PELOZZO, brasileira, natural de Curitiba-PR,
casada sob o regime de comunhão universal de bens, nascida em
08/06/1974, empresaria, inscrita no CPF/MF sob n° 922.630.709-15,
portadora da carteira de identidade civil sob n° 59163639/SSP-PR,
expedida em 10/10/2000, residente e domiciliada na Rua Américo Mattei,
68, MdOI, Tarumã, CEP: 82800-170, Curitiba-PR., única sócia
componente da sociedade unipessoal limitada que gira nesta praça sob
o nome de CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA,
com sede na Rua Graça Aranha, 875, Brcão 2 Sala C, Vargem Grande,
CEP: 83321-020, Pinhais-PR, e inscrita no CNPJ/MF sob n°
07.626.776/0001-60, registrada na Junta Comercial do Paraná sob n°
416.0070223-9 em 16/10/2018; Resolve alterar o contrato social
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO OBJETO SOCIAL: A sociedade que tem
por objeto social a exploração do ramo de: Comércio Atacadista de Instrumentos e
Materiais Para Uso Médico, Cirúrgico, Hospitalar e de Laboratórios; Fabricação de
Aparelhos Eletromédicos e Eletro terapêuticos e Equipamentos de Irradiação; Fabricação
de Materiais Para Medicina e Odontologia; Comércio Atacadista de Produtos
Odontològicos; Comércio Atacadista de Máquinas, Aparelhos e Equipamentos Para Uso
Odonto-Médico-Hospitalar, Partes e Peças; Comércio Varejista Especializado de
Equipamentos e Suprimentos de Informática; Comércio Varejista de Móveis; Comércio
Varejista de Artigos Médicos e Ortopédicos; Aluguel de Material Médico; Aluguel de
Equipamentos Científicos, Médicos e Hospitalares, Sem Operador, passa a partir desta
data a ter o seguinte objeto: COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E
MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS;
COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA
USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR PARTES E PEÇAS; COMÉRCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS ODONTOLÒGICOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS;
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS; ALUGUEL DE
MATERIAL MÉDICO; ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES, SEM OPERADOR; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; A PROMOÇÁO DE VENDAS
E A PUBLICIDADE NO LOCAL DA VENDA.

CLÁUSULA SEGUNDA ■ DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: Ã vista da modificação
ora ajustada, consolida-se o instrumento de constituição, que passa a ter a seguinte
redação.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60

NIRE: 416.0070223-9

MARISTELA BELOTTO PELOZZO, brasileira, natural de Curitiba-PR,
casada sob o regime de comunhão universal de bens, nascida em
08/06/1974, empresaria, inscrita no CPF/MF sob n° 922.630.709-15,
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DÉCIMA TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPES30AL
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60

MIRE: 416.0070223-9
Folha: 2 de 5

portadora da carteira de Identidade civil sob n° 59163639/SSP-PR,
expedida em 10/10/2000, residente e domiciliada na Rua Américo Mattei,
68, MdOI, Tarumã, CEP: 82800-170, Curitiba-PR., única sócia
componente da Sociedade Limitada Unipessoal que gira nesta praça
sob o nome de CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA, com sede na Rua Graça Aranha, 875, Brcão 2 Sala C, Vargem
Grande, CEP: 83321-020, Pinhais-PR, e inscrita no CNPJ/MF sob n°
07.626.776/0001-60, registrada na sob n° 416.0070223-9 em
16/10/2018; RESOLVE atualizar o contrato social mediante as condições
estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CAPÍTULO I
DENOMINAÇÃO, SEDE, PRAZO DE DURAÇÃO E OBJETO SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA - A sociedade limitada unipessoal gira sob o nome empresarial
de CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, e será regida por este
instrumento constitutivo e considerando a disposição constante do art. 1.052 do Código
Civil e em obediência ao contido da INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI N° 112, DE 20 DE
JANEIRO DE 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - A sociedade limitada unipessoal tem a sua sede na Rua Graça
Aranha, 875, Brcão 2 Sala C, Vargem Grande, CEP: 83321-020, Pinhais-PR, podendo
abrir e encerrar filiais, agências e escritórios, em qualquer parte do território nacional.

CLÁUSULA TERCEIRA - A sociedade limitada unipessoal tem como objeto social o ramo
de atividades a seguir: COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS; COMÉRCIO
ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR PARTES E PEÇAS; COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS; COMÉRCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS; ALUGUEL DE MATERIAL
MÉDICO; ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS. MÉDICOS E
HOSPITALARES, SEM OPERADOR; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; A PROMOÇÃO DE VENDAS E
A PUBLICIDADE NO LOCAL DA VENDA.

CLÁUSULA QUARTA - A sociedade limitada unipessoal iniciou suas atividades em
15/09/2005 e o seu prazo de duração da sociedade limitada unipessoal é por tempo
indeterminado.

CAPITULO II

CAPITAL SOCIAL E QUOTAS

CLÁUSULA QUINTA - O capital da sociedade limitada unipessoal é de R$ 100.000,00
(cem mil reais), dividido em 100.000 (cem mil) quotas de capital, pelo valor nominal de R$
1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas pelo sócio único, em
moeda corrente do pais, no presente ato a seguir:
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DÉCIMA TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPESSOAL
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60

NIRE: 416.0070223-9
Folha; 3 de 5

Nome
Maristela Belotto Pelozzo

Total

(%)
100,00

100.00

Cotas

100.000

100.000

Valor R$
100.000,00

100.000.00

Parágrafo único: A responsabilidade da sócia única é solidária e limitada à
importância total do capital social integralizado, nos termos do artigo 1.052, da Lei n°
10.406 de 10 de janeiro de 2002, respondendo solidariamente peia integralização do
capital social da sociedade limitada unipessoal.

CLÁUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DO SÓCIO: A responsabilidade da sócia
única é solidária e limitada á importância total do capital social integralizado, nos termos
do artigo 1.052, da Lei n° 10.406 de 10 de janeiro de 2002, respondendo solidariamente
pela integralização do capital social da sociedade limitada unipessoal.

CAPITULO III

ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA - Fica investida na função de administradora da sociedade limitada
unipessoal a sócia MARISTELA BELOTTO PEL021ZO, com os poderes e atribuições de
gerir e administrar os negócios da sociedade, representá-la ativa e passivamente, judicial
e extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades privadas
e terceiros em geral, bem como praticar todos os demais atos necessários à consecução
dos objetivos ou á defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizando o uso do
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao objeto
social com fiança, aval, endosso.

Parágrafo Primeiro - Faculta-se a sócia única administradora, nos limites de seus
poderes, constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no
instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do
mandato, que, no caso de mandado judicial, poderá ser por prazo indeterminado.

Parágrafo Segundo - Poderão ser designados administradores não sócios, na forma
prevista no artigo 1.061 da Lei n° 10.406/2002.

Parágrafo Terceiro - O uso da denominação social é privativo da administradora, a
qual responde solidária e ilimitadamente por culpa ou dolo, pelos atos praticados contra
este ato constitutivo ou determinações da Lei.

Parágrafo Quarto - A sócia única, poderá fixar uma retirada mensal, a título de
"pró-labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes.

CLÁUSULA OITAVA - Designação de administradores não sócios:

I: Poderão ser designados administradores não sócios, em cláusula específica ou em
ato separado.

II: A investidura de administrador designado em ato separado deverá obedecer às
formalidades da legislação vigente.
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DÉCIMA TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPESSOAt^
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60

NIRE: 416.0070223-9
Folha: 4 de 5

CLÁUSULA NONA - DESIMPEDIMENTO - A sócia única declara para todos os efeitos
legais, que não está impedida, nos termos da lei e da cláusula sétima deste contrato, de
exercer a atividade que lhes competem neste instrumento, em virtude de condenação
criminal ou qualquer tipo de impedimento legal.

CAPÍTULO IV
RESOLUÇÃO DAS QUOTAS DO SÓCIO ÚNICO EM RELAÇÃO À SOCIEDADE

CLÁUSULA DÉCIMA - Falecendo ou interditada a sócia única da sociedade, a empresa
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores do incapaz.
Não sendo possível ou inexistindo Interesse destes, o valor de seus haveres será apurado
liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada
em balanço especialmente levantado.

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relação ao sócio único.

CAPÍTULO V
DA DISSOLUÇÃO E LIQUIDAÇÃO DA SOCIEDADE

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - A Sociedade poderá ser dissolvida por iniciativa da
sócia única, que, nessa hipótese, realizará diretamente a liquidação ou indicará um
iíquidante, ditando-lhe a forma de liquidação. Solvidas as dívidas e e)dintas as obrigações
da Sociedade, o patrimônio remanescente será integralmente incorporado ao patrimônio
do titular.

CAPÍTULO VI
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS, CONTÁBEIS E SOCIAIS

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Ao término de cada exercício social, em 31 de
dezembro, será procedido à elaboração do Inventário, do balanço patrimonial e do
balanço de resultado econômico, cabendo á sócia única, os lucros ou perdas apuradas.

CAPITULO VII

DESIMPEDIMENTO

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - A sócia única declara para todos os efeitos legais,
que não está impedida, nos termos da lei e da cláusula sétima deste contrato, de exercer
a atividade que lhes competem neste instrumento, em virtude de condenação criminal ou
qualquer tipo de impedimento legai.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Fica eleito o foro da comarca de Pinhais-PR para o
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, com
expressa renúncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou venha
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DÉCIMA TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPESSOAL
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60

NIRE: 416.0070223-9
Folha: 5 de 5

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente, em via única,
obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em todos os
seus termos. trizidela do vale _

PR0C.r):3 í opr?J/2Q o?
Pinhais-PR, 05 de outubro de 2023 fls.

RUB.

MARISTELA BELOTTO PELOZZO
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa CIRURGIGA SAD FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA consta assinado

digitalmente por:

CPF/CNPJ

IRfnFICAÇAO DO(à) ASSINANTE(S)

92263070915 MARISTELA BELOTTO PELOZZO

CERTIFICO O REGISTRO EH 09/10/2023 23:49 SOB N» 20237130661.

PROTOCOLO: 237130661 DE 09/10/2023.

CÓDIGO DE VERiriCAÇ&O: 12314799430. CNPJ DX SEDE: 07626776000160.
HIRE: 41600702239. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 05/10/2023.

CIRORGICX SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAODE LTDA

JUCEPAR
r..7..Tr.TI> «« »!...* LEANDRO HAIUIOS RAYSEL BISCAIA

SECRETÁRIO-GBRAL

w1nr.MpraavCACil.pr.90v.br

A vAlldade deste documento, se ingresso, fica sujeito à conçrovaç4o de sua autenticidade noa respectivos portais,
informando seus respectivos cddigos de verificaçSo.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO

Requerente: CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 07.626.776/0001-60

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual CIRÚRGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ 07.626.776/0001-60, figure como responsável ou
interessado.

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às 10b00mm47 do dia 17/11/2023, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio httDs://contas.tcu.eov.br/certidao/Web/Certidao

/NadaConsta/VerificaCeríidao.faces

Código de controle da certidão: C5DB.CN7C.C7M8.76T6

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

17/11/2023, 10:01
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO

Requerente: MARISTELA BELOTTO PELOZZO

CPF: 922.630.709-15

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual MARISTELA BELOTTO
PELOZZO, CPF 922.630.709-15, figme como responsável ou interessado.

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às 09h59min23 do dia 17/11/2023, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio https://cQntas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao
/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: W46C.VWSP.AXEN.Q2V9

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

17/11/2023, 09:5
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Governo do Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

PARANÁ ii

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacíonái de Registro dê Empresas Mercantis - SINREM

CertKícamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: CIRÚRGICA SAO FEUPE PRODUTOS PARA SAÚDE LIDA

NIRE: 41600702239

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

NIRE (Sede)
41600702239

CNPJ

07.626.776/0001-60

Data de Ato Constitutivo

21/09/2005

Protocolo: PnC231S458159

início de Atividade

21/09/2005

Endereço Completo
Rua GRAÇA ARANHA, N» 875, BRCAO 2 SALA C. VARGEM GRANDE - Pinhais/PR • CEP 83321 -020

Objeto Social
COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPiTALAR PARTES E PECAS
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
MÉDICOS E ORTOPEDICOS ALUGUEL DE MATERIAL MEDICO ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES,
SEM OPERADOR COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA A PROMOÇÃO DE
VENDAS E A PUBLICIDADE NO LOCAL DA VENDA.

Capital Social
R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Capital Integralizado
R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Porte

Demais

Prazo do Duração
Indeterminado

Dados do Sócio

Nome CPF/CNPJ

MARISTELA BELOTTO 922.630.709-15

PELOZZO

Participação no capital
100.000,00

Espécie de sócio Administrador
Sócio 8

Término do mandato

Indeterminado

Dados do Administrador

Nome

MARISTELA BELOTTO PELOZZO

-  CPF

922.630.709-15

Término do mandato

Indeterminado

Último Arquivamento
Data

09/10/2023

Número

20237130661

Ato/eventos

002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situação
ATIVA

Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emltiàa^.automaticamente em 20/11/2023, às 08:46:31 (horário de Brasília).
Se Impressa, verificar sua autènticidade no https:/Avt^.emprasafacll.pr.gõv.br, com o código AKDGX3EF.
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ T

Certidão Negativa de Pendências

CNPJ: 07.626.776/0001-60

Requerente: CIRÚRGICA SAD FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadorla de
Monitoramento e Execuções - CMEX, que, nesta data, não consta registro de pendências, referentes a contas
juigadas irregulares nos últimos 8 (oito) anos e sanções ou determinações, de responsabilidade do
requerente.

Esta certidão não se aplica aos seguintes casos:

a) aos registros para obtenção de certidão iiberatória pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrução
Normativa n^ 68/2012;

b) aos registros constantes da apreciação pelo Tribunal, mediante emissão de parecer prévio, das contas
anuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme Inciso I, do art. lo, da
Lei Complementar 113/2005.

Certidão emitida em 17/11/2023 10:02:09, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissão.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no site

de controle.

s.pr.aov.br mediante digitação do código

Código de controle desta certidão: 352986687

Certidão emitida nos termos da Instrução de Serviço n° 92, de 15/12/2014.

17/11/2023, 10:02
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

Certidão Negativa de Pendências

CPF: 922.630.709-15

Requerente: MARISTELA BELOTTO PELOZZO

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de
Monitoramento e Execuções • CMEX, que, nesta data, não consta registro de pendências, referentes a contas
julgadas Irregulares nos últimos 8 (oito) anos e sanções ou determinações, de responsabilidade do
requerente.

Esta certidão não se aplica aos seguintes casos:

a) aos registros para obtenção de certidão líberatória pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrução

Normativa n° 68/2012;

b) aos registros constantes da apreciação pelo Tribunal, mediante emissão de parecer prévio, das contas

anuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 1^, da

Lei Complementar n*^ 113/2005.

Certidão emitida em 17/11/2023 10:03:09, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissão.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no site www.tce.Dr.aov.br mediante digitação do código

de controle.

Código de controle desta certidão: 321468605

Certidão emitida nos termos da Instrução de Serviço n° 92, de 15/12/2014.

17/11/2023, 10:03



Emissão do CICAD

RECEITA
ESTADUAL DO

PARANÁ

https://www.armteraet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFSllD.asp7eIncludeL.

TRIZIDELA DO.VALE ^
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GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA OA FAZENDA

Comprovante de Inscrição Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS

90546235-07

Inscrição CNPJ

7.626.776/0001-60

Intcio das Atividades

01/2011

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LIDA

Título do Estabelecimento

Endereço do Estabelecimento RUA GRAÇA ARANHA, 875, BRCAO 2 SL C • VARGEM GRANDE - CEP 83321-020
FONE: (41) 3354-1001

Município de instalação PINHAIS • PR, DESDE 09/2020

(Estabelecimento Matriz)

Qualificação

Situação Atuai ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 06/2018

Natureza Jurídica 206-2 • SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

Atividade Econômica Principal do 4645-1/01 • COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA
Estabelecimento USO MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

4645-1/03 • COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

4664-6/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR;
PARTES E PECASAtividade(s) Econâmlca(s)

Secundária(s) do Estabelecimento 4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4773-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPEDiCOS

Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial

CPF 922.630.709-15 MARISTELA BELOTTO PELOZZO

Qualificação

SÓCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 17/12/2023.

Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receka Estadual do Paraná

CAD/ICMS N«> 90546235-07

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.Dr.aov.br

Emfcido Eletronicamente via Internet

17/11/2023 10:13:43

Dados transmtidos de forma segura
Tecnobgla CELEPAR

17/11/2023,10:14
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https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjrevaCnpjreva_Co.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
07.626.776/0001-60

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOME EMPRESARUil.

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIAR

CIRÚRGICA SAO FELIPE

PORTE

DEMAIS

CÚDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÔMCA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de Instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMK^AS SECUNDARIAS
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológlcos
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitaiar; partes e
peças

47.51 -2-01 • Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de Informática
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
73.19-0-02 - Promoção de vendas
77.29-2-03 - Aluguei de material médico
77.39-0-02 - Aluguei de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURiDtCA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R GRAÇA ARANHA

NUMERO

875

COMPLEMENTO

BRCAO 2 SALA C

CEP

83.321-020

BAJRROroiSTOrrO

VARGEM GRANDE

MUNICÍPIO

PINHAIS

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CIRURGICASAOFELiPE@UOL.COM.BR

TELEFONE

(41)3354-1001

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SnUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRA.

21/09/2005

MOTIVO DE SrrUAÇAO CADASTRAL

srruAçAo especial datadasitua;ao especial

Aprovaido pela Instrução Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/11/2023 às 10:04:07 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

17/11/2023,10:04
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

NOME EMPRESARIAL:

CAPITAL SOCIAL:

07.626.776/0001-60

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

R$100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sócios e Admtnjstradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificação:

MARISTELA BELOnO PELOZZÜ

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 17/11/2023 às 10:04 (data e hora de Brasíiia).

17/11/2023, lOiC
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

CNPJ:

Razão Social:

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão ccoforme art. 17 da Instrução Normativa n' 03, de 26 abril de 2018)

07.626.776/0001-60

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Atividade Econômica Principal:

4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
MÉDICO, CIRÚRGICO. HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

Endereço:

RUA GRAÇA ARANHA, 875 - BRCAO 2 SALA C - VARGEM GRANDE - 83.321-020 -
Pinhais / Paraná

Observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 11/12/2023 08:01
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.626.776/0b0i-60 DUNS®: ""89***^
Razão Social: CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Nome Fantasia: CIRÚRGICA SAO FELIPE

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através dc integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade

FGTS Validade

Trabalhista (http://www.tstjus.br/certidao) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade:

Validade:

Validade:

11/05/2024

14/12/2023

18/05/2024

16/02/2024

18/12/2023

31/05/2024

Automática

Automática

Automática

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

Emitido em: 11/12/2023 08:02
CPF: 922.XXX.XXX-15 Nome: MARISTELA BELOTTO PELOZZO

Ass:

1  de 1



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21

Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina

(47) 3514-7599 I (47) 99748-2223
www.dautin.com I dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código ad10acdde4dca083e0d5afb0ec7bd163d3473b081 ce78054ed052e349919e2ff foi autenticado de
acordo com as Legislações e normas vigentes^ através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o
identificador único denominado NID 167284 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Contrato Soda! - 13Alteracao", cujo assunto é descrito
como "Contrato Social - ISAIteracao", faz prova de que em 19/10/2023 16:03:33, o responsável Cirúrgica
São Felipe Produtos Para Saúde EIreil (07.626.776/0001-60) tinha posse do arquivo com as mesmas
características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Cirúrgica São Felipe Produtos Para
Saúde Eireli a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN
Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 19/10/2023 16:05:24 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2» da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3» do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site http8://www.dautln.com e informe o código da
transação blockchain 0xd4d7f0a6af71 f13a8531 d7d624678S1 b7122f149b010ff74a5c343a0e27d4f31.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em http8://bsc8can.com/

^ Legislação Vigente: Medida Provisória n® 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

JDAUTIN
BLOCKCHAI N

Presidênda da RecOblica CBsa QvQ
SUxdKfia para Assuntos JwldIaK
MEDIDA PROVISÓRIA 2.200^
OE24DEAGOSTODE2001.
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DÉCIMA TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPE^OAL
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60

NIRE: 416.0070223-9
Folha: 1 de 5

MARISTELA BELOTTO PELOZZO, brasileira, natural de CurItIba-PR,
casada sob o regime de comunhão universal de bens, nascida em
08/06/1974, empresaria, Inscrita no CPF/MF sob n® 922.630.709-15,
portadora da carteira de identidade civil sob n" 59163639/SSP-PR,
expedida em 10/10/2000, residente e domiciliada na Rua Américo Mattel,
68, MdOI, Tarumã, CEP: 82800-170, CurItiba-PR., única sócia
componente da sociedade unipessoal limitada que gira nesta praça sob
o nome de CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA,
com sede na Rua Graça Aranha, 875, Brcâo 2 Sala C, Vargem Grande,
CEP: 83321-020, PInhais-PR, e inscrita no CNPJ/MF sob n°
07.626.776/0001-60, registrada na Junta Comercial do Paraná sob n°
416.0070223-9 em 16/10/2018; Resolve alterar o contrato social
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO OBJETO SOCIAL: A sociedade que tem
por objeto social a exploração do ramo de: Comércio Atacadista de Instrumentos e
Materiais Para Uso Médico, Cirúrgico, Hospitalar e de Laboratórios; Fabricação de
Aparelhos Eletromédicos e Eletro terapêuticos e Equipamentos de Irradiação; Fabricação
de Materiais Para Medicina e Odontologia; Comércio Atacadista de Produtos
Odontológlcos; Comércio Atacadista de Máquinas, Aparelhos e Equipamentos Para Uso
Odonto-Médico-Hospitalar, Partes e Peças; Comércio Varejista Especializado de
Equipamentos e Suprimentos de Informática; Comércio Varejista de Móveis; Comércio
Varejista de Artigos Médicos e Ortopédicos; Aluguel de Material Médico; Aluguel de
Equipamentos Científicos, Médicos e Hospitalares, Sem Operador, passa a partir desta
data a ter o seguinte objeto: COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E
MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS;
COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA
USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR PARTES E PEÇAS; COMÉRCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS;
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS; ALUGUEL DE
MATERIAL MÉDICO; ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES, SEM OPERADOR; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; A PROMOÇÃO DE VENDAS
E A PUBLICIDADE NO LOCAL DA VENDA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: A vista da modificação
ora ajustada, consolida-se o Instrumento de constituição, que passa a ter a seguinte
redação.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60

NIRE: 416.0070223-9

MARISTELA BELOTTO PELOZZO, brasileira, natural de Curitiba-PR,
casada sob o regime de comunhão universal de bens, nascida em
08/06/1974, empresaria, inscrita no CPF/MF sob n® 922.630.709-15,

\ ' v3.0 - DAUTIN Biockchaif» Documentos Digitais a Serviços Ltda EPP certifica em 19/10^023 16:06:32 que odocumento de hash (SHA-266)
ad10acdd64dca083e0d5afb0oc7bd163d3473b0eics7BO54ed052e349919e2tl (ol validado em 19/10/20231604:25 através da iransaçflo Wockchaln
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DÉCIMA TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPESSOAL
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA K

CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60 '
NIRE: 416.0070223-9

Folha: 2 de 5

portadora da carteira de identidade civil sob n° 59163639/SSP-PR,
expedida em 10/10/2000, residente e domiciliada na Rua Américo Mattei,
68, MdOI, Tarumã, CEP; 82800-170, Curitiba-PR., única sócia
componente da Sociedade Limitada Unipessoal que gira nesta praça
sob o nome de CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA, com sede na Rua Graça Aranha, 875, Brcão 2 Sala C, Vargem
Grande, CEP: 83321-020, Pinhais-PR, e inscrita no CNPJ/MF sob n"
07.626.776/0001-60, registrada na sob n° 416.0070223-9 em
16/10/2018; RESOLVE atualizar o contrato social mediante as condições
estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CAPÍTULO I
DENOMINAÇÃO, SEDE, PRAZO DE DURAÇÃO E OBJETO SOCIAL

CLÃUSULA PRIMEIRA - A sociedade limitada unipessoal gira sob o nome empresarial
de CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, e será regida por este
instrumento constitutivo e considerando a disposição constante do art. 1.052 do Código
Civil e em obediência ao contido da INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI N° 112, DE 20 DE
JANEIRO DE 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - A sociedade limitada unipessoal tem a sua sede na Rua Graça
Aranha. 875, Brcão 2 Sala C, Vargem Grande, CEP: 83321-020, Pinhais-PR, podendo
abrir e encerrar filiais, agências e escritórios, em qualquer parte do território nacional.

CLÁUSULA TERCEIRA - A sociedade limitada unipessoal tem como objeto social o ramo
de atividades a seguir; COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS; COMÉRCIO
ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR PARTES E PEÇAS; COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS ODONTOLÔGICOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS; COMÉRCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS; ALUGUEL DE MATERIAL
MÉDICO; ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES, SEM OPERADOR; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; A PROMOÇÃO DE VENDAS E
A PUBLICIDADE NO LOCAL DA VENDA.

CLÁUSULA QUARTA - A sociedade limitada unipessoal iniciou suas atividades em
15/09/2005 e o seu prazo de duração da sociedade limitada unipessoal é por tempo
indeterminado.

CAPÍTULO II
CAPITAL SOCIAL E QUOTAS

CLÃUSULA QUINTA - O capital da sociedade limitada unipessoal é de R$ 100.000,00
(cem mil reais), dividido em 100.000 (cem mil) quotas de capital, pelo valor nominal de R$
1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas pelo sócio único, em
moeda corrente do país, no presente ato a seguir:
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DÉCIMA TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPESSÒAL
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60

MIRE; 416.0070223-9
Folha: 3 de 5

Nome
Maristela Belotto Pelozzo

Total

<%)
100.00

100,00

Cotas

100.000

100.000

Valor R$

100.000,00

100.000,00

Parágrafo único: A responsabilidade da sócia única é solidária e limitada à
importância total do capital social integralízado, nos termos do artigo 1.052, da Lei n°
10.406 de 10 de janeiro de 2002, respondendo solidariamente pela integrallzaçâo do
capital social da sociedade limitada unipessoal.

CLÁUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DO SÓCIO: A responsabilidade da sócia
única é solidária e limitada à importância total do capital social íntegralizado, nos termos
do artigo 1.052, da Lei n° 10.406 de 10 de janeiro de 2002, respondendo solidariamente
pela integrallzaçâo do capital social da sociedade limitada unipessoal.

CAPÍTULO III
ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA - Fica investida na função de administradora da sociedade limitada
unipessoal a sócia MARISTELA BELOTTO PELOZZO, com os poderes e atribuições de
gerir e administrar os negócios da sociedade, representá-la ativa e passivamente, judicial
e extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades privadas
e terceiros em geral, bem como praticar todos os demais atos necessários à consecução
dos objetivos ou á defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizando o uso do
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao objeto
social com fiança, aval, endosso.

Parágrafo Primeiro - Faculta-se a sócia única administradora, nos limites de seus
poderes, constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no
instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do
mandato, que, no caso de mandado Judicial, poderá ser por prazo indeterminado.

Parágrafo Segundo - Poderão ser designados administradores não sócios, na forma
prevista no artigo 1.061 da Lei n° 10.406/2002.

Parágrafo Terceiro - O uso da denominação social é privativo da administradora, a
qual responde solidária e ilimitadamente por culpa ou dolo, pelos atos praticados contra
este ato constitutivo ou determinações da Lei.

Parágrafo Quarto - A sócia única, poderá fixar uma retirada mensal, a título de
"pró-labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes.

CLÁUSULA OITAVA - Designação de administradores não sócios:

I: Poderão ser designados administradores não sócios, em cláusula específica ou em
ato separado.

II: A investidura de administrador designado em ato separado deverá obedecer às
formalidades da legislação vigente.
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DÉCIMA TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPESSojAL

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60

MIRE: 416.0070223-9
Folha: 4 de 5

CLÁUSULA NONA - DESIMPEDIMENTO - A sócia única declara para todos os efeitos
legais, que não está impedida, nos termos da lei e da cláusula sétima deste contrato, de
exercer a atividade que lhes competem neste instrumento, em virtude de condenação
criminal ou qualquer tipo de Impedimento legal.

CAPÍTULO IV
RESOLUÇÃO DAS QUOTAS DO SÓCIO ÚNICO EM RELAÇÃO À SOCIEDADE

CLÁUSULA DÉCIMA - Falecendo ou interditada a sócia única da sociedade, a empresa
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores do incapaz.
Não sendo possívei ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será apurado
liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resoiuçâo, verificada
em balanço especialmente levantado.

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relação ao sócio único.

CAPÍTULO V
DA DISSOLUÇÃO E LIQUIDAÇÃO DA SOCIEDADE

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - A Sociedade poderá ser dissolvida por Iniciativa da
sócia única, que, nessa hipótese, realizará diretamente a liquidação ou indicará um
liquidante, ditando-lhe a forma de liquidação. Solvidas as dividas e extintas as obrigações
da Sociedade, o patrimônio remanescente será integralmente Incorporado ao patrimônio
do titular.

CAPÍTULO VI
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS, CONTÁBEIS E SOCIAIS

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Ao término de cada exercício social, em 31 de
dezembro, será procedido à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do
balanço de resultado econômico, cabendo á sócia única, os lucros ou perdas apuradas.

CAPÍTULO VII
DESIMPEDIMENTO

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - A sócia única declara para todos os efeitos legais,
que não está impedida, nos termos da lei e da cláusula sétima deste contrato, de exercer
a atividade que lhes competem neste instrumento, em virtude de condenação criminal ou
qualquer tipo de impedimento legal.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Fica eleito o foro da comarca de Pinhais-PR para o
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, com
expressa renúncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou venha
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DÉCIMA TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPESSOAL
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ/MF: 07.626.776/0001-60

NIRE: 416.0070223-9
Folha; 5 de 5

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente, em via única,
obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em todos os
seus termos.

Pinhais-PR, 05 de outubro de 2023

MARISTELA BELOTTO PELOZZO
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digitalmente por:

CPF/CNPJ

92263070915 MARISTELA BELOTTO PELOZZO
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 62bea9b10b484fafe1c999c5e3876fd3425dfef3b52ca4b6b8456f9Se9d8ba8f foi autenticado de acordo
com as Legislações e normas vigentes^ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único
denominado NID 140018 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Coren 24-05-2024", cujo assunto é descrito como "Coren
24-05-2024", faz prova de que em 01/06/2023 15:55:48, o responsável Cirúrgica São Felipe Produtos Para
Saúde Eireli (07.626.776/0001-60) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde Eireli a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 01/06/2023 15:57:27 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2® da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2® e 3® do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site http8://www.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x4d8568565c0a3cfe7c84ea4bea79c5d67d9e9d9f9b6160f16f4b09ffb758b449.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em http8://biock8cout.com/etc/mainnet/

' Legislação Vigente: Medida Provisória n® 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

BLOCKCHAIN

Presidânda da RcchMcb Casa OvD
SiMwfla para A^ntns Xikflas
MEDIDA PROVISÓRIA 2.200-2

OE 24 DE AGOSTO DE 2001.
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DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção i I5SN 1677-7042 N> 6, segunds-feifs, 11 de Jòneiro de 2021

A CEIEIRO MUNIZ FARMACIA PREÇO BAIXO ElHEll / 18.240.318/0001-05
2S3S1.819387/2018-59 / 7626007
7110 • AfE - AlTERAÇAO • FARMACIAS E DROGARIAS - RAZAO SOCIAL / 4537714206

drojíria nce IWa-me / 12.538.673/0001-89
25351.135962/2012-63 / 0841547
7113 • AFE - ALTERAÇAO - FARMACIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 4537742201

DROGARIA NK FARMA LTDA / 26.701.350/0001-79
25351.750005/2018-65 / 7620710
7111 • AfE • ALTERAÇAO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPUAÇAO DE ATIVIDADES /
4481216207

nassar e nastar Itda-me / 17.365.343/0001-52
25351.352076/2014-72 / 7220071
7113 - AFE - ALTERAÇAO - FARMÁCIAS E DROGARIAS • ENDEREÇO / 4481248205

RICARDO U.C DE MIRANDA &CIA LTDA ME / 04J56.98Ü/0001-10
25351.619967/2008-76 / 0565229
7111 - AFE - ALTERAÇAO - FARMÁOAS E DROGARIAS - AMPUAÇSO DE ATIVIDADES /

REDE FARMA KEO LTDA / 06.934.100/0001-71
25351.297601/2014.80 / 7183281
7110 - AFE - ALTERAÇAO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZAO SOCIAL / 4S20964202

GOLO PHARMA MANIPULACAO LTDA / 34.704.824/0001-64
25351.108275/2020-93 / 7710448
7111 • AFE - ALTERAÇAO • FARMÁOAS E DROGARIAS - AMPUAÇAO DE ATIVIDADES /
4537722207

resolução RE N< 79, DE 8 DE lANEIRO DE 2021

O Coordenador de AutorliaçSo de Fundonamerrto de Empregas, Substituto, no
uso das atrIbuiçOes Rue lhe corrfere o art. 173*8, aliado ao art. 54, I, $14 do Regimento
litlemo aprovado pela ResolufSo de Diretoria Coi^lada - RDC n* 255, de 10 de deiembro
de 2018, resolve:

Art. 1>. Cancelar, a pedido, a atividade/dasse da Autoriacao de
Fundonamenlodos estabelecimentos Farmácias e Drogarias, constantes do anexo desta
Resolu(8o.

Art. 24 Esta Resoiufio entra em vigor na data de sua publícafJo.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

C.A. DE JESUS CAVALCANTE DROGARIA / 36.456.882/0001-41
25351.409921/2020-37 / 7722493
7044 - AFE - CANCELAMENTO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 2089738203

E. ZARPEUON E OA LTDA / 20.747.289/0001-14
25351-594784/2014-89 / 7308264
7044 - AFE - CANCELAMENTO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 2083978202

RESOLUÇÁO RE N4 80, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

O Coordenador de Autorliaçio de Funcionamento de Empresas, Substituto, no uso
das atrIbulcSes que lhe confere o art 173-8, aHado ao art. 54, I, $14 do Regimento Interno
aprovado pela HesoluçSo de Diretoria Coleglada - RDC n4 255, de 10 de derembro de 2018,
resolve:

Art. 14 Indeferir o pedido de AutorIzaçSo de Funcionamento para os
estabelecimentos de Farmácies e Drogarias, em conformitíade com o anexo desta Resoluçio.

Art. 24 Esta ResoluçSo entra em vigor na data de sue publlcafâo.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

D T DA SILVA INÁCIO FARMAQA - ME / 37.847.254/0001-50
2S35L7S8760/2020-11 /
733 - AFE ■ CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4623897202
MOTIVO 00 INDEFERIMENTO; _
NSo apresentação do Documento de Instrução, contrariando o Art 11 da ROC n4 275/2019 e
Art 34 da ResoluçSo RDC n4 25/2011.

DROGARIA VILA NOVA CONCEIÇAO LTDA / 36.672.981/0001-60
25351751643/2020-18/
733 • AFE • CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4609690206
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

Nio apresentsçEo do Documento de Instruçlo, contrariarrdo o Art 11 da RDC n4 275/2019 e
Art. 34 da Reso)uç3o RDC n4 25/2011.

lalhne g de morais eirell / 29.694.119/0001-93
25351.758767/2020-24 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4623918209
MOTIVO DO INDEFERIMENTO;

Nk apresentaçSo do Documento de InstruçSo, contrariando o Art 11 da ROC n4 275/2019 e
Art. 34 da ResoluçSo RDC n4 25/2011.

FARMACIA PORTUGAL SENA LTDA / 38.561.614/0001-15
25351.732826/2020-34/
733 - AFE - CONCESSÃO • FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4568195203
MOTIVO 00 INDEFERIMENTO: , ^
NJo apresentaçSo do Documento de Instruçlo, contrariando o Art. 11 da RDC n4 275/2019 e
Art, 31 da Resoluçio RDC n4 25/2011.

TIAGO MENDES VIEIRA NEIVA DORGARIA / 39.650.590/0001-33
25351.758761/2020-57/
733 • AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4623900206
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

NSo apresentaçSo do Documento de InstruçSo, contrariando o Art 11 da RDC n4 275/2019 e
Art 34 da ResoluçSo RDC ni 25/2011.

DROGARIA MODELO - BIRIGUI LTDA / 17.743.784/0002-21
25351.732811/2020-76/
733 - AFE - OINCESSAO - FARMÁOAS E DROGARIAS / 4568132205
MOTIVO DO INDEFERIMENTO; ^
NSo apresentado do Documento de InstruçSo, contrariarvdo o Art 11 da RDC n4 275/2019 e
Art 34 da ResoluçSo RDC n4 25/2011.

Crui Azul Farmácias lida / 07.570.083/0009-s0
2S3SL723258/2D2a-81 /

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMAOAS E DROGARIAS / 4552823203
MOTIVO 00 INDEFERIMENTO:

NSo apresentaçSo do Documento de InstruçSo. contrariando o Art 11 da RDC n4 275/2019 e
Art 34 da ResoluçSo RDC n4 25/201L
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RESOLUÇÃO RE N4 81. DE 8 DE lANEIRO DE U21

O Coordenador de AutoriraçSo de Furrdortamento de Empresas, Substituto, no
USO das atribuições que lhe confere o art 173-8, aliado ao art. 54, I, $14 do Regimento
Interno aprovado peta ResoluçSo de Diretoria Cole^da - RDC n4 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art }4 indeferir o pedido de AlteraçSo de AutorIzaçSo de Funcionamento para
os estabelecimentos de Farmádas e Drogarias, em conformidade com o anexo desta
Resolução,

Art 74 Esta ResoluçSo entra em vigor na data de sua pubilcaçSo.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

Diferenciai Farma Medicamentos e Perfumaria LTDA ME / 12.698.879/0001-76
2S3S1.5G9749/2014-21 / 7293401
7113 - AFE - ALTERAÇAO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 4481246209
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
NSo apresentaçSo da declaraçSo assinada do Anexo I da RDC 275/2019, contrariando o Art,
11 da ROC n» 275/2019 e Art. 3» da RDC nt 25/2011-

JPJ COMEROO DE MEDICAMENTOS LTDA / 12.721.401/0010-00
25351.365822/2020-36 / 7762991
7111 - AFE • ALTERAÇAO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPllAÇAO DE ATIVIDADES /
4520976206

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
NSo apresentaçSo da dedaraçSo assinada do Anexo I da RDC 275/2019, contrariando o Art
11 da ROC n4 275/2019 e Art 34 da RDC n» 25/2011.

FARMACIA SANTA ROSA LTOA ME / 18.769.298/0001-64
25351.167072/2016-52 / 7463630
7113 - AFE - ALTERAÇAO • FWtMÁClAS £ DROGARIAS • ENDEREÇO / 4481252203
MOTIVO 00 INDEFERíMENTO:
NSo apresentaçSo da declaraçSo assinada do Anexo I da RDC 275/2019, contrariando o Art
11 da RDC n4 275/2019 e An. 34 da RDC n4 25/2011.

KING FARMA LTDA / 29.025.295/0001-32
25351.723028/2019-88 / 7699501
7111 - AFE - ALTERAÇAO - FARMÁOAS E DROGARIAS • AMPLIAÇAO DE ATIVIDADES /
4520974200

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
NSo apresentaçSo da declaraçSo assinada do Anexo I da RDC 275/2019, contrariando o Art
11 da RDC n4 275/2019 e Art. 34 da RDC n4 25/2011.

DROGARIA líder SERRANO LTDA / 02-046.650/0001-01
25351.054947/2014-95 / 7100542
7113 - AFE - ALTERAÇAO - FARMÁCIAS £ DROGARIAS - ENDEREÇO / 4481254200
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
NSo apresentaçSo da declaraçSo assinada do Anexo I da ROC 275/2019, contrariando o Art.
11 da RDC n4 275/2019 e Art. 34 da RDC n4 25/2011.

RESOUICAO RE N4 82, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

O Coordenador de AutorIzaçSo de Funcionamento de Empresas, Substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 173-8, aliado ao art. 54, I, $14 do Regimento
Interno aprovado pela ResoluçSo de Diretoria Coleglada - RDC n4 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 14. Conceder AutorIzaçSo de Funcionamento para Empresas constantes no
anexo desta ResoluçSo.

Art 24 Esta ResoluçSo entra em vigor na data de sua publicaçSo.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

Tianscaluru Lida ME / 01.442.657/0001-71 25351.717095/2020-05 / 4028732 728 • AFE -
CONOSSAO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS OE HIGIENE - TRANSPORTADORA
(SOMENTE MATHE) / 4S35694206 Expedltors Inlernallonal do
brasil lida / 00.711.083/0001-27 25351.716965/2020-11 / 4028729 728 - AFE • CONCESSÃO
• COSMÉTICOS. PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - TRANSPORTADORA (SOMENTE
MATRCl / 4535552207 NORTIS FARMACÊUTICA LTDA EPP /
05.127.216/0001-36 25351.716859/2020-37 / 4028715 723 - AFE - CONCESSAO -
COSMÉTICOS PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - OiSTRIBUIOGRA (SOMENTE MATRIZ) /
4535401209 - MS HOSPITAIAR EIREU / 36.191.620/0001-00
25351.717108/2020-38 / 1248229 702 - ATE - CONCESSAO - MEDICAMENTOS É INSUMOS
FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MAHUZ) / 4535708207 —

CGM LOGÍSTICA LTDA / 15.726.397/0001-70 25351.717039/2020-62 / 1248715 701
• AFE • CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS WRMACÉUTICDS - TRANSPORTADORA
(SOMENn MATRIZ) / 4535634203 BELA CARIOCA
DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA / 27.970.197/0001-48 25351.716980/2020-69 /
3100107 740 - AFE - CONCESSAO • SANEANTES DOMISSANITARIOS - DISTRIBUIDORA
(SOMENTE MATRIZ) / 4535570205 ExpedttorJ International do
Brasil lida / 00.711.083/0001-27 25351.716964/2020-76 / 3100095 737 • AFE - CONCESSÃO
- SANEANTES OOMISSAHÍTÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4535551201 -

BEIA CARIOCA DISTRIBUIDORA OE COSMÉTICOS LTDA /
27.970.197/0001-48 25351.716971/2020-78 / 1248190 702 - AFE • COKCESSAO -
MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS • DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /
4S3SSS820S n Expeditors Intemalíonal ào Brasil Ltda /
00.71l.083/0001'27 25351716955/2020-85 / 1248172 701 - AFE • CONCESSAO •
MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) /
4535541205 BELA CARIOCA DISTRIBUIDORA OE COSMETIOIS
LTDA / 27.970.197/0001-48 25351.716978/2020-90 / 8214819 856 - AFE - CONCESSAO -
PRODUTOS PARA SAÚDE • DISTRIBUIDORA / 4535565201

RESOLUÇÃO RE N> 83, DE 8 DE JANEIRO DE 2ÓU
O Coordenador de Autoritaçáo de Funcionamento de Empretae, Subitttuto, no

uio das atribuições que Pie confere o art 173-8, aliado ao art. 54, I, Si® do R^mento
InUmo epfovaoo pela ResoluçSo de Diretoria Coleglada - RDC n® 255, de 10 de detembro
de 2018, retolve;

Art 1®. Alterar a AutorIzaçSo de Funcionamento das Empresas constantM no
anexo desta Res^uçSo. , , ^ •

Art 2» EsU ResoluçSo entra em vigor ra data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

AlVIMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITAIAR UOA / 02.039.748/0001-23

724^^Af1^-'ÍíTEW^(0 ̂-"raSMÉTlCOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - HAZAO
SOCIAL / 4516666201

F6 BRASIL LTDA - ME / 22.564.552/0001-65

72M^- - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA
- AMPUAÇAO de ATIVIDADES / 4651133207
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25351.502828/2017-03 / 1169494
7152 - AFE - ALTERAÇAO - MEDICAMENTOS E IN5UM05 FARMACfiniCOS - DISIBIBUíDORA
- AMPLIAÇAO OE atividades / 4481879203

CHUNNEL COSMÉTICOS EIRELI / 14.170.766/0001-29
2S3S1.477ZS2/2D20-26 /

732 - AFE - ALTERAçAO • 5MEANTE5 DOMISSANITARIOS • RAZÃO SOCIAL / 4479062203

RODOFAR logística INTEGRADA EIREU / 28.287.523/0002-60
25351.218089/2019-28 / 8179791
866 - AFE • ALnRAÇiO - PRODLITOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 4516472201

MS HOSPITALAR EIRELI / 36.191.620/0001-00
25351.717108/2020-98 / 1248229
7152 - AFE - ALTERAÇAO - MEDICAMENTOS E IN5UMOS FARMACÊUTTCDS - DISTRIBUIDORA
■ AMPLIAÇAO OE ATIVIDADES / 4552079204

MOLECULAR BIOTECNOLOGIA LTOA I 15.562.934/0001-94
25351.641890/2014-51 / 8112412
829 • AFE - ALTERAÇXO - PRODUTOS PARA SAÚDE • RAZAO SOQAL / 4516403200

MSA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES ITDA / 09.074.443/0002-82
2S3SLS33689/2017-51 / 8157949
866 - AFE - ALTERADO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 4516350203

ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI / 03.748.673/0001-12
25351.423708/2014-51 / 1109175
7155 . AFE - ALTERAÇAO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
- ENDEREÇO MATRIZ / 4479171207

gr med prsdutos médicos e hospIMiares Itda me / 23.884.078/0001-11
25351.102178/2019-53 / 4008544
7170 - AFE • ALTERAÇAO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS OE HIGIENE - «4PLIAÇA0
OU REDUÇAO DE ATIVIDADES / 4479155201

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA 5AU0E EIREU / 07:626.776/H»Í-^
25351.6342S2/2012-60 / 8090111
866 • AFE • ALTERA^ • PRODUTOS PARA SAÚDE • ENDERE^ /MmSVXH

BRASMED SUL OOONTO-HOSPITALAR ITDA / 08.918.717/0001-29
25351.646547/2008-62 / 8047170
867 - AFE - ALTERAÇAO - PRODUTOS PARA SAÚDE • AMPLIAÇAO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4479158201

MEDINOVA UFE 5CIENCES IMPORTADOFLA £ DISTRIBUIDORA OE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA / 22.2S6.726/0001-22
2S351.687914/2020-74 / 31D0051
716 - AFE • ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITARIOS - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 4516549204

BESPOKE FRAGRANCES BRASIL LTDA / 26.278.700/0001-36
25351.714283/2017-78 / 2098593
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS. PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 4516598205

lE COSMETiaUE INDUSTRIA E COMERCIO OE COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIREU /
DO.630.511/0001-97
25351.028822/00-98 / 2032132
724 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - RAZÃO
SOCIAL / 4479179208

RESOLUÇÃO RE Nt 84, DE 8 OE JANEIRO DE 20U

O Coordenador de Aulorltafio de Funcionamento de Empresas, Substituto,
no uso das atrIbulfSes que lhe confere o ert. 173-8, aliado ao art. 54, I, §1> do
Regimento Interno aprovado pela Resoluto de Diretoria Coleglada • ROC n* 255, de
10 de deiembro de 2ül8, resolve:

Art. 14. Indeferir o pedido de AlIeraçSo de AutorItafSo de Funcionamento
das Empresas constantes no anexo desta ResoiuçSo.

Art 2* Esta Resoiu(So entra em vigor na data de sua publlc3;8o.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

A.A DE S, WANOERLEY / 04.279.658/0001-35
25351.638762/2010-03 / 1085558
7152 - AFE - ALTERAÇÃO • MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA - AMPLIAÇÃO OE ATIVIDADES / 4479190201
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

NSo apresentaçlo de documento vigente, com dados alualltados, emitido pela
autoridade sanitária local competente, que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15 e
artigo 18 da ROC nt 16/2014.

THT - ARMAZÉNS GERAIS E LOGÍSTICA EIRELI / 28-219.272/0001-04
25351.957846/2020-16 / 3097872
716 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÂRIOS - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO
DE ATIVIDADES / 4S16191202
MOTIVO INDEFERIMENTO:

NBo apresenlaçío de documento vigente, com dados atualltados, emitido pela
autoridade sanitária local competente, que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos pata as atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15 e
■rllgo 18 da RDC n' 16/2014.

FARMAOA NOVA LONDRINA LTDA / 07.847.138/0001-70
25351.135845/2014-70 / 7131901
7124 • AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
ARMAZENADORA - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 4479223207
MOTIVO DO INDEFERIMENTO;
Ngo apresentaçáo de documento vigente, com dedos atualltados, emitido pela
autoridade sanitária focai competente, que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15 e
artigo 18 dl RDC n* 16/2014.

TECHSUR PRODUTOS HOSPITALARES LTOA - ME / 22.798.871/0001-35
25351.732918/2015-91 / 8130797
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE • ENDEREÇO / 4479119205
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
N3o apresentaçio de documento vigente, com dados atualizados, emiüdo pela autoridade
sanltérla local competente, que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e dasses pleiteadas, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC ne
16/2014. O endereço Informado no documento apresentado é o antigo.
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RESOLUÇÃO RE N* 85, OE 8 OE JANEIRO DE 2021

O Coordenador de AutorliaçSo de Funcionamento de Empresas, Substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, il> do Regimento
Interno aprovai pela ResoluçEo de Diretoria Coleglada - RDC nS 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. is. Conceder Autoriiaçio Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no atvexo desta Resoluçlo, de acordo com a Portaria
nt. 344, de 12 de maio de 1998 e tuas atualizaçies, observando-se as proibíçCes e
restrlçSes estabelecidas.

Art. 2t Esta ResoluçiO entra em vigor na data de tua pubilcaçSo.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

MS HOSPITALAR EIREU / 36.191.620/0001-00
25351.716969/2020-07 / 1248186
704 - AE - CONCESSÃO • MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÉLFTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPEOAL / 45355S62D2

BEIA CARIOCA DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTOA / 27.970,197/0001-48
253S1.716974/2020-10 / 1148201
704 • AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
00 PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPEOAL / 453SS61206

Expeditors Intemational do Brasil Lida / 00.711.083/0001-27
2S3S1.716e51/2D20-71 / 1248169
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS •
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 4535373205

RESOLUÇÃO RE N' 86, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

O Coordenador de AutorliaçSo de Funcionamento de Empresas, Substituto, no
uso das atrlbuIçCes que llie confere o art. 173-8, aliado ao art, 54, I, Slt do Regimento
Intemo aprovado pela ResoluçSo de Diretoria Coleglada - RDC n' 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art It. Alterar AutorIzaçSo Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta ResoluçSo, de acordo com a Portada
nt. 344, de 12 de maio de 1998 e tuas atualizações, observando-se as proibições e
restríçSes estabelecidas.

Art 21 Esta Resoluçto entra em vigor na data de sua publIcaçSo.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

RODOFAR LOGÍSTICA INTEGRADA EIREU / 2B.287J23/0002-60
2S35L218077/2019-01 / 1187525
7014 - AE - ALTERA^ - MEDICAMENTOS - TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEfTO A
CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 4516420201

MS HOSPITALAR EIREU / 36.191.620/0001-00
2S35L716969/2020-07 / 1248186
7105 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACEUTKSS • DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - AMPUAÇÃO DE ATIVIDADES /
4SS196S201

6EMIL DlSTRIBUItKJRA OE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 90.933.409/0001-53
253SLS32S14/2013-55 / 1236053
7108 • AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEfTO A CONTROLE ESPECIAL • ENDEREÇO / 4516581205

RESOLUÇÃO RE N* 87, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

O Coordenador de Autodzaçio de Funcfonamente de Empresas, Substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o art, 173-B, aliado ao art. S4, I, §lt do Regimento
Interno aprovado pela Resoluçlo de Diretoria Coleglada - RDC nt 255, de 10 de deiembro
de 2018, resolve:

Art. It. Conceder AutodzaçBo Especial para a Empresa de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constante do anexo desta Resoluçflo, de acordo com a Portaria nt.
344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art 2t Esta Resoluçílo entra em vigor na data de sua publlcaçjlo.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

VIVA DO VERDE FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA / 35.836.035/000140
25351.381646/2020-80 / 1248155
70152 - AÍE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4453233204

S» DIRETORIA

GERÉNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS
E RECINTOS ALFANDEGADOS

RESOLUÇÃO RE Nt 68. DE 8 DE JANEIRO DE 2021

O Gereme-Ger^ de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Redntos AKandegados no uso das
atribuições que lhe confere o ait 189, aliado ao art 54,1, § It do Regimento Interno aprovado pela
Resdu^ de Diretoria Colegiada - RDC nt 2S5, de 10 de dezembro de 2018, e ainda amparado
pela Resoluçto de DIretceia Coleglada - ROC nt 345, de 16 de dezembro de 2002, resohe:

Art It Conceder Autoriiaçto da Funcionamento de Empresas em conformidade
com o disposto no anexo.

Art 2t Esta Resoluçio entra em vigor na data de tua publlcaçto.

NORBERTO POLIA DE CAMPOS

EMPRESA: STERiaaE GESTÃO AMBIENTAL LTDA
ENDEREÇO: RUA VIRIATO CORREIA, N.« 83 - ANDAR 1
BAIRRO: BOA VIAGEM
MUNidPIO: REOFE
UF: PE
CEP: 51.030-510
CNPJ: 01.S68D77/0001-25
PROCESSO Nt: Z5757.CI11220/202{K)7 (EXP: 3380119/20-3)
AUTORIZ/MS: 9.094SD-6
Area^ paf
ATIVIDADE: PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS OE ESGOTAMENTO £ TRATAMENTO DE EFLUENTES
SANITARJOS DE AERONAVES. EMBARCAÇÕES E VElCULOS TERRESTRES EM TRÂNSITO POR
ESTAÇÕES E PASSAGENS DE FRONTEIRAS EM TERMINAIS AEROPORTUÃRIOS, PORTUÃRfO E
ESTAÇÕES E PASSAGENS DE FRONTEIRA.
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digitai especificado com o
tipo documentai Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 7i9b1cad06b31875cbfaefa2df11845368bc704fd47ae52decf8fa03939a0190 foi autenticado de acordo
com as Legislações e normas vigentes'' através da rede blockchain Ethereum Ciassic, sob o identificador único
denominado NID 78974 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "AFE D.O 11-01-2021", cujo assunto é descrito como "AFE
D.O 11-01-2021", faz prova de que em 22/08/2022 08:24:48, o responsável Cirúrgica São Felipe Produtos
Para Saúde EIrell (07.626.776/0001-60) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde Eireli a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 22/08/2022 08:26:01 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2» da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2® e 3® do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautln.com e informe o código da
transação blockchain 0x3b4c62bf1f66ad64eec40a5d295803ac9ff18fe21d2ac1e256e17cc76051065f.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscoüt.coin/etc/malnnet/

1 Legislação Vigente: Medida Provisória 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

JDAUTIN
BLOCKCHAIN

PtasUénda da Reoübtla âsa OviS
StdKhefla paia A^nbs Jiridkss
MEDIDA PROVARIA 2.2m

DE 24 DE AGOSrO DE 2001.

0^^



Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária bttps://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/2535163425220.

TRIZIDELADO.VALE
PROC.Ol)Tn(^W2Q9^

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LIDA

Nome Fantasia

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE

Endereço na Internet

Endereço Completo

R GRAÇA ARANHA, 875 BRCAO 2 SALA C - VARGEM GRANDE

CEP: 83.321-020

Responsável Técnico

LILIAM CRISTINA AGUILAR GOMES

Dados do Cadastro

Cadastro N° Data do Cadastro

8.09011-1 (KMH664MW0X63) 01/04/2013

N® do Processo Cadastro

25351.634252/2012-60 8 - Produtos para Saúde

(Correlatos)

Atividades / Classes

Armazenar

Correlato

Distribuir

Correlato

Expedir

Correlato

Importar

• Correlato

Transportar

07.626.776/0001-60

Cidade/UF

PINHAIS/PR

Responsável Legal

MARISTELA BELOTTO

FELOZZO

Situação

I Ativa I

17/11/2023,10:12



Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/2535163425220.

TRIZIOELA DOíVALE

• Correlato

Voltar

17/11/2023.10:12



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21

Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajaí - Santa Catarina

(47) 3514-7599 I (47) 99748-2223
www.dautin.com I dautin@dautin.com

TRIZIDELA DO VALE
PROC.QJ QfíôI/20^
FLS.

RUB.

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAtN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digitai especificado com o
tipo documentai Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 69a9b11ec99b72d929817c51b6d10a20eba8669f42ec963fbSb78cddd8564488 foi autenticado de
acordo com as Legisiações e normas vigentes^ através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o
identificador único denominado NID 156886 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Alvará dos Bombeiros 15-08-2024", cujo assunto é
descrito como "Alvará dos Bombeiros 15-08-2024", faz prova de que em 23/08/2023 09:05:40, o responsável
Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde EIreli (07.626.776/0001-60) tinha posse do arquivo com as
mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Cirúrgica São Felipe
Produtos Para Saúde Eireli a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado
a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 23/08/2023 09:06:58 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2" da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2® e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site http8://www.dautin.com e informe o código da
transação blockchain Qx29d51 dc9ff2571 aecdb500e7b40cecb64e9628d5549e3e945ffff617cd36b691.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://bsc8can.com/

1 Legislação Vigente: Medida Provisória n® 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

JDAUTIN
BLOCKCHAIN

Presfdênda da República Casa CMI
Subdiefia para A^ntos Aridios
IGIOA PROVISÓRIA 2.200-2
06 24 DE AGOSTO DE 2001.



TRIZIOELADO VALt ^
PROC.^moOOlyojj

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

CORPO DE BOMBEIROS

6GB - SPCIP PINHAIS

CLCB - CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS - CLCB
3.9.01.23.0001385276-52

A Seção de Prevenção Contra Incêndio e a Desastres do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Paraná
licencia a edificação/estabelecimento/evento/área de risco abaixo qualificada, por estar em conformidade com a
legislação de prevenção contra incêndio e a desastres em vigor:

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
Nome Fantasia: CIRÚRGICA SAO FELIPE
CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60

Código da Atividade Econômica (CNAE):
7739/0-02 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES, SEM

DPERADOR

7729/2-03 - ALUGUEL DE MATERIAL MÉDICO
4773/3-00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS
4754/7-01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
4751/2-01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

[NFORMÁTICA
4664/8-00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO

ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR
I  4645/1-03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
I  4645/1-01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO,
hlRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS
[Logradouro: R GRAÇA ARANHA Número: 875
iBairro: VARGEM GRANDE Município: PINHAIS-PR

PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E A DESASTRES
Área Total: 2.153,92 m^
Área Vistoriada: 664,96 m^
Ocupação: C-2 - COMÉRCIO COM MÉDIA E ALTA CARGA DE INCÊNDIO (ACIMA 300MJ/M^)
Capacidade de Público: 50 PESSOAS
Uso de GLP:

Projeto Técnico NIB:

OBSERVAÇÕES
Processo de Ucenciamento sIroplUicado, nos termos da Lei Estadual n" 19.449, de 5 de abril de 2018.
Este documento foi emitido metÚante iofoimações declaradas pelo solicitanle.
Esta licença perde a validade, a qualquer tempo, caso ocorram alterações que impliquem em inconfomiidade com a legislação
le prevenção e combate a incêndio e a desastres em vigor.
O Corpo de Bombeiros Militar poderá fiscalizar a edificação/eslabelecimento/área de risco/evento a qualquer tempo.
A renovação desta licença poderá ser solicitada a partir de 30 dias antes da data de seu vencimento

I.K KN( A \ ÁI.IDA A l É: 15 ilt Asiusiu de 21124

Documento emitido eletronicamente pelo Sistema PrevFogo.

A  deve ser rr.nBm,«rtii do endereço www.prevfogo.pr.gov.br através do link "Verificar Autoiticidade Documentos.'

-' ■mm

v3.0 • DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços üda EPP ceitilica em 23/08/2023 09:07:06 que o documento de hash (SHA-256)
69a9bl1ec99b72d9298l7c5ll)6dl0a20ebae669f42ec963fbSb7ecddd8564488foi validado em 23/08/2023 09:05:58 através da transação biockchain
OK29d51dc9ff2571aecdb500e7b40c8cb64e962ed5549e3e945nH617cd36b691 e pode eer verificado em htlp9://www.dautin.eom/FiieCheck (NID: 156886)





Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21

Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajaí - Santa Catarina

(47) 3514-7599 I (47) 99748-2223
www.dautin.com I dautin@dautin.com

TRIZIDELADO

PR0C.Q21aC^
RUB. '

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de
código 2eb3c7777d0708aa63b68begd188f9c843cd66ce82ed53efb1 f3c4612255a1 fS foi autenticado de
acordo com as Legislações e normas vigentes^ através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o
identificador único denominado NID 165344 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Alvará 15-10-2024", cujo assunto é descrito como "Alvará
15-10-2024", faz prova de que em 06/10/2023 14:26:02, o responsável Cirúrgica São Felipe Produtos Para
Saúde Eirell (07.626.776/0001-60) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde Eireli a
responsabilidade, única e exclusiva, pela Idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 06/10/2023 14:27:13 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2® da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e
Art. 411, em seus §§ 2® e 3® do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site http8://www.dautln.com e informe o código da
transação blockchain 0x5cd230332cf6d8ac4c1674d8ba37a5cf067373dc4f08d862070a8a92d6755d38.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em http8://bscscan.com/

1 Legislação Vigente: Medida Provisória n® 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

JDAUTIN
BLOCKCHAIN

Prcsidânda da RcpúbBca Casa Qvfl
SubcMIa para Assuntos JirMcDs
MBDIDA PROVISÓRIA 2.200-2

OE 24 DE AGOSTO DE 2001.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

TRIZIDELA DO.VALE ̂
proc.221dç(^2o23
RUB.

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO
E FUNCIONAMENTO

— n n°jq.4/2923 nr*/»
A SECRETARIA MUNICIPAL DE 'CONCEDE O Pl^SENJE
FUNCIONAMENTO/CONFORME PROGESSpjNj® 30986/2020 A: : #

j/^Me LICEI LOCALIZAÇAO E

Inscrição Municipal / Cad. Econômico

75224

Grau de Risco {V^llãncU SanitárM):

TAXAI! rX
■■■■■■■■■

ta Validade Alvará
rovisdrio:

CIRÚRGICA SAO FELIPE
CPFICNPJ

07.626.776/0001-60
Logradouro

RUA GRAÇA ARANHA
CEP

83.321-020

NORMAL

Bairro

VARGEM GRANDE

Complemento

BRCAO 2 SALAC

^^.1 ?0^1 .oo". COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO. CIRÚRGICO. HOSPITAUR E DE LABORATÓRIOS
Atlvldade(s) Secundárla(s)

7739.0/02.00 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR
7729.2/03.00 - ALUGUEL DE MATERIAL MÉDICO

4684.9/00.00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTC-MÉWCO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS
4646.1/03.00 • COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÕGICOS
4773.3/00.00 ■ COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS

4754.7/01.00-COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS .

4751.2/01.00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO QB EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA v. i
Contador/Contabilidade Responsável ' í Escritório Administrativo
3017133-LISMERIQUIGNAUA f NAO
ObservaçSo

O presente Alvará autoriza a e)|)íoraçao i^é ne^ôcios/ponfòrme adma descrito, enq|íant
concessão, de acordo com a ieQlslação itâgenteLSegoVaçãd Anual 16 de outubro; ̂

f  XTvTl f/>L^ : rCÍ

Autenticidade do

Documento

' as exigências que legitimaram sua
--1^

Pinhais, 3 de outubro de 2023

Empregedort DKponibiliz* v*9«* de emprego e encontre o proflelonel que voe* precite. Servigo púMIeo e gritulto! eBencle.tfabtlh>derCplntMl».pr.90vAr; Telefone 3812-M20.

eneerremenfo dei etivldedet Inerentei e eete Alvtri, dever* eer requerido om prezo Inferior e 18 (quinze) dles Junto eo Depertamento de Rendee M^iflárlas de Prefeitura e beixe

zr/fvalidide deite ilvari fice eondicionide eo prazo de veiidide do leude ou documento de licenclemento expedido pelo Co^^ Bornbdroe.
3) Art i' Decreto S39/2020 "Cl peieelei nlo poderáo ter nenhum 6po de degrau ou obefíeulo que dificulte ou impeçe o trtneKo de pedeitre .
4) Proibido o uio da via Dúbliee/paeeelo pareeerge/deicerga de materieli/mercedorfii. u, _
5) Oi eiUbeleeimenlo» deverio obiarvir o contido na Lei 1#7«/2017 sob pene da multa de et* 20 (vinte) UFM ao eaUbelecImento Infrator. Noa eetoe de raincidincle eepecHice, ee multae tixee
mencionadat neeia artigo eerie elovedai ao dobre.

Emibdo Via Intimei

MANTER EM LOCAL VISÍVEL
WIS0312034199-TTPBG$VYMMIGP-e 03/1(U2023 *115:41:14 P*gine 1 I 1

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documenios Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 06/10/202314:27:20 que o documento de hash (SHA-256)
2eb3c7777dO7O8aa63b6Wje9dl08f9c843cd66ce820dS3e1b1f3c461225Sa1l5 foi validado em 06/10/202314:26:13 através da transação blockchain
ft̂ q^py>q-ff,.rgriaa>-a«ifi7aHHha.q7nfininfi7a7adt>tí08dBB2070aaa92d6755d36 e pode ser verificado em http8://www.dautln.conVRIeCheclt (NID: 165344)

[s]k'S^Q



11/12/2023,13:55

TRIZIDELADO,VALt
Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária PROCX)^ 1 rx^VllQÍ

FLS. lÒMH
RUB. - K

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO. SERVIÇOS E IMPORTAÇÃO ■ LTDA- EPP

CNPJ 05.030.501/0001-34 Autorização 8.02.189-3

Produto OTOSCOPIO

Modelo Produto Médico

Mini-Otoscopio Mikatos

Mini-Otoscopio Mlssourí com 4 Especules

Otoscopio Kole com 5 Especulos

Otoscoplo Míssourí com 5 Especulos

Otoscopio Mlssourí TK com 5 Especulos

Mini-Otoscopio Kole com 4 Especulos

\ Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de

inclusão

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO Mini Otoscopio
DO PRODUTO Mikatos.pdf

0420731/23-7 - 27/04/2023 -

08:45

Nome Técnico Otoscopio

Registro

Processo

80218930006

25351.201747/2005-47

Fabricante Legal • FABRICANTE: MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVIÇOS E IMPORTAÇÃO
-LTDA-EPP-BRASIL

Classificação de I - BAIXO RISCO
Risco

Vencimento do

Registro

VIGENTE

Exportar para Excel Exportar para PDF Voltar

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351201747200547/?numeroReg{8tro=80218930006



11/12/2023, 13:55 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consuItas.anvisa.gov.br/#/saude/25361201747200547/?numeroRegÍ8tro»80218930006
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TRIZIDEUDOVALE ^
Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

RUB. /

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da

Empresa

CNPJ

OMRON HEALTHCARE BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS

10.345.462/0008-70 Autorização 8.19.520-7

Produto aspirador clinico

Modelo Produto Médico

ASPIRAMAX - MA520-60

Tipo de Arquivo

i  INSTRUÇÕES DE USO OU
1 MANUAL DO USUÁRIO DO
I PRODUTO

Arquivos

0-00-9044-

004_ASPIRAMAXJM_200102_MAC_V5.pdf

Expediente, data e

hora de Inclusão

4525114/20-7-

21/12/2020-05:40

Nome Técnico Aspirador Cirúrgico

Registro

Processo

Fabricante Legal

81952070005

25351.640771/2020-37

. FABRICANTE: OMRON HEALTHCARE BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS LTDA- BRASIL

j Classificação de
Risco

Vencimento do

I Registro

II-MÉDIO RISCO

VIGENTE

Exportar para Excel Exportar para PDF Voltar

https://consuítas,anvisa.gov.br/#/8aude/25351640771202037/?numeroRegistro=81952070005



TRlZIDEUDOi/ALE

RUB.

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Nome da Empresa

CNPJ

Autorização

Produto

JG MORIYA REPRESENTAÇÃO IMPORTADORA EXPORTADORA
COMERCIAL LTDA

67.882.621/0001-17

1.03.495-9

ASPIRADOR DE VIDRO

T  Modelo Produto Médico

71.5017 Aspirador Vidro para rede Oxigênio Air Liquide

600.102 Aspirador Vidro para rede Oxigênio Moriya

708.106 Aspirador Vidro para rede Oxigênio Messer

8970028059Aspirador Vidro para rede Oxigênio Atlas Copco

933.896 Aspirador Vidro para rede Oxigênio Linde

930.056 Aspirador Vidro para rede Oxigênio White Martins

931.281 Aspirador Vidro para rede Oxigênio Com Válvula

71.5018 Aspirador Vidro para rede Ar Comprimido Air Liquide

600.103 Aspirador Vidro para rede Ar Comprimido Moriya

708.105 Aspirador Vidro para rede Ar Comprimido Messer

8970028057Aspirador Vidro para rede Ar Comprimido Atlas Copco

933.897 Aspirador Vidro para rede Ar Comprimido Linde

930.057 Aspirador Vidro para rede Ar Comprimido White Martins

931.259 Aspirador Vidro para rede Ar Comprimido Com Válvula

927.824 Aspirador Vidro para rede Oxigênio Moriya - Chemetron

927.844 Aspirador Vidro para rede Oxigênio White Martins - Chemetron

927.825 Aspirador Vidro para rede Ar Comprimido Moriya - Chemetron

927.845 Aspirador Vidro para rede Ar Comprimido White Martins - Chemetron

927.799 Aspirador Vidro para rede Oxigênio Moriya - Conexão Sueca

927.801 Aspirador Vidro para rede Oxigênio Messer - Conexão Sueca

927.800 Aspirador Vidro para rede Ar Comprimido Moriya - Conexão Sueca

927.802 Aspirador Vidro para rede Ar Comprimido Messer - Conexão Sueca

Expediente, data e hora de inciusai|

ROTULAGEM OU MODELO DE
ROTULAGEM

Rotulagem do Produto -
ASPIRADORES-REV.01.pdf

3897405202 - 06/11/2020 14:38:35

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL
DO USUÁRIO DO PRODUTO

01.161 - INSTRUÇÃO DE USO
ASPIRADOR DE VIDRO REV03.pdf

3897405202 - 06/11/2020 14:38:35

_.lmagem_dQ-produlQ.^AspitadOLde—
em "http://consultaàâdfôa3#'.br/apl/consulta/dc



Nome Técnico

Registro 10349590072

Processo

Fabricante Legal

Classificação de Risco

25351277760201081

JG MORIYA REPRESENTAÇÃO IMPORTADORA EXPORTADORA
COMERCIAL LTDA

II - MÉDIO RISCO

Vencimento do Registro

Situação [sem dados cadastrados]

Data de Publicação [sem dados cadastrados]

Impresso dia 11 de dezembro de 2023 às 14h01 em "http://consuUas.anvisa.gov.br/apl/consulta/downloadPDF/25351277760201081'
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TRÍZIDEW DO VALt

Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa Metalíc Medicai Produtos Hospitalares Ltda. - EPP

I CNPJ
i

I Produto

Modelo Produto Médico

05.788.117/0001-03 Autorização

BERÇO RECÉM NASCIDO

MT 135 - Berço Recém Nascido com Cuna Acrílica e Prateleira Pintado

MT137 - Berço Recém Nascido com Cuna Acrílica e Prateleira Inox

MT138 - Berço Recém Nascido New com Cuna Acrílica Pintado

8.08.839-7

MT138I - Berço Recém Nascido New com Cuna Acrílica Inox

MT139 - Berço Recém Nascido New com Cuna Acrílica e Prateleira Pintado

MT 131 - Berço Recém Nascido com Cuna Acrílica Pintado

MT 133 - Berço Recém Nascido com Cuna Acrílica Inox

MT 1391 - Berço Recém Nascido New com Cuna Acrílica e Prateleira Inox

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de Inclusão

Nenhum Arquivo Encontrado(a)

Nome Técnico

Registro

Berço Hospitalar

80883970009

Processo 25351.400164/2018-11

Fabricante Legal • FABRICANTE: Metalic Medicai Produtos Hospitalares Ltda. - EPP - BRASIL

Classificação de Risco I - BAIXO RISCO

j Vencimento do Registro VIGENTE

Exportar para Excel Exportar para PDF Voltar

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351400164201811/?cnpj=05788117000103
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TRIZIDEi.ADO.VALE ^
PR0C.02O/y 1/20 0?
FLS.

RUB.

https://consultas.anvisa.gov.brrtVsaude/25351400164201811/?cnpJ=05788117000103
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I  Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LIDA

CNPJ

Produto

07.626.776/0001-60 Autorização 8.09.011-1

Doppier Fetal

Modelo Produto Médico

JPD-100B

JPD-100E

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de

inclusão

I  INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO
S DO PRODUTO

IFU DoplerJPD-

100E.pdf

0609590/23-5-15/06/2023

02:07

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO
DO PRODUTO

IFU JPD-lOOB.pdf 0609590/23-5-15/06/2023

02:07

Nome Técnico

Registro

Processo

Monitor Fetal

80901110024

25351.012527/2020-80

Fabricante Legal FABRICANTE: ShenZhen Jumper Medicai Equipment Co.,Lld. - CHINA,
REPÚBLICA POPULAR

j Classificação de

' Risco

11 - MEDIO RISCO

Vencimento do

Registro

VIGENTE

Exportar para Excel Exportar para PDF Voltar

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351012527202080/?numeroRegistro=80901110024
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TRIZIDELA DO.VALE

Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária PRQC.OO. .1 OOfjUlOZ
FLS. MOa
RUS. _f_

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa

CNPJ

CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LIDA

07.626.776/0001-60 Autorização 8.09.011-1

Produto ELETROCARDIÓGRAFO

Modelo Produto Médico

Eletrocardlógrafo ECG-5503B

Eletrocardiógrafo ECG-5503G

Eletrocardlógrafo ECG-5512B

Eletrocardiógrafo ECG-5512G

Eletrocardiógrafo ECG-5515B

Eletrocardiógrafo ECG-5515G

Tipo de Arquivo

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO
DO PRODUTO

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO
DO PRODUTO

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO
DO PRODUTO

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO
DO PRODUTO

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO
DO PRODUTO

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO
DO PRODUTO

Nome Técnico Eletrocardiógrafo

Registro

Processo

80901119003

25351.400602/2021-47

Arquivos

Manual ECG-

5512B.pdf

Manual ECG-

5512G.pdf

Manual ECG-

5515B.pdf

Manual ECG-

5515G.pdf

Manual ECG-

5503B.pdf

Manual ECG-

5503G.pdf

Expediente, data e hora de

inclusão

0884729/23-1 - 22/08/2023 -

02:14

0884729/23-1 - 22/08/2023 -

02:14

0884729/23-1 - 22/08/2023 -

02:14

0884729/23-1 - 22/08/2023 -

02:14

0884729/23-1 - 22/08/2023 -

02:14

0884729/23-1 - 22/08/2023 -

02:14

http8://consulta8.anvlsa.gov.br^saude/25351400602202147/?numeroRegistro=80901119003
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Fabricante Legal FABRICANTE: GUANGZHOU 3RAY ELECTRONICS 00., LTD - CHINA,

REPÚBLICA POPULAR

TRIZIDELA DOkVALE

Classificação de

Risco

II - MÉDIO RISCO

Vencimento do

Registro

VIGENTE

Exportar para Excel Exportar para PDF Voltar

https://consuitas.anvisa.gov.br/#/saude/253514OO6O22O2147/7numeroRegl8tro=0O9O1119OO3



11/12/2023,14:10 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

TRIZID
PROC.pã
FLS.
RUB. "

Detalhes do Produto

Nome da Empresa DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ

Produto

50.208.271/0001-05 Autorização 1.03.321-7

Foco clinico medicate

Modelo Produto Médico

FOCO CLINICO MEDICATE 500L

FOCO CLINICO MEDICATE 500LE

; Tipo de Arquivo

j  INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO
I USUÁRIO DO PRODUTO

Arquivos

Manual FOCO

Rev.11.2020.pdf

Expediente, data e hora de

Inclusão

1148071/22-9 - 16/03/2022 -

07:11

Nome Técnico Foco Cirúrgico

Registro

^ Processo

10332170041

25351.729685/2016-14

Fabricante Legal . FABRICANTE: DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA-BRASIL

Classificação de

Risco

- BAIXO RISCO

Vencimento do

Registro

VIGENTE

Exportar para Excel Exportar para PDF Voltar

https://consultas.anvlsa.gov.br/#/saude/25351729685201514/?numeroRegl8tro=10332170041
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Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa MEOSUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ

Produto

03.189.780/0001-58 Autorização 8.00.289-6

MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA

Modelo Produto Médico

MEC/S 14QL- Mesa Cirúrgica para Pequena, Média e Alta complexidade, Cirurgia Ortopédica, Neurológica,
Obstétrica, Urologia.

MEC/S-140L BR - Mesa Cirúrgica para Pequena, Média e Alta Complexidade, Cirurgia Ortopédica, Neurológica,
Obstétrica, Urologia

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de Inclusão

Nenhum Arquivo Encontrado(a)

Nome Técnico Mesa Cirúrgica

Registro 80028960009

Processo

Fabricante Legal

25351.348036/2012-64

. FABRICANTE: MEOSUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA - BRASIL

Classificação de

Risco

- BAIXO RISCO

Vencimento do

Registro

VIGENTE

Exportar para Excel Exportar para PDF Voltar

https://consullas.anvlsa.gov.br/#/saude/25351348036201264/7numeroRegistro=80028960009
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Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa VR MEDICAI IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ

Produto

04.718.143/0001-94 Autorização

Oxímetro de Pulso Portátil

8.01.025-1

I Modelo Produto Médico

PC-66B

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora

de inclusão

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO
USUÁRIO DO PRODUTO

80102519128_PC-66B IFU

V1.2 05122023.PDF

1380759/23-4 - 05/12/2023

-03:31

Nome Técnico Oxímetro de Pulso

I Registro

Processo

80102519128

25351.035693/2021-35

Fabricante Legal . FABRICANTE: LEPU MEDICALTECHNOLOGY (BEIJING) CO., LTD - CHINA.
REPÚBLICA POPULAR

Classificação de II - MÉDIO RISCO

Risco

Vencimento do

Registro

VIGENTE

Exportar para Excel Exportar para PDF Voltar

htlps://con5Ultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351035693202135/?numeroReglstro=80102519128


